



छत्रकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चोयगा, गुल्मी
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना

सामाजिक न्याय सहितको सुशासन, आर्थिक समृद्धि र विकास सहित समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र निर्माण गर्ने लक्ष्य पछ्याउँदै छत्रकोट स्थानीय सरकारले आफ्नो पहिलो नीति कार्यक्रम र बजेटलाई सफल रूपमा कार्यान्वयन गरेसँगै हाम्रो कार्यकालको दोस्रो वर्ष २०८०/८१ को गाउँसभाबाट सर्वसम्मत परित भएको नीति कार्यक्रम र बजेट पुस्तिका प्रकाशन गर्न पाउँदा अत्यन्त खुसी महसुस गरेको छु ।



गत आर्थिक वर्षको नीति कार्यक्रम र बजेटलाई कार्यान्वयन गर्दैगर्दा हामीले स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि र पूर्वाधारमा समेत केहि महत्वपूर्ण जनपक्षिय कार्य गर्न सफल भएको अनुभूति गरेको छु । तर जनताका असिमित अपेक्षित चाहानाहरु हाम्रा सिमित स्रोत र साधानले तत्काल सम्बोधन गर्न त्यति सहज नभए पनि यो आर्थिक वर्षको बजेटले धेरै हदसम्म सम्बोधन गर्न सक्नेछ भन्ने अपेक्षा गरिएको छ । दिगो विकासको लक्ष्य प्राप्तिका लागि नेपाल सरकारले गरेका प्रतिवद्धता अनुसार जवसम्म स्थानीय सरकारले सक्रियतापूर्वक जिम्मेवारी पूरा गर्दैन तवसम्म हाम्रो अन्तराष्ट्रिय समुदायबीचको प्रतिवद्धताले लक्ष्य प्राप्ति गर्न नसक्ने र यसबाट समग्र राष्ट्रको विश्वास र भविष्य नै अङ्गारोतर्फ जाने भएकोले छत्रकोट सरकारको यस वर्षको नीति कार्यक्रम र बजेटले अवश्य पनि दिगो विकासको लक्ष्य प्राप्तिमा सहयोग पुर्याउने विश्वास लिएको छु ।

यी सबै लक्ष्य प्राप्ति गर्न सबैभन्दा पहिले स्थानीय सरकारहरु बलियो हुन जरुरी छ । त्यसका लागि छत्रकोट सरकारले पनि समृद्ध छत्रकोट र सुखी छत्रकोटबासी भन्ने मूल भावलाई आत्मसाथ गर्दै अगाडि बढीरहेको र यसका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, जनप्रतिनिधि ज्यूहरु, विभिन्न राजनीतिक दलका मित्रहरु, कर्मचारी तथा छत्रकोटको श्रीवृद्धि चाहाने सम्पूर्ण शुभेच्छुकहरु प्रति निरन्तर सहयोगको अपेक्षा र अपिल समेत गर्दछु ।

धन्यवाद ।

राम प्रसाद पाउडेल
अध्यक्ष



छत्रकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चोयगा, गुल्मी
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना मन्त्रित्व



छत्रकोट गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रमसँगै बजेट बक्तव्य मार्फत २०८० साल असार १० गते यस गाउँपालिकाको पन्थ्रौं गाउँसभाबाट सर्वसम्मत रूपमा पारित भै सकेको छ। बजेट निर्माण गर्दै गर्दा यस वर्ष छत्रकोट गाउँपालिकाले सम्बन्धित सरोकारवालसँग काठमाडौं, बुटवल र गाउँपालिकाको सभाहलमा कार्यक्रम राखी गाउँपालिकाको विकासको लागि गाउँपालिकाले गर्नुपर्ने विभिन्न कार्यक्रमका आधारहरु के के हुन सक्छन, के कस्ता काम गरेमा समृद्ध छत्रकोट बनाउन सकिन्छ, जनताका न्यूनतम आवश्यकता के के छन, कसरी सम्बोधन गर्ने जस्ता विषयमा गहन छलफल तथा परामर्श गरी पालिकाको सिमित बजेटभित्र पनि धेरै भन्दा धेरै महत्वपूर्ण काम गरी जनताका आवश्यकता पूरा गर्नको लागि बजेट निर्माण गरी सर्वसम्मतरूपमा पारित भएको व्यहोरा यहाँहरुलाई सर्वविधितै छ।

स्थानीय स्रोतको पहिचान गाउँ सभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रमको अधिनस्थ र स्थानीय स्तरमा प्राथमिकताका आधारमा योजनाहरु नदोहोरिने गरी बजेट विनियोजनको व्यवस्था मिलाइएको छ।

नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणको क्रममा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, सभा सदस्य ज्यूहरु र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी टिमलाई समेत धन्यवाद दिई बजेट कार्यान्वयनमा यहाँहरुको सक्रिय सहभागितको अपेक्षा राख्दछु।

साना साना योजनाहरु स्थानीय स्रोत साधनको प्रयोग गरी गाउँपालिकाबाट सम्पन्न गर्ने, मझौला तथा ठूला योजनाहरु प्रदेश तथा संघबाट सम्पन्न गराउनुपर्ने हुन्छ।

अन्त्यमा स्वीकृत योजनाहरुको पूर्ण कार्यान्वयनमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण छत्रकोटबासी जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, कर्मचारी, देश तथा विदेशमा रहनुहुने सरोकारवाला सम्पूर्णलाई ०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको सफल कार्यान्वयनको लागि शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद

८१७-

सावित्रा झवाली
उपाध्यक्ष



छत्रकोट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चोयगा, गुल्मी
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना मन्त्रिया



सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माणका गतिविधिहरू स्थानीय माग र आवश्यकताका आधारमा सरोकारवालाकै सहभागितामा संचालन हुनुपर्छ भन्ने मान्यता बमोजिम विभिन्न अधिकारको संवैधानिक प्रत्याभुती सहित संघीय लोकतान्त्रिक गणतान्त्रात्मक शासन व्यवस्था सहित स्थानीय तहहरूको गठन भएको हो ।

नेपाल सरकारले अगाँकार गरेका नीति, स्थानीय सरकारका प्राथमिकता, आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, जनप्रतिनिधिहरूले निर्वाचनका समयमा स्थानीय सामु वाचा गरेका प्रतिवद्धता आदिलाई क्रमश पुरा गर्दै लैजाने उद्देश्यका साथ नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, संघिय तथा प्रदेश सरकारका मार्गदर्शन, स्थानीय तहको वजेट तर्जुमा दिग्दर्शन लगायतका विद्यमान कानुनी व्यवस्था अनुसार सरोकारवालाहरूको राय सल्लाह र सुझाव अनुसार नै प्रस्तुत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम एवं वजेट तर्जुमा भएको हो । असिमित आवश्यकता र सिमित स्रोत साधनको माध्यमबाट एकैपटक सम्बोधन गर्न असम्भव हुने हुँदा प्राथमिकताका आधारमा क्रमश कार्यान्वयन गर्दै लैजानु पर्ने अवस्था सिर्जना भएको छ ।

प्रस्तुत योजनाहरू छनौट गर्दा समावेशी विकास सामाजिक न्याय, उद्यशीलताको विकास, रोजगारी प्रवर्द्धन, गरिब तथा विपन्न वर्गको आय आर्जनमा सहयोग, स्थानीय स्रोत साधन र जनशक्तिको परिचालन जस्ता विषयवस्तुहरूलाई सम्भव भएसम्म सम्बोधन गर्ने प्रयास भएको छ ।

प्रस्तुत पुस्तकमा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का लागि छत्रकोट गाउँपालिकाबाट संचालन हुने गरी गाउँसभाबाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रम, स्थानीय सरकारबाट तय गरिएका करका दर र क्षेत्रहरू लगायत गाउँपालिकासँग सम्बन्धित विभिन्न विषयवस्तुहरूको सुचना तथा जानकारीहरू समेटिएका छन् । यस पुस्तकका माध्यमबाट स्थानीय सरकारका गतिविधिहरू जनतासमक्ष पुरयाइ सूचनाको हकको संरक्षण पारदर्शिता र सुशासन अभिवृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ भने अर्को तिर अध्ययन अनुसन्धानकर्ता र जिज्ञासु पाठकवर्गको लागि समेत यो पुस्तक सहयोगीको रूपमा हुनेछ भन्ने विश्वास लिइएको छु ।

अन्त्यमा आ.व.०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण प्रक्रियालाई सफलतापुर्वक सम्पन्न गर्नको लागि अभिवाकृत भुमिका निर्वाह गर्नु हुने यस गाउँपालिकाका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष लगायत सम्पुर्ण जनप्रतिनिधिहरू तथा यस गाउँकार्यपालिकाका अनवरत खटिनुहुने उर्जाशील सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरू तथा योजना छनौट तथा निर्माणमा सकरात्मक सुझाव सल्लाह दिनुहुने गैरसरकारी संस्थाहरू पत्रकार तथा समाजसेवी लगायत सम्पूर्ण छत्रकोटवासीहरूमा विशेष आभार व्यक्त गर्दै प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनको शुभकामना दिई यस गाउँपालिकाको समृद्धि सुशासन र विकासका लागि आगामी दिनहरूमा सकरात्मक सल्लाह सुझाव साथ सहयोगको अपेक्षा राख्दछु ।

वीर बहादुर पुन
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय-सूची

क्र.सं.	विषय	पेज
१	छत्रकोट गाउँपालिकाको परिचय	१
२.	आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम	४
३.	बजेट वक्तव्य आर्थिक वर्ष २०८०/०८१	२१
४.	आर्थिक ऐन, २०८०	२५
५.	विनियोजन ऐन	५२
६	आ.व. २०८०/०८१ को आय व्यय प्रक्षेपण	५४
७	आ.व. २०८०/०८१ राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	५५
८	आ.व. २०८०/०८१ व्यय अनुमान	६०
९	आ.व. २०८०/०८१ क्षेत्रगत व्यय अनुमान	६१
१०	कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन	६३
११	आ.व. २०८०/०८१ को आर्थिक नम्स	६८
१२	जनप्रतिनिधिहरूको नाम थर, पद र सम्पर्क नम्बर	१०३
१३	छत्रकोट गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	१०४
१४	गाउँपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्था प्रमुखको विवरण	१०६
१५	गाउँपालिका अन्तर्गत शैक्षिक संस्थानहरूका प्रमुख/प्रधानाध्यापकहरू विवरण	१०६

भाग - १

छत्रकोट गाउँपालिकाको परिचय

१.१ पृष्ठभूमि :

ऐतिहासिक धार्मिक सांस्कृतिक महत्व बोकेको छत्रकोट गाउँपालिका नेपालमा रहेका ७५३ वटा स्थानीय तह मध्ये एउटा स्थानीय सरकारको रूपमा परिचित छ। ऋष्यशृङ्ग ऋषिले तपस्या गरेको रेसुङ्गा र शृङ्गी ऋषिले तपस्या गरेको शृङ्गा लेकको विचमा पर्ने छत्रदेव मन्दिरको पावन भूमीमा यस गाउँपालिका अवस्थित छ। साविकका गा.वि.स.हरु हुँगा, पल्लिकोट, हर्दिनेटा, दिगाम, खर्जाङ्ग र दौंघा गरी ६ वटा वडा सेवाक्षेत्र रहेको यस गाउँपालिकाको नामाकरण वडा नं ३ मा अवस्थित चोयगाको थुम्कोमा रहेको छत्रकोट देवालयको नामबाट रहेको हो।

छत्रकोटको बारेमा सोधिखोजि गर्दा महाभारतको कौरव पाण्डवविच युद्धसित गाँसिएको रोचक प्रसङ्ग रहेकोछ। जस अनुसार कौरव र पाण्डवबीचको युद्ध समाप्त भएपछि युद्धको समीक्षा गर्ने क्रममा पाण्डव पक्षका भिम र अर्जुनले आफ्नो युद्ध कौशलता र पराक्रमका कारण यो जित सम्भव भएको भनी अभिमानयुक्त अभिव्यक्ति दिएपछि भगवान श्रीकृष्णले महाभारतको पुरै युद्ध उलुक बाखरिक राज्यका राजाको उत्थेदित शीरले अन्तरदृष्टिबाट सबै देखेको र यसमा कसको कति भूमिका रह्यो भन्ने बारेमा उनैबाट सुन्न आग्रह गरेपछि श्रीकृष्ण सहित पाण्डवहरु उक्त राजासामु पुगेछन्। बाखरिक राजाले युद्धमा विजय हासिल गर्नुमा प्रत्यक्ष-अप्रत्यक्ष दुवै रूपले श्रीकृष्णको भूमिका रहेको बताएपछि भिम र अर्जुन आफ्नो अहङ्कारका कारणले लज्जित भएको प्रसङ्ग छ। महाभारत युद्धको सत्य तथ्य वर्णन गरेको सुनेपश्चात भगवान श्रीकृष्णले तपाईं के चाहनुहुन्छ र कहाँ बस्न चाहनुहुन्छ? भन्दा बाखरिक राजाको शीरले उच्च शिखर उलुक नगरीमा बस्ने इच्छा जाहेर गरेपछि तथास्तु भनि वरदान दिएछन् र तिमो भक्ति र श्रद्धा गर्ने सबै श्रद्धालु भक्तजनले पनि दुःख संकटबाट मुक्ति पाउनुका साथै सुख शान्ति र समृद्धि प्राप्त गर्नेछन् भन्ने आशिर्वाद दिएछन्। राजाले पनि श्रीकृष्णको प्रस्तुती गान गरेछन् र श्रीकृष्णको निर्देशन अनुसार बाखरिक राजाको शीरलाई अग्लो बाँसको लिङ्गोमा राखी कुरुक्षेत्रबाट उत्तरतर्फ शीरलाई छाता ओडाइ ल्याइएको प्रसङ्ग उल्लेख छ। साथै यसरी यात्रा गर्दै आउने क्रममा अर्घाखाँचीको उलुक भन्ने ठाउँमा उक्त शीरले त्यही बस्ने इच्छा जाहेर गरेकाले उक्त स्थानमा शिखर शैलिको मन्दिर निर्माण गरी मन्दिरभित्र तामाका फाँक (ठूलो आकारको मुख भएको भाँडो) मा शीरलाई स्थापित गरी पूजा गर्ने परम्पराको थालनी भएछ। हालसम्म पनि पुजारीहरु आखाँमा पट्टी बाँधेर सो फाँकको सरसफाइ गर्ने प्रचलन छ, भनी छत्रमहाराज एक परिचय शिर्षकमा अर्घाखाँची निवासी ताराप्रसाद न्यौपानेले उल्लेख गरेका छन्।

पछि यही छत्रकोट गाउँपालिकाको बुकेनी भन्ने ठाउँका धनिश्वर पोखेललाई देवता उत्रिएछन्। उनीहरु हल्लिदै गएर अर्घाखाँचीको माथि उल्लेखित उल्का भन्ने ठाउँमा पुगेछन्। त्यहाँ एउटा पत्थर देवता समाउन पुगेछन्। तिमी मेरो भक्त हुनु भनी दीक्षा पाएका उनी एउटा सानो खुँडा समायर हल्लिदै चोयगामै फर्किएछन् र त्यही थुम्कोमा चौतारीको बुट्यानमुनि उक्त खुँडा र शिला राखेर भोकै पूजा गर्ने परम्पराको थालनी भएछ। सो पत्थरलाई उक्त कथन अनुसार छत्रको रूप मानिएको र मन्दिर युक्त थुम्कोलाई कोट भनिने परम्परा अनुसार

छत्र+कोट = छत्रकोट नामाकरण भएको हो भन्ने रुप गाउँपालिका वडा नं.४ धरमपोखरा निवासी शोभाकान्त उपाध्यायको कथन छ ।

छत्रकोट गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका ६ वटै वडाका आ-आफै ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक तथा पुरातात्त्विक विशेषता रहेका छन्। छत्रकोट देवालय, हुँगाको देउती दुङ्गा, दुर्गा शिवालय मन्दिर पल्लिकोटको कोटडाँडाँ (गाउँपालिकाकै अग्लो स्थान), दिगामको कालिका मन्दिर, खर्जाङ्गको मान्यकोट (मानकोट), मनभाक पौवा, हर्दिनेटाको भगवती मन्दिर भालुपानी, धरमपानीको रानीपोखरी, दौँघाको काहुलेगढी, बराह मन्दिर, ठूलोपोखरा, आलम मन्दिर आदि ऐतिहासिक धार्मिक धरोहरहरु हुन्। छत्रकोट गाउँपालिकाको वडा नं. ४ श्रृङ्गामा रहेको विशाल पोखरी (९लाख लि. क्षमताको) एसियाकै वर्षातको पानी जम्मा गर्ने ठूला ट्याङ्गी मध्येको एक होपर्यटकीय आकर्षणको छत्रकोट सेरोफेरो दिगामको घलाम मौलीपोखरा क्षेत्र दौँघाका २ ठूला पोखरीहरु हुँगा पल्लिकोट दह हर्दिनेटा खर्जाङ्गमा रमणीय स्थानहरु रहेका छन्। यो गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पदाहरुको गहनतम अध्ययन अनुसन्धान गर्न सकियो र आवश्यकता अनुसार संरक्षण सम्बर्धन गर्न सकिएमा यी सबै स्थान पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकसित हुन सक्ने देखिन्छ ।

छत्रकोट गाउँपालिका विविध जातजातीहरुको बसोबास रहेको वहुधार्मिक बहुसाँस्कृतिक सम्पदा बोकेको रमणीय भू-भाग हो । यहाँ बाहुन, क्षेत्री, मगर, नेवार एवं विविध थर सहितका दलित समुदायका साथै अल्पसंख्यक जातजाति अन्तर्गत कुमाल बोटे माझी मुसलमान आदिको बसोबास रहेको छ ।

यस छत्रकोट गाउँपालिकामा ४४ वटा सामुदायिक र ३ वटा संस्थागत विद्यालय गरी जम्मा ४७ वटा विद्यालयहरु रहेका छन् । ९ वटा सामुदायिक र एउटा संस्थागत गरी १० वटा माध्यमिक विद्यालय र बाँकी रहेका २८ वटा आधारभूत विद्यालयहरु र ७ वटा शुद्ध बालविकास केन्द्र रहेका छन् । यस गाउँपालिका अन्तर्गत ४४ वटा बालविकास केन्द्र संचालित रहेका छन्। यस गाउँपालिकामा स्नातक तहसम्मको उच्च शिक्षा प्रदान गर्ने दिगाम आदर्श बहुमुखी क्याम्पस रहेको साथै ४ वटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रले समेत शैक्षिक सेवा प्रवाह गरिरहेका छन् । एउटा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सहित सबै वडामा स्वास्थ्य चौकीहरु रहेका छन् भने आठ स्थानमा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई समेत संचालनमा रहेका छन् ।

१.२ सक्षिप्त परिचय

- ❖ नाम : छत्रकोट गाउँपालिका, गुल्मी
- ❖ क्षेत्रफल : ८७.१ वर्ग कि.मि.
- ❖ केन्द्र : साविक हर्दिनेटा गा.वि.स.को चोयगा क्षेत्र
- ❖ वडा संख्या : ६ वटा
- ❖ जनसंख्या : १९३५७ (जनगणना २०७९ अनुसार)
- ❖ सिमाना:
 - पूर्व : रुक्षेत्र गाउँपालिका,
 - पश्चिम : गुल्मीदरबार गाउँपालिका,
 - उत्तर : सत्यवती गाउँपालिका र चन्द्रकोट गाउँपालिका,

- दक्षिण : पाल्या जिल्लाको रैनादेवी छहरा गाउँपालिका र अर्घाखाँची जिल्लाको छत्रदेव गाउँपालिका र पाणिनी गाउँपालिका ।

अवस्थिति :

- सबैभन्दा होचो भाग :-खर्ज्याङ्गको मनभाक ५७९ मि.
- सबैभन्दा अग्लो भाग:- पल्लिकोटको कोटडाँडाँ १६७६ मि.
- गाउँपालिकाको कार्यालय रहेको उचाई : १५५५ मि. उचाइमा
- ३८.१ डिग्री उत्तरी अक्षांश र
- ८३.४ डिग्री पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ।

१.३ छत्रकोट गाउँपालिकाको वडागत जनसंख्या विवरण

क्र.सं.	वडा	साविकको गाविस	जनसंख्या (२०७९)
१	१	हुँगा गाविस (१-९)	२९६२
२	२	पल्लिकोट गाविस (१-९)	२६३७
३	३	हर्दिनेटा गाविस (१-९)	३९८८
४	४	दिगाम गाविस (१-९)	३२२८
५	५	खर्ज्याङ्ग गाविस (१-९)	३३७८
६	६	दौँघा गाविस (१-९)	२५६४
जम्मा			१९,३५७

छत्रकोट गाउँपालिका
आ.व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम

**“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार
स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”**

श्रद्धेय गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु

छत्रकोट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व सर्वप्रथमत म राष्ट्रियता, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका साथै नेपालको सार्वभौमसत्ता, भौगोलिक अखण्डता, स्वाधिनता, स्वाभिमानर जनजीविकाको लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका विभिन्न बलिदानीपूर्ण संघर्षमा आफ्नो अमूल्य जीवन अर्पण गर्ने वीर शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । साथै विभिन्न जन आन्दोलन तथा संघर्षका क्रममा घाइते हुनुभएका अग्रज योद्धाहरु प्रति शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना सँगै वेपत्ता नागरिक तथा घाइते योद्धाहरूप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दै समाज रुपान्तरणका हरेक मोर्चामा उहाँहरुले पुर्याउनुभएको योगदानको पुनः स्मरण गर्न चाहान्छु ।

यहाँहरुको अमूल्य मत प्राप्ति पछि निर्वाचित भएको एक वर्षको सुखद कार्यकाल पूरा गरेसंगै, आजको यस ऐतिहासिक दिनमा म छत्रकोट गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिको साथै छत्रकोट बासी आम जनसमुदायलाई सुखी र खुसी वनाउने उद्देश्य अनुरूप यस गाउँपालिकाको १५ औं गाउँ सभाबाट मार्फत् आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

यहाँहरुले प्रत्यक्ष रूपमा सुन्न भन्न र देख्र सक्ने यहाँहरूकै घर आगनको सरकार छत्रकोट स्थानीय सरकारले यहाँहरुले राखेका अत्यधिक अपेक्षा र चाहानासंगै हामि बीच रहेका सिमित स्रोत र साधनका बीचमा पनि अन्त्यन्तै व्यवस्थित सन्तुलित र कुशलतापूर्ण परिचालन मार्फत् केहि हद सम्म सन्तुष्टि वनाउँदै विश्वासको दियो वाल्न सकेका छौं भन्ने आशा र विश्वास लिएको छु ।

यस सभाका सदस्य ज्यूहरु

यस अवधीमा हाम्रो अथक प्रयासबाट गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि आवश्यक जग्गा प्राप्तिको विषय टुइर्याएर ठेका आहानको प्रक्रियामा गएका छौं ।

पिपलनेटा-दिगाम-धरमपानी मानकोट सडक खण्ड अन्तर्गत पिपलनेटा-घडेरीटोला खण्ड कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । साथै विरवास-कोलधारी-बर्जिया-सिस्ने-चन्द्रकोट गा.पा मोटरबाटोको कालोपत्रे गर्ने कार्यको सुरुवात गरिएको छ ।

चौपारी-हर्दिनेटा बीचको सडक कालोपत्रे निर्माण कार्य शुरु भएको छ ।

गैरीखुटा दौँघाको सडक कालोपत्रे निर्माण कार्यको लागि ठेक्कासँगै सम्झौता प्रक्रिया अगाडि बढेको छ ।

हर्दिनेटा स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्यको करिब ८० प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएकोछ ।

छत्रकोट गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक योजना निर्माण गरि आगामी ५ वर्ष भित्र गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरूको स्पष्ट खाका तयार गरेका छौं । साथै छत्रकोट गाउँपालिका भित्रकासडकहरूको स्पष्ट मापदण्ड सहितको सडक गुरुयोजना तयार गरि सडक निर्माण तथा संचालन गर्ने कार्यको थाली गरेका छौं ।

- छत्रकोट गाउँपालिकाको महत्वकांक्षी योजनाको रूपमा रहेको पर्यटकीय योजना जिपलाईन निर्माण योजनाको डि.पि.आर तथा वातावरणीय परीक्षण तयार गरि टेन्डर आह्वानको प्रक्रियामा रहेका छौं।
- खज्याङ्ग वृहत लिफिटङ्ग खा.पा. योजनाको निर्माण कार्य शुरु भएको छ ।
- छत्रकोट गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन(O&M)सर्वेक्षण गरि जनशक्ति व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाईएको छ ।
- ठूला भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्य देखि जनजीविका सामान्य सुधारका कार्य सम्मका क्षेत्रमा सकारात्मक प्रगति हासिल भएका छन ।
- समावेशी, समानुपातिक र दिगो विकासका क्रियाकलापहरु संचालन गरि गरिबी र वेरोजगारी हटाउने, वाध्यात्मक परिस्थिते हुने बसाइसराई न्यूनीकरण गर्ने, गैर सरकारीसंस्था, सहकारी र नीजि क्षेत्रसंगको समन्वयमा उत्पादनशिल क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरुको माध्यमद्वारा रोजगारीको अवसर श्रृजना गर्ने, कृषि तथा पशुपालनक्षेत्रको व्यवसायीकरण र आधुनिकीकरण मार्फत् आत्मनिर्भर गाउँपालिका निर्माण गर्ने, पर्यटन प्रवर्धन मार्फत् आर्थिक विकासगर्ने, बन्यजन्तुबाट बालिनालिमा पुर्याउने क्षति कम गर्दै वातावरण संरक्षण र वातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने, भौतिक पूर्वाधारको विकासमा लगानी अभिवृद्धि गर्दै दिगो बनाउने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गर्दै सामाजिक रूपान्तरणबाट अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एंव आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने र आन्तरिक व्यवस्थापनलाई सुशासन मैत्री बनाई संस्थागत सुदृढिकरण गर्ने तथा नेपालको संविधानको अनुसुची ट मा व्यवस्था भए वमोजिमका अधिकार क्षेत्रका विषयमा कानुन निर्माण तथा कार्यान्वयन गरि आत्मनिर्भर तर्फ उन्मुख हुनुपर्ने समग्र चुनौतीहरु हाम्रो सामु विद्यमान रहेका छन् ।
- त्यसैगरी, थुप्रै चुनौती हुँदाहुँदै पनि हामी संग प्रशस्त संभावनाहरु पनि रहेका छन् । भर्खैर तयार गरिएको आवधिक योजना,उपलब्ध प्राकृतिक श्रोत र साधन,प्रशस्त खेतीयोग्य जमिन,कला र संस्कृती,जातिय विविधता,श्रममा रमाउने परिश्रमी र श्रमजिवी जनता, विस्तारित सडक, समग्र विकासको लागि छत्रकोट गाउँपालिकाबाट पारित भएका ऐन, कानुन, नियमावली तथा कार्यविधीहरु र उक्त ऐन कानुन अनुसार सेवाग्राहीहरुलाई गुणस्तरीय सेवादिने चुस्त कर्मचारी संयन्त्र तथा विकास प्रति उत्साहित जनप्रतिनिधीहरु हाम्रो विकासको संभावना हुन ।
- छत्रकोट गाउँपालिकाको समग्र विकासको लागि यहाँ कृयाशील राजनीतिक दल, नागरिक समाज, नीजि क्षेत्र, गै.स.स.,संचार क्षेत्र, कर्मचारी प्रशासन र छत्रकोटबासी आदरणीय बुवाआमा दाजुभाइ तथा दिवीबहिनीहरुले हामी प्रति देखाएको आशा, भरोसा र अपेक्षालाई सार्थकता दिन यहाँहरुको निरन्तर रचनात्मक सहयोग सुझाव र सल्लाहको अपेक्षासँगै छत्रकोट सरकारको तर्फबाट हरपल प्रयत्नशील रहने प्रतिवद्धता समेत व्यक्त गर्दछु ।

श्रद्धेय गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,

अब म यस गाउँपालिकाको आ.व. ०८०।८१ को क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

क) आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति

कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धी नीति

१. ‘कृषक सँग, कृषि तथा पशु प्राविधिक अभियान’ मार्फत् हरेक महिनामा कम्तिमा २ पटक कृषि र पशु प्राविधिकबाट कृषकको गोठ, खेत रवारीमानै पुगेर प्राविधिक परामर्श, राय, सुझाव तथा सेवा प्रदान गर्ने र तथ्याङ्क संकलन गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ।
२. उत्पादनमा आधारित अनुदान प्रणालीलाई कार्यान्वय गरिनेछ।
३. कृषकद्वारा उत्पादित कृषि उपजको न्यूनतम समर्थन मूल्य कायम गरि कृषकको उत्पादन खेरा जान नदिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
४. कृषि उपजको संकलन तथा बजारीकरणको लागि समूह तथा सहकारीसंगको लागत साझेदारीमा कृषि एम्बुलेन्स संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
५. अर्गानिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन गरिनेछ।
६. छत्रकोट गाउँपालिकामा मुख्य कृषि उत्पादन सुन्तला र उँखुलाई थप प्रवर्द्धन गर्दै कच्चा पदार्थको रूपमा प्रयोग गरि सो सम्बन्धी उद्योग स्थापनालाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
७. निर्वाहमुखी कृषि पद्धतिलाई थप व्यवस्थित गर्दै व्यवसायिक कृषितर्फ रूपान्तरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
८. कृषक पेन्सन (प्रोत्साहन) कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९. “एक घर, एक करेसाबारी” कार्यक्रम संचालन गरि आफ्नै करेसाबारीको अर्गानिक तरकारी उपभोग गर्न पाउने अवस्था सृजना गरिनेछ।
१०. गाई/भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन मार्फत् दुर्घ उत्पादनमा वृद्धि गरिनेछ।
११. कृषि तथा पशु विमा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
१२. सहकारी तथा निजि क्षेत्र संगको सम्बन्धमा उत्पादित कृषि उपज बजारीकरणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
१३. नक्ष सुधार कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
१४. पशुहरूको पौष्टिक आहार आपूर्तिको लागि पोषिला घाँसहरूको प्रवर्द्धन गरिनेछ।
१५. कृषि तथा पशु विकास पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ।
१६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रलाई कृषि उत्पादन सँग जोडेर उत्पादकत्व वृद्धि गर्न पहल गरिनेछ।
१७. सिंचाई सुविधालाई विस्तार गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।
१८. भुस्याहा कुकुरहरूलाई बन्ध्याकरण गर्ने कार्यक्रम संचालन गरि भुस्याहा कुकुरहरूको नियन्त्रणको साथै कुकुरको टोकाईबाट लाग्ने रेविज जन्य रोग नियन्त्रण गरिनेछ।

वाली संरक्षण नीति

१९. जंगली जनावर र वन्यजन्तुबाट खेती वालीमा पुर्याउने क्षति,हानी,नोकसानी कम गर्न वन्यजन्तु वनमा नै भुलाउनको लागि वनजंगलमा विभिन्न जातका फलफूल रोप्ने कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ।
२०. वन जंगलको नजिक रहेका खेतीयोग्य जमिनमा जंगली जनावर तथा वन्यजन्तुले नरुचाउने खालका कृषि बालीहरू लगाउन प्रोत्सान गरिनेछ।
२१. खेत बारीको नजिक रहेका अनावश्यक झाडि तथा वुट्यानहरू हटाउन पोत्साहन गरिनेछ।

पर्यटन प्रवर्द्धन नीति

२२. छत्रकोट घुमौ अभियान अन्तर्गत छत्रकोटकाका सबै बडामा रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक र पुरातात्त्विक महत्वका पर्यटकीय स्थानहरूको संरक्षण, संवर्द्धन, प्रवर्धन र प्रचार प्रसार गरि आन्तरिक पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
२३. छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं. ३ मा रहेको छत्रकोट देवालय मन्दिर देखि भगवती मन्दिर, लुम्छा सम्म जीपलाईन निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
२४. छत्रकोट ३ भेंडुवाको राम मन्दिर देखि चोयगा मन्दिर सम्म पर्यटकिय आकर्षणको लागि झोलुङ्गे पुल निर्माण गरिनेछ ।
२५. छत्रकोट-६ दौघामा रहेको बाराहि मन्दिरको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै ऐतिहासिक तथा धार्मिक महत्वको प्रचार प्रसार गरि धार्मिक पर्यटक प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
२६. छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं १ हुँगामा रहेको देउती ढुंगा गुफा र वडा नं ४, दिगाममा रहेको सिद्धपानी गुफालाईव्यवस्थित गरि प्रवर्द्धन र प्रचारप्रसार गरिपर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
२७. पल्लिकोट र दौघामा होमस्टे संचालन गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
२८. दौघामा रहेको रकगार्डेनलाई थप व्यवस्थित गर्दै पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
२९. छत्रकोट-४, दिगाम थुम्कीमा रहेको कालिका मन्दीर र मौलिपोखरा ताललाई जोडी पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।

सहकारी तथा गरिवी निवारण नीति

३०. सहकारी संस्थाको अनुमति तथा नियमन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
३१. स्थानीय श्रम, सीप र पूँजीलाई अधिकतम रूपमा परिचालन गर्ने गरी सहकारीहरूलाई विकासको साझेदारको रूपमा अगाडी बढाईनेछ ।
३२. महिला, गरीब, अपाङ्ग, सीमान्तकृत, भूमिहीन तथा पिछडिएका वर्ग र श्रमिकहरूका साथै आम नागरिकहरूको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउन सहकारीहरूको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३३. सम्पूर्ण सहकारी संस्था तथा कार्यरत जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धिको लागि आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
३४. सम्पूर्ण सहकारी संस्थाहरूमा सहकारी तथा गरिवी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) संचालनलाई अनिवार्य गरि सूचना प्रविधिमैत्री सहकारी निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
३५. सहकारीमूलक एकिकृत खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३६. सहकारी संस्थामा पारदर्शिता प्रवर्द्धन गरिनेछ । साथै सहकारी संघ संस्थाबाट उत्पादित वस्तुको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३७. उत्कृष्ट रूपमा काम गरेका सहकारीहरूको पहिचान गरी पुरस्कृत गरिनेछ ।
३८. परम्परागत ज्ञान तथा सीपको स्तर वृद्धि गरी थप आयमूलक र व्यवसायमूलक बनाउन क्षमता विकास तथा प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
३९. आर्थिक रूपले विपन्न व्यक्तिहरूलाई उनिहरूको आवश्यकता र रुची अनुसार विभिन्न आयमूलक, सीपमूलक कार्यक्रममा सहभागि गराई आर्थिक उपार्जनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
४०. भोकमरीबाट कसैले पनी अकालमा ज्यान गुमाउनु पर्ने अवस्था आउन नदिन आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

श्रम तथा रोजगार प्रवर्धन नीति

४१. छत्रकोट गाउँपालिका भित्रका श्रमसंग जोडिन चाहने वेरोजगार दक्ष/अदक्ष युवाहरुको अभिलेखिकरणको माध्यमबाट “श्रम बैंड्क” को स्थापना गरि वेरोजगारी समस्याको न्यूनीकरण गरिनेछ।
४२. रोजगार प्रवर्द्धनका लागि भैरहेका (लघु)उद्यमीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरि उद्यमीबाट उद्योगी-व्यवसायी वनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाई थप रोजगारीका अवसरहरु सिर्जना गरिनेछ।
४३. नयाँ लघु उद्यमी सृजनाको लागि व्यवसायिक सचेतनाका प्रयास कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
४४. गाउँपालिकाबाट विनियोजित श्रममूलक योजनाहरु कार्यान्वयनमा आवश्यक दक्ष/अदक्ष श्रमिकहरु पहिचान गरि गाउँपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत वेरोजगार व्यक्तिहरुलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
४५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसंग गाउँपालिकालेलागत साझेदारी गरि थप रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।
४६. बैदेशिक रोजगारीको अनुभव प्राप्त गरि स्वदेश फर्किएका मानव संशाधनलाई स्वरोजगारमूलक, आयमूलक तथा उत्पादनमूलक उद्योग, पेशा तथा व्यवसाय गर्न उचित वातावरण निर्माण गरि प्रोत्साहन गरिनेछ।
४७. सीपसिकेर स्वरोजगार वन्न चाहने युवाहरुलाई उचित सीप अभिवृद्धिका तालिमहरु संचालन गरिनेछ।
४८. गाउँपालिका तथा अन्य निकायबाट सीपमूलक तालिम प्राप्त गरि समूहमा वा व्यक्तिगत फर्म, कम्पनी खोलेर स्वरोजगार हुन ईच्छुक विश्वसनीय व्यवसायिक योजना पेश गर्ने व्यक्तिहरुलाई गाउँपालिकाले बैंक तथा वित्तीय संस्था सँगको समन्वयमा ऋण उपलब्ध गराई व्याजदरमा अनुदान कार्यक्रम संचालन गरि प्रोत्साहन गरिनेछ।
४९. “एक परिवार, एक रोजगार/स्वरोजगार” नारालाई आत्मसाथ गर्दै गाउँपालिकाबाट संचालन गरिने सिप विकास कार्यक्रममा वेरोजगार परिवारका व्यक्तिलाई प्राथमिकता दिईनेछ।
५०. सबै प्रकारका श्रम(काम) र श्रमिकलाई मर्यादित र सम्मानित हुने वातावरण सृजना गरिनेछ।

उद्योग तथा वाणिज्य, व्यापार तथा व्यवसाय नीति

५१. “स्थानीय व्यवसायिहरु संग स्थानीय सरकार” नीति अवलम्बन गर्दै लगानी मैत्री वातावरणनिर्माण गरि उद्योग, व्यापार तथा व्यवसायिहरुलाई पोत्साहन गरिनेछ।
५२. छत्रकोट वाहिर रहेर विभिन्न उद्यम, पेशातथा व्यवसाय गरिरहेका उद्यमी तथा व्यवसायिकहरुलाई “जन्मभूमिमा लगानी” अभियान संचालन गरि उद्योग, व्यापार र व्यवसाय संचालन गर्न आवश्यक सहयोग तथा सहजिकरण गरिनेछ।
५३. सहकारी तथा उद्यमी, व्यवसायीहरुसंगको सहकार्य र समन्वयमा एक वडा एक उद्योग संचालन कार्यक्रमलाई अगाडी बढाईने छ।
५४. गाउँपालिका भित्र संचालित सम्पूर्ण पसल तथा व्यवसायहरुको व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण गर्न वडा वडामा घुम्ति शिविर संचालन गरिनेछ।
५५. गाउँपालिका भित्र गुणस्तरीय वस्तु तथा सेवाको नियमित, सर्वसुलभ तथा मूल्य एकरूपकरण सहित सहज आपूर्तिको व्यवस्था गर्न निजी तथा सहकारी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
५६. वस्तु तथा सेवामा हुन सक्ने कालोबजारी र कृत्रिम अभाव तथा म्याद नाघेका वस्तुहरुको वेचविखन नियन्त्रण गर्न निरन्तर बजार अनुगमन गरिनेछ।

५७. स्थानीय उत्पादनको प्रयोग गरौ भन्ने अभियान अन्तर्गत प्लाष्टिक जन्य वस्तुआयातमा रोकदै स्थानीय उत्पादनलाई प्रोत्साहन र प्रद्वन्द्वन गरिनेछ ।

ख) सामाजिक विकास क्षेत्र सम्बन्धी नीति

शिक्षा नीति

५८. विद्यालय पढ्ने उमेरका सम्पूर्ण बालबालिकाहरूलाई पठन पाठनको अवसर सुनिश्चित गर्न विद्यार्थी खोज तथा भर्ना कार्यक्रमलाई अभियानकै रूपमा अगाडी बढाईनेछ ।
५९. बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा केन्द्रित प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षालाई गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६०. प्रधानाध्यापकलाई विद्यालय स्तरमा समग्र शिक्षण सिकाई व्यवस्थापकको नेतृत्वदायी भुमिकाको लागि खुलाप्रतिस्पर्धा मार्फत प्रधानाध्यापक छनौट गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६१. माग पुरा गराउने दबाव स्वरूप विद्यालय वन्द गर्ने गराउने परिपाटीलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
६२. गाउँपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि परीक्षा प्रणालीमा सुधार गर्दै, आधारभूत तह - कक्षा ५ र आधारभूत तह उत्तीर्ण - कक्षा ८ को अन्तिम परीक्षा वैज्ञानिक र वस्तुनिष्ठ बनाई विद्यार्थी र विद्यालयको उपलब्धी परिक्षण गर्न उपलब्धी परीक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६३. “प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षाको विस्तार, समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको आधार”लाई साकार पार्न प्राविधिक विद्यालयलाई “सिप विकास विद्यालय” को रूपमा विकास गरिनेछ ।
६४. गणित र विज्ञान विषयमा नतिजा सुधार गर्न अतिरिक्त कक्षा संचालन अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६५. विद्यालय शिक्षालाई समयानुकूल तथा गुणस्तरीय बनाउनका लागि शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा सुचना प्रविधिको प्रयोग स्वरूप आवश्यक Digital Tools हरु वितरण गरि जनशक्तिको क्षमता विकास कार्यक्रम समेत संचालन गरिनेछ ।
६६. विद्यालयको दिवा खाजामा ‘पत्रु खाना’ निषेध गरी स्थानीय उत्पादन प्रयोग गरी तयार गरिएको खाजालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
६७. गाउँपालिका भित्र एउटा सुविधा सम्पन्न आवासीय सुविधा सहितको मेघा विद्यालय (Lead School) विकास गरिनेछ ।
६८. विद्यालय सुशासन प्रणाली विकासको लागि शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूको विद्युतीय माध्यमबाट रेकर्ड र रिपोर्टिङ प्रणालीको स्थापना गरिनेछ ।
६९. विद्यार्थीहरूको शैक्षिक पठनपाठनको सन्दर्भमा आउने गुनासोलाई तत्काल (Response) सम्बोधन गर्न “शिक्षक, विद्यार्थीर अभिभावकसंग गाउँपालिका अध्यक्ष” कार्यक्रम संचालन गरि गाउँपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर सुधारको कार्य अगाडी बढाईनेछ ।
७०. उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने विद्यालय, प्रधानाध्यापक, शिक्षकका साथै विद्यार्थीलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
७१. मापदण्ड नपुगेका विद्यालयहरु समायोजन, एकिकरण र दरबन्दि मिलान गरिनेछ ।
७२. विद्यार्थीहरूको चौतर्फी विकासको लागि प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७३. बढ्दो शैक्षिक बेरोजगार कम गर्न विद्यालयमा पढ्दै कमाउदै, कमाउदै पढ्दै कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।

७४. शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि छत्रकोट गाउँपालिका भित्र र बाहिर रहेका गाउँपालिकाको शैक्षिक क्षेत्रमा चासो राखे शैक्षिक धरोहरहरु, शिक्षा विद् तथा अन्य बौद्धिक व्यक्तित्वहरूलाई संलग्न गराई छत्रकोट गाउँपालिका शैक्षिक गुणस्तरसुधार कार्ययोजना तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ।
७५. शिक्षाको गुणस्तर सुधारका लागि पुरस्कार र दण्डको व्यवस्थाका लागि आवश्यक मापदण्ड र कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
७६. बालबालिकाको शिक्षा प्रति अभिभावकहरूलाई जागरूक बनाउन सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
७७. वैज्ञानिक खोजी तथा अनुसन्धान क्षमता वृद्धिका लागि माध्यमिक तहका विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रदर्शनी कार्यक्रमको सुभारम्भ गरिनेछ।
७८. विद्यालयलाई पूर्ण राजनीतिक हस्तक्षेप मुक्त बनाईनेछ। साथै कुनैपनि शिक्षक, कर्मचारीले कुनैपनि राजनीतिक दलको कार्यकारी जिम्मेवारी लिन पाईने छैन। यस्तो जिम्मेवारी लिएको पाईएमा नियमानुसार कारवाही गरिनेछ। साथै आस्थाका हिसाबले कुनै पनि शिक्षक कर्मचारीलाई विभेद गरिने छैन।
७९. एस.ई.ई दिएर बसेका छत्रकोट गाउँपालिका भित्रका विद्यार्थीहरूलाई कम्प्यूटर तालिम तथा प्लस टु र स्नातक उत्तीर्णहरूको लागि शिक्षक सेवा आयोग र लोकसेवा आयोग सम्बन्धी तयारी कक्षा संचालन गरि अन्यन्त्र जानुपर्ने बाध्यात्मक परिस्थितीको अन्त्य गरिनेछ।
८०. वैज्ञानिक तथा प्राविधिक खोज, अनुसन्धान र आविस्कार कार्यका लागि प्रोत्साहन तथा सम्मान गरिनेछ।
८१. खेलकुदलाई व्यवसायिक र मर्यादित बनाउन भलिवल, क्रिकेट, व्याडमिन्टन र फुटबल खेल प्रति उच्च सम्भावना बोकेका प्रतिभा पहिचान गरि प्रशिक्षकको माध्यमवाटप्रशिक्षण उपलब्ध गराईनेछ।

युवा तथा खेलकुद नीति

८२. युवावर्गमा भएको जोस, जागरूसिप तथा क्षमताको पहिचान र प्रयोगको लागि उचित वातावरण तय गरिनेछ।
८३. “स्वास्थ्यको लागि खेलकुद” नारालाई व्यवहारमा लागू गर्न सबै नागरिकलाई खेलकुदमा उत्प्रेरित गरिनेछ।
८४. अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित र आकर्षित बनाई संचालन गरिनेछ।
८५. विभिन्न सिप तथा नया प्रविधि सिकेर आत्म निर्भर बन्न चाहनेहरूका लागि विभिन्न क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
८६. स्वदेशमान नै रोजगारीमा संलग्न हुने तथा स्वरोजगार हुने गरि आवश्यक सिपमूलक तालिमहरू संचालन गरिनेछ। साथै विदेशनै जान चाहेको खण्डमा समेत सिपमूलक तालिमहरू लिएर जाने वातावरणको सिर्जना गरिनेछ।
८७. निर्माणाधिन कभर्डहलहरूलाई पूर्णता दिईनेछ।

जनस्वास्थ्य तथा पोषण नीति

८८. नवजात शिशु र ५ वर्षमुनिका बालबालिकाको हुन सक्ने मृत्युदर कम गर्न, दिगो विकास लक्ष्य, आरोग्य तथा कल्याण लक्ष्य प्राप्तिका लागि खोप सेवाको प्रभावकारी संचालन गरी पूर्णखोप दिगोपना र सुनिश्चितता कायम गरिनेछ।
८९. खोप कार्यक्रम संचालनलाई व्यवस्थित गर्न सबै खोप क्लिनिकहरूमा आवश्यक उपकरणहरूको व्यवस्था मिलाईनेछ।

९०. श्रृङ्गा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा रेविज विरुद्धको खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई खोप बाट जोगाउन सकिने रोगहरूको लागि अन्य थप खोप संचालका लागि पहल गरिनेछ ।
९१. खर्ज्याङ्ग स्वास्थ्य चौकीमा खोप भण्डारणका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
९२. सबै प्रकारका कुपोषण अन्त्य गर्न, किशोरी गर्भवती तथा सुत्केरी महिला र अन्य व्यक्तिको पोषण सम्बन्धी आवश्यकतालाई संवोधन गर्न तथा शुन्य भोकमरी कायम गर्नका लागि पोषण विशेष कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
९३. कुपोषण उपचारका लागि श्रृङ्गा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा स्थापना भएको OTC (Out Patient Therapeutic Center) लाई थप व्यवस्थित बनाईनेछ ।
९४. छत्रकोट गाँउपालिकालाई पोषण मैत्री स्थानीय शासन गाँउपालिका घोषणा गर्ने अभियान अन्तर्गत पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था, गाँउपालिकाको दिगोपना र बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत सम्बद्ध पोषण संवेदनशिल सबै पक्षलाई समेटेर पोषण सम्बन्धी विविध कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९५. किशोरीहरूमा हुने रक्तअल्पताको न्युनिकरणका लागि सबै विद्यालयमा किशोरीहरूको निःशुल्क रक्त अल्पता जाँच गर्न स्क्रिनिङ शिविर संचालन गरिनेछ ।
९६. आयातित पत्रु खाना (Junk Food) विस्थापित गरी स्थानीय पोषणयुक्त खानालाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिईनेछ ।
९७. विद्यालयहरूमा पोषण सम्बन्धी स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९८. “गर्भवतीर सुत्केरी संग उपाध्यक्ष” कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गरी पोषणयुक्त खुराकी प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
९९. नेपाल सरकारको MNH रोड म्यापले निर्धारण गरेको लक्ष्य हासील गर्न मातृ मृत्यु, बालमृत्यु, शिशु मृत्यु दरलाई घटाउन सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रमलाई प्रभावकारी संचालन गरिनेछ ।
१००. गर्भवती महिलाहरूले, गर्भरहेको ३ महिनापछि प्रयोगशालामा गरिने ANC Package जाँच निशुल्क गरिनेछ ।
१०१. गर्भावस्थामा गरिने स्याहारसुसार नियमित स्वास्थ्य जाचैं, गर्भावस्था र प्रसुति अवस्थामा हुने जटिलताको बारेमा पूर्वतयारी सम्बन्धी परामर्श सेवालाई व्यवस्थित गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१०२. सबै बर्थिङ सेन्टरमा तालिमप्राप्त SBA (Skilled Birth Attendance) बाट प्रसुति गराउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१०३. बिगत वर्षमा घोषणा गरिएको पूर्ण संस्थागत सुत्केरी गाँउपालिका घोषणा लाई सुनिश्चितता कायम गरिनेछ ।
१०४. प्रसुति सेवा लिन बर्थिङ सेन्टर सम्म आउन र रेफर भएका प्रसुतिहरूका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१०५. सुत्केरी जाचैंका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई घरमै गएर जाचैं गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१०६. सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूमा परिवार नियोजन सेवा प्रभावकारी बनाउन लामो समयका गर्भान्तरको लागि IMPLANT/IUCD सेवा संचालन गर्न स्वास्थ्यकर्मीको लागि आवश्यक तालिम गराई पाँच वटै साधन उपलब्ध भएको स्वास्थ्य संस्था घोषणा गरिनेछ ।
१०७. श्रृङ्गा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा स्थायी बन्ध्याकरण सेवा संचालन गरिनेछ ।
१०८. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई दिई आइरहेको मासिक प्रोत्साहन रकम र संचार खर्चलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१०९. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको सम्मान कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
११०. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई आधारभूत र पुनर्ताजगी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

१११. ६० वर्ष उमेर पुगेर अनिवार्य अवकास हुने महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई मासिक निवृत्तिभरण र ५ वर्ष भन्दा बढि सेवा गरी अवकास हुनु भएकाहरूलाई सम्मानजनक बिदाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
११२. क्षयरोग निदानका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूको तालिम क्षमता अभिवृद्धि गरि पहुँच नपुगेका स्थानमा माइक्रोस्कोपि क्याम्प संचालन गरिनेछ ।
११३. HIV/ AIDS कुष्ठ रोग मधुमेह, उच्च रक्तचाप लगाएत विभिन्न नसर्ने रोगका बारेमा सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११४. विशेषज्ञ चिकित्सक सहितको सहभागितामा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
११५. असाध्य रोगबाट पिडित व्यक्तिहरूलाई आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराईनेछ ।
११६. HIVAIDS बाट पिडित व्यक्तिहरूका लागि जिवनउपयोगी तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।
११७. मधुमेह रोग नियन्त्रणको लागी गाँउपालिकाका सबै ल्याबमा सुगर जाँच निःशुल्क गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
११८. मुटुरोग, मृगौलारोग, क्यान्सर, दम जस्ता गम्भीर प्रकृतिका रोगको बारे सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११९. पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ् VIAT शिविर संचालन गरिनेछ ।
१२०. सबै नागरिकसम्म चिकित्सकको पहुँचका लागी २ वटा स्वास्थ्य चौकी (हुँगा स्वास्थ्य चौकी र खर्ज्याङ्ग स्वास्थ्य चौकी) मा डाक्टरको व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
१२१. निःशुल्क औषधीको आपुर्तिको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
१२२. श्रृङ्खला प्राथमीक स्वास्थ्य केन्द्रलाई स्तरोन्नती गरि १५ शैयाको अस्पताल निर्माणको कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
१२३. हर्दिनेटा स्वास्थ्य चौकीर दौधा स्वास्थ्य चौकीको भवनलाई पूर्णता दिईनेछ, साथै खर्ज्याङ्ग स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण प्रकृया यसै आ.व.मा अगाडि बढाइनेछ ।
१२४. स्वास्थ्य संस्था (प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई) हरुमा खानेपानी, विद्युत, नियमितता, कम्प्युटर प्रिन्टर, फर्निचर तथा औजार उपकरण, गुणस्तर कायम गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१२५. “असहाय स्वास्थ्य उपचार सहायता कोष” लाई निरन्तरता दिईनेछ । यो कोषमा जुनसुकै व्यक्ती, संस्थाले सहयोग गर्ने विद्यमान व्यवस्था कायमै रहनेछ ।
१२६. सुगर ब्लड प्रेसरका विरामीलाई लक्षित “गाँउपालिका सुगर प्रेसर पहिचान र न्युनिकरण कार्यक्रम” लाई सबै बडामा पुर्याईनेछ ।
१२७. स्वास्थ्यकर्मीको माध्यमद्वारा विद्यालय र समुदायमा स्वास्थ्य सन्देश प्रवाह गर्ने कार्यमा तिव्रता दिईनेछ ।
१२८. स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
१२९. सुर्ति, मदिरा र लागू पद्धार्थजन्य वस्तुको प्रयोगमा न्यूनीकरण गर्न नियमन गर्ने एंव सचेतना अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१३०. स्वास्थ्य जीवनशैली, पोषण, शारीरिक व्यायाम, योग अभ्यास, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
१३१. छत्रकोट-३ हर्दिनेटामा छत्रकोट नागरिक आरोग्य केन्द्र भवन निर्माण गरि आयुर्वेदिक स्वास्थ्य सेवालाई थप व्यवस्थित र प्रभावनकारी बनाईनेछ ।
१३२. श्रृङ्खला प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा डिजिटर एक्सरे सेवा संचालन गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई नीति

१३३. हेरेक नागरिकलाई स्वच्छ खानेपानीको अभाव हुन नदिन संचालित विभिन्न खानेपानी योजनाहरूलाई थप व्यवस्थित गराईनेछ, साथै आवश्यकता अनुसार नयाँ खानेपानी योजनाहरू समेत संचालन गरिनेछ।
१३४. “एक घर, एक धारा निर्माण” अभियानलाई आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।८२ भित्र पुरा गर्ने गरि तिब्रता दिईनेछ।
१३५. गाउँपालिका भित्रका खानेपानी तथा सरफाई उपभोक्ता समितिद्वारा संचालित खानेपानी आयोजनाहरूको अनिवार्य मूल तथा समितिलाई दर्ता प्रक्रियामा ल्याई महशुलमा समेत एकरूपकता ल्याईनेछ।
१३६. एकीकृत मूल तथा मुहान संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरि छत्रकोट गाउँपालिका भित्रका खानेपानीका मुहानहरूको उचित संरक्षण गरिनेछ।
१३७. खानेपानी तथा सरसफाईलाई थप व्यवस्थित बनाउन खानेपानी तथा सरसफाई ईकाईको व्यवस्था गरि आवश्यक प्राविधिक कर्मचारीहरूको समेत व्यवस्थापन गरिनेछ।
१३८. पुराना पर्धेरा, दुङ्गेधारा लगायतका पानीका स्रोतहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग जोडेर व्यवस्थित गरिनेछ।
१३९. जलवायु परिवर्तको असरका कारण सुकेका मुहानहरूलाई व्युताउन र सुकै गरेका मुहानहरूलाई संरक्षण गर्न ‘एकटोल, एक रिचार्जपोखरी निर्माण’ र वृक्षारोपण जस्ता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१४०. छत्रकोटगाउँपालिका भित्रका बजार क्षेत्रहरूको फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि ल्याण्डफिल्ड साईटको पहिचान, निर्माण र व्यवस्थापन कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ।
१४१. सरसफाई समितिहरूलाई सक्रिय बनाई थप व्यवस्थित तवरले सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
१४२. पूर्ण सरसफाई युक्त गाउँपालिका निर्माण अभियानलाई अगाडी बढाईनेछ।

संस्कृति प्रवर्द्धन नीति

१४३. छत्रकोट गाउँपालिकाको सामाजिक तथा सांस्कृतिक रहनसहन, कला, संस्कृति, भेषभुषा, परम्परा तथा विशिष्टतालाई संरक्षण, संवर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।
१४४. छत्रकोट संग्राहालयलाई मर्मत, संभार, संवर्द्धन र व्यवस्थित गरि समुदायलाई हस्तान्तरण गरिनेछ। साथै उक्त संग्राहालयमा छत्रकोट गाउँपालिकाको पहिचान झल्कने सामाग्रीहरू प्रदर्शन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।
१४५. परम्परागत तथा लोपउन्मुख कला र संस्कृतिको जरोना गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।

लैंगिक समानता तथा महिला सशक्तीकरण नीति

१४६. महिलाहरूको सिप विकास, क्षमता विकास, आयआर्जन तथा सशक्तिकरणमा थप जोड दिई लैंगिक हिंसा शुन्य गाउँपालिका बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१४७. महिलाहरूलाई विभिन्न सीपमूलक, रोजगारमूलक र आयमूलक कार्यक्रममा संलग्न गराई आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मूख गरिनेछ।
१४८. हेरेक क्षेत्रमा महिलाहरूको पहुँच अभिवृद्धि गर्न महिला नेतृत्व र क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

१४९. “समान कामको लागि समान ज्याला” नीति अवलम्बन गर्दै पूर्ण कार्यान्वयन गरिने छ ।

१५०. हरेक औपचारिक समूह तथा समिति गठनमा महिला सहभागिता कम्तिमाझ॑ प्रतिशतअनिवार्य गरिनेछ ।

दलित, जनजाती, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत तथा लक्षित वर्ग उत्थान सम्बन्धी नीति

१५१. सबैको सम्मान हुने परिस्कृत, मर्यादित, सभ्य र सु-संस्कृतिक समतामूलक समाज निर्माणको व्यवहारिक कार्यान्वयन तर्फ जोड दिईनेछ ।

१५२. जातिय छुवाछुत जस्तो जघन्य अपराधमा सून्य सहनशिलता अवलम्बन गर्दै यस्तो व्यवहार गर्ने जो कोहिलाई कानुनको दायरामा ल्याईनेछ ।

१५३. जातिय विभेद जस्ता कार्यलाई निरुत्साहित गर्न सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१५४. दलित तथा जनजाती समुदायमा रहेका परम्परागत लोपउन्मुख सीपहरुको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरि व्यवसायिक तर्फ उन्मुख बनाउन आवश्यक कार्यक्रम अगाडी बढाईनेछ ।

१५५. दलित लक्षित कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१५६. दलित तथा विपन्न वर्गका परिवारलाई निःशुल्क विद्युत मिटर जडान कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१५७. आदिवासी जनजातीहरुको भाषा संस्कृति संरक्षण, संवर्द्धनको लागी आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

१५८. अल्पसंख्यक तथा सिमान्तकृत समुदायको पहिचान गरि सम्मानित जिवनयापनको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाईने छ ।

जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र बालबालिका सम्बन्धी नीति

१५९. “जेष्ठनागरिक सँग अध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम” लाई निरन्तरता दिई थप प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१६०. अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिकहरुलाई नजिकबाट सेवा प्रदान गर्नको लागि अपाङ्ग परिचय पत्र तथा जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण शिविर संचालनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१६१. क र ख वर्गका अपाङ्गगता भएका व्यक्तिहरुलाई अपाङ्गताको प्रकृति हेरि साझेदारी संस्थाहरुसंगको सहकार्यमा अपाङ्गता सहायता सामाग्री वितरण कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।

१६२. ग र घ वर्गका अपाङ्गगता भएका व्यक्तिहरुलाई विभिन्न सिपमूलक तालिम प्रदान गरि रोजगारीका अवसर शिर्जना गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१६३. “पुरानो पिढींको अनुभव, नयाँ पिढींमा सदुपयोग” नारालाई आत्मसाथ गर्दै अनुभवका धनी जेष्ठ नागरिकहरुको भोगाई र सिकाईहरुलाई विकासको क्षेत्रमा उपयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१६४. जेष्ठ नागरिकहरुलाई घरदैलोमै गई स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१६५. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिकाले प्रदान गर्दै आएको ग र घ वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरिने छ ।

१६६. फरक क्षमता (अपांगता) भएका व्यक्तिहरुलाई सेवाप्राप्तीमा सहज पहुँचका लागि गाउँपालिकाका, वडा कार्यालय तथा अन्य सरकारी कार्यालयहरुलाई क्रमशः अपाङ्ग मैत्री बनाइनेछ ।

१६७. गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवामा फरक क्षमता (अपांगता) भएका व्यक्तिहरुलाई प्राथमिकता प्रदान गर्दै सेवा प्रवाह निःशुल्क गर्न पहल गरिनेछ ।

१६८. वडा स्तरबाट बाल क्लब तथा बाल सञ्चालको गठन मार्फत् नेतृत्व तथा सचेतना विकास गरि बाल यौन दुराचार, बाल बिबाह, बाल श्रम शोषण जस्ता अपराध विरुद्ध जागरूक बनाउने अभियान संचालन गरिनेछ ।

१६९. बाल अधिकार संरक्षणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।

जनसंख्या तथा बसाई सराई सम्बन्धी नीति

१७०. यस गाउँपालिका बाट अन्यत्र बसाईसराई गरी जानुपर्ने बाध्यात्मक परिस्थितिलाई अन्त्य गर्न विभिन्न किसिमका आयमूलक र रोजगार मूलक कार्यक्रमहरू संचालनलाई निरन्तरता दिईनेछ।

१७१. गाउँपालिका भित्र अव्यवस्थित रूपमा वसोवास गरेका परिवारहरूलाई आवश्यकता अनुसार व्यवस्थित वसोवासको व्यवस्था मिलाईने छ।

१७२. बाढि पहिरो जस्ता प्राकृतिक प्रकोपको जोखिममा रहेका बस्तीहरूको आवश्यकता अनुसार बस्ती स्थान्तरण तथा एकिकृत बस्ती विकास जस्ता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

१७३. अन्य क्षेत्रबाट यस गाउँपालिकामा बसाई सराई गरेर आउने र उत्पादनमा जोडिने परिवारलाई प्राथमिकताका दिई विशेष अनुदानका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।

ग) पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति

सडक, पुल तथा यातायात व्यवस्था नीति

१७४. अत्यावश्यक बाहेक नयाँ ट्रायाक खोल्ने कार्यलाई न्यूनीकरण गर्दै ट्रायाक खोलिएका सडकहरूको स्तरोन्नती गरिनेछ।

१७५. पिपलनेटा दिगाम धरमपानी मानकोट गैरिखुट्टा दौघा फर्साटाकुरा सडकको कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।

१७६. मानकोट चण्डिस्थान भिउडाँडाँ खर्ज्याङ्ग कालोपत्रे वाटो निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ।

१७७. विरबास घुम्ति-कोलधारी-गुन्टुड-सिस्ने सडक खण्ड कालोपत्रे कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।

१७८. गैरिखुट्टा नौधारा दौघा सडक कालोपत्रे कार्यको थालनी गरिनेछ।

१७९. हुँगा ठूलापोखरा ऐया हुँदै सत्यवती जाने मो.बा. स्तरोन्नती कार्यलाई तिब्रता दिईनेछ।

१८०. बोवा भुल्के चकमके वस्तीमा सडक पहुँच पुर्याईनेछ।

१८१. लुम्छा सातमुरे सडकको कालोपत्रे कार्यको सुरुवात गरिनेछ।

१८२. गुन्टुड सिस्ने मोटरबाटोको स्तरोन्नती गरिनेछ।

१८३. भेडुवा गुन्टुड ठूलापोखरा चोरकाटे सडक कालोपत्रे कार्यको सुरुवात गरिनेछ।

१८४. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संगको साझेदारीमा पक्की सडक नाली निर्माण कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ।

१८५. गाउँपालिकाको व्याकहो लोडरको आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा परिचालन गरि सडकलाई बाहेर महिना पूर्ण रूपमा संचालन हुनेगरि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।

१८६. धरमपोखरा रुक्से हुँदै उल्लिखोला मो.बा. को स्तरोन्नती गरिनेछ।

१८७. कालिकानगर बोखर मनभाक मोटरबाटोको स्तरोन्नती गरिनेछ।

भवन, वस्ती, आवास तथा सहरी विकास नीति

१८८. बजार उन्मुख क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरि दिगो र व्यवस्थित बजारको रूपमा विकास गरिनेछ।

१८९. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको यसै आ.व. बाट सुरुवात गरि दुई वर्ष भित्र निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ।

१९०. भवन संहिता मापदण्ड तर्जुमा गरि नक्सापास प्रक्रियालाई यसै आर्थिक वर्ष देखि कार्यान्वयन गरिनेछ।
१९१. गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण घरहरूको अभिलेखिकरण गर्ने कार्य यसै आर्थिक वर्ष देखि अगाडि बढाइनेछ।

जलस्रोत, विद्युत तथा उर्जा नीति

१९२. विद्युतमा भोल्टेज अपडाउन हुने समस्यालाई नियन्त्रण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
१९३. विद्युत सुविधा नपुगेका घरहरूमा यसै आ.व. वर्ष भित्र विद्युत पुऱ्याउन पहल गरिनेछ।
१९४. विद्युतको पहुँच नपुगेका विद्यालयहरूमा वैकल्पिक उर्जाको व्यवस्था मिलाइनेछ।
१९५. २० युनिट सम्मको विद्युत महशुल निःशुल्क गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
१९६. बजार क्षेत्रमा सडक बत्तीको व्यवस्था गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।
१९७. विद्युतीय सवारी साधनलाई प्रोत्साहन गर्न छत्रकोट गाउँपालिकाको कम्तिमा एक स्थानमा विद्युतीय चार्जिङ स्टेशन स्थापना गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
१९८. अव्यवस्थित विद्युतीय पोल तथा तारहरूको व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित निकायसँग सहकार्य गरि कार्यान्वयन गरिनेछ।

सूचना तथा सञ्चार प्रविधि नीति

१९९. आधुनिक सूचना प्रविधिमैत्री डिजिटल गाउँपालिका निर्माणको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
२००. नागरिकहरूको सूचनाको हकलाई उच्च सम्मान गर्दै गाउँपालिका कार्यालय तथा शाखाहरूलाई सूचना मैत्री बनाइनेछ।
२०१. गाउँपालिकाले गर्ने हरेक सेवालाई चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी तथा प्रविधि मैत्री बनाउन आधुनिक सूचना प्रविधि (Software) को प्रयोगमा जोड दिईनेछ।
२०२. गाउँपालिकाबाट भए गरेका कार्यहरूको दैनिक रूपमा वेवसाईट तथा फेसबुक पेजमा अपडेट गर्ने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ।
२०३. गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने कार्यहरूको विद्युतीय अभिलेख कार्यलाई व्यवस्थित गर्न डिजिटाईजेसन प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
२०४. आपराधिक क्रियाकलापलाई नियन्त्रण गर्नका साथै शान्ति, सुरक्षा र अमनचयन कायम गर्न गाउँपालिका भित्रका संवेदनशिल बजार क्षेत्रमा CCTV जडान कार्यको सुरुवात गरिनेछ।
२०५. पत्रकारीता र संचार जगत संग विकास र सुशासनमा सहकार्य गरिने छ।
२०६. स्थानीय संचार गृहहरूलाई नियमित प्रसारण गर्न आवश्यक सहयोग र समन्वय गरिनेछ।
२०७. छत्रकोट गाउँपालिका भित्रका गतिविधीहरूलाई प्राथमिकता दिँदै जनता समक्ष यथार्थ सूचना प्रवाह गर्ने सञ्चारकर्मीहरूलाई प्रोत्साहन र पुरस्कृत गरिनेछ।

घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन नीति

२०८. वातावरण संरक्षणको लागि गाउँपालिका क्षेत्रमा खाली रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूमा अमूसो, अमला, टिमुर लगायतका विरुद्धाहरू रोप्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
२०९. राष्ट्रिय वन, सामुदायिक वन र नीजि वनलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।

२१०. छत्रकोट गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूलाई दर्ताको प्रक्रियामा ल्याई आवश्यक नियमन, अनुगमन र नियन्त्रण गरिनेछ ।
२११. गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका वडा स्तरीय विपद कार्यदलहरूलाई विपद जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी पुनर्तज्जगी तालिम प्रदान गरिनेछ ।
२१२. विपद व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू वडागत रूपमा संचालन गरिनेछ ।
२१३. गाउँपालिकामा विपद व्यवस्थापन कोषमा आवश्यकता अनुसार बजेट विनियोजन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१४. वन संरक्षण, सम्वर्धन, डडेलो नियन्त्रण आदी कार्यक्रमको लागि सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ लगायतका सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूसंग समन्वयात्मा रूपमा विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
२१५. डडेलोको प्रकोप वढीरहेको अवस्थालाई मध्यनगर गरि डडेलो लगाउने कार्यमा संलग्न व्यक्तिको खोजी गरि आवश्यक कानूनी कारबाही गरिनेछ । साथै डडेलो लगाउने व्यक्तिको वास्तविक सूचना उपलब्ध गराउने व्यक्तिलाई पुरस्कृत गर्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२१६. निर्माण सम्पन्न भएका मोटरवाटोको किनारामा वृक्षारोपण गरि छत्रकोट गाउँपालिका भित्र हरित सडकको अवधारणा अगाडी वढाईनेछ ।
२१७. नदी नियन्त्रण कार्य संगै हरियाली प्रवर्धनको लागि छिटो बढ्ने र पानी संचित गर्ने वैश आदी जातको विरुद्ध खोला किनाराका साथै पानीको मुहान क्षेत्रमा लगाई नदी नियन्त्रण तथा पानीको मुहान संरक्षण कार्यमा सहयोग पुःयाउन पहल गरिने छ ।
२१८. स्वास्थ्य तथा वातावरण सुधारको लागि सुधारिएको धुवां रहित चुल्हो तथा विद्युतीय चुल्हो प्रयोग गर्ने कार्यमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२१९. छत्रकोट १ हुँगामा रहेको आपतकालिन केद्रलाई थप सुविधायुक्त वनाउँदै लगिनेछ ।
२२०. डडेलोको क्षति कम गर्ने छिमेकी गाउँपालिकाहरू सँगको सहकार्यमा वारूण्यन्त्र खरिद गरि संचालन गर्ने आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२२१. जलवायु परिवर्तनबाट परेको असरलाई न्यूनीकरण गर्न जलवायु अनुकूलन तथा उत्थानशिल उन्मुख विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
२२२. खर्ज्याङ्ग खोला, रिडि खोला र बढिघाट खोलाले गर्ने नदि कटानलाई रोकथाम गर्नको लागि तटवन्धन सम्बन्धी कार्य अगाडी वढाईनेछ ।
२२३. दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरणका लागि आवश्यक नीति तथा कार्ययोजना निर्माण गरि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

ड.) सुशासन तथा संस्थागत विकास

सङ्घठन तथा मानव संशाधन विकास

२२४. संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण बमोजिम स्वीकृत दरवन्दीमा कर्मचारी व्यवस्थापनका लागि प्रदेश लोकसेवा आयोग मार्फत् पदपूर्ति प्रक्रिया अगाडी वढाईनेछ । प्रदेश लोक सेवा आयोगबाट कर्मचारीको पदपूर्ति नहुँदा सम्मको लागि करार सेवाबाट कर्मचारी व्यवस्थापन गरि गाउँपालिका, वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा हुने कार्यहरूलाई नियमित सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

२२५. छत्रकोट गाउँपालिकाका भित्रका कर्मचारी, शिक्षक र स्वास्थ्यकर्मीहरूको आवश्यकता अनुसार हेरफेर गरि कार्यसम्पादनस्तरलाई थप प्रभावकारी गराईनेछ ।
२२६. यस गाउँपालिकाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि समयानुकूल विभिन्न क्षमता विकास तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।
२२७. स्थानीय सरकार संचालन ऐनमा व्यवस्था भएबमोजिम नगर प्रहरीको व्यवस्थापन गरि स्थानीय तहको शान्ति, सुरक्षा र अमनचयन कायम गरिनेछ ।

संस्थागत क्षमता विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

२२८. गाउँपालिका भित्रका कार्यालयहरूबाट हुने सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, चुस्त, दुरुस्त, मितव्ययी र प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
२२९. नागरिक सहायता कक्षलाई थप व्यवस्थापन गरि प्रभावकारी वनाईनेछ ।
२३०. गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी र जवाफदेही वनाई थप सुदृढ तुल्याईनेछ ।
२३१. सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गर्ने टोकन प्रणालीको प्रवन्ध गरिनेछ । साथै अशक्त, अपाङ्ग, सुत्केरी र जेष्ठ नागरिकलाई सेवा प्रवाहमा प्राथमिकता प्रदान गरिनेछ ।
२३२. नागरिक बडापत्रलाई क्रमशः डिजिटल वनाउँदै लगिनेछ ।
२३३. सेवा प्रवाह र सुशासनलाई थप प्रभावकारी वनाउन निरन्तर अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२३४. स्थानीय सरकार सञ्चालनको लागि आवश्यक पर्ने ऐन, नियमावली, कार्यविधिहरूको निर्माण तथा संशोधन गरि कार्यान्वयमा लगिनेछ ।

राजस्व परिचालन र वित्तीय व्यवस्थापन

२३५. हामीले तिरेको कर हाम्रो विकासका लागि हो भन्ने जन भावना जागृत वनाई सबै नागरिकलाई कर तिर्ने वानीको विकास गर्न विभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रम गरिनेछ ।
२३६. गाउँपालिकामा संचालित सम्पूर्ण व्यवसायहरूलाई अनिवार्यरूपमा व्यवसाय दर्ता प्रक्रियामा ल्याईनेछ । साथै दर्ता/नविकरण नगरि व्यवसाय संचालन गरेको पाईएमा कारबाही प्रक्रिया अगाडी वढाईनेछ ।
२३७. व्यवसाय दर्ता तथा नविकरणको लागि सम्बन्धित वडामा गई व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण घुम्ति शिविर संचालन गरिनेछ ।
२३८. यथार्थमा आधारित घर बहाल कर तिर्ने वानिको विकास गर्न घरधनी र वहालवाला दुवैलाई जिम्मेवार वनाउन निरन्तर अनुगमन तथा सचेतनाका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
२३९. व्यक्तिगत सम्पत्तीबाट व्यवसायिक प्रयोजनका लागि ढुङ्गा तथा अन्य खनिज पदार्थ वेचविखन गर्दा अनिवार्य रोयल्टी तिर्नुपर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२४०. करको दर र दायरामा हेरफेर गरि समयानुकूल वनाउँदै लगिनेछ ।

नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण तथा सामाजिका उत्तरदायित्व

२४१. विकास निर्माण र सेवा प्रवाहको सम्बन्धमा स्थानीय तह र सेवाग्राहीहरूका वीचमा दोहोरो संवाद तथा अन्तरक्रिया मार्फत् उत्तरदायित्व, पारदर्शिता कायम गर्न सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गर्दै संचालन गरिनेछ ।
२४२. नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण गरि सेवा प्रवाहलाई थप जनसैत्री वनाउँदै लगिनेछ ।

२४३. गुनासो सुन्ने र गुनासो फछ्यौंट गर्ने कार्यलाई थप सिघ, चुस्त र व्यवस्थित बनाउँदै लगिनेछ।

आन्तरिक र अन्तिम लेखा परीक्षण

२४४. बेरुजु न्यूनीकरणका लागि आन्तरिक लेखापरीक्षण र आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ।

२४५. आन्तरिक लेखा परीक्षणलाई प्रभावकारी बनाउन नियमित रूपमा आन्तरिक लेखा परीक्षण गर्ने र देखिएका कैफियतलाई तत्काल सुधार गर्ने पद्धतिको विकास गरिनेछ।

२४६. आन्तरिक लेखापरीक्षणको माध्यमबाट छत्रकोट गाउँपालिकाको आर्थिक कारोबारमा आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी कानूनी व्यवस्था तथा कार्यविधिहरूको परिपालना गराई वित्तीय अनुशासन कायम गरिनेछ।

२४७. गाउँपालिकाको आर्थिक कारोबारहरूको नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारीता र औचित्यताको आधारमा महालेखा परीक्षकबाट अन्तिम लेखापरीक्षण गराउन आवश्यक सम्पूर्ण प्रवन्ध मिलाईनेछ।

बेरुजु फछ्यौंट

२४८. अन्तिम लेखापरीक्षणबाट औल्याईएका बेरुजुहरूको अद्यावधिक लगत कायम गरिनेछ।

२४९. बेरुजु फछ्यौंट कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन तथा आर्थिक अनुशासन कायम राख्न बेरुजु फछ्यौंट समिति गठन गरिनेछ।

२५०. भएको बेरुजु फछ्यौंटको लागि मातहतका कार्यालय, शाखा, समितिहरू तथा व्यक्तिहरूलाई ताकेता गरी प्रमाणहरू संकलन गर्ने तथा असुल गर्नुपर्ने बेरुजु असुल उपर गर्ने कार्यलाई तदारुकताका साथ अगाडी बढाई सम्परीक्षण गराईनेछ।

२५१. आर्थिक अनुशासन मार्फत् सून्य बेरुजु युक्त गाउँपालिका निर्माण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ।

च) अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र

न्यायिक समिति

२५२. न्यायिक समितिको पदाधिकारीहरूको क्षमता विकासको लागि समयानुकूल र विषयानुकूल क्षमता विकासको लागि पुनर्तज्जगी तालिम कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।

२५३. छत्रकोट गाउँपालिका अन्तर्गत सुचीकृत भएका न्यायिक मेलमिलाप कर्ताहरूलाई न्यायिक सम्पादन सम्बन्धी पुनर्तज्जगी तालिम संचालन गरिनेछ।

२५४. न्यायिक समितिमा आउने उजुरी दर्ता, फछ्यौंट तथा अभिलेखिकरण कार्यलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाई छिटो छरिटो बनाउन सफ्टवेयरको प्रयोगमा जोड दिइनेछ।

२५५. न्यायिक समितिका सदस्यहरूको क्षमता विकासको लागि अध्ययन तथा अवलोकन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

२५६. गाउँपालिका भित्र रहेका मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई पूर्वाधार युक्त बनाउन जोड दिइनेछ।

योजना संचालन, व्यवस्थापन र अनुगमन

२५७. आफ्नो टोल आफै बनाउँ भन्ने अभियान अन्तर्गत वडा समितिको मातहतमा टोल विकास संस्था गठन गरि उक्त संस्था मार्फत् योजना संचालन तथा अनुगमन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ।

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

२५८. उपभोक्ता समितिहरूको योजना संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धिको लागि उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२५९. छिटो छरितो र गुणस्तरीय तवरले योजना संचालन, व्यवस्थापन र संरक्षण गर्ने उपभोक्ता समितिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२६०. टोल विकास संस्था संग साझेदारी गरि विकास निर्माणमा तित्रिता ल्याउन विभिन्न साझेदारीका विकास कार्यक्रमसंचालन गरिनेछ ।
२६१. अनुगमन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित, वैज्ञानिक र वस्तुनिष्ट बनाउँदै योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा गुणस्तर सुनिश्चित गरिनेछ ।

अन्तरनिकाय समन्वय

२६२. सार्वजनिक नीजि साझेदारी अवधारणालाई प्राथमिकता दिँदै छत्रकोट गाउँपालिकामा संचालन गरिने विकास निर्माण, सेवा प्रवाह, रोजगारी सिर्जना र गरिवी निवारणका क्षेत्रमा नीजि तथा सहकारी क्षेत्र सँगको सहकार्यलाई जोड दिईनेछ ।
२६३. यस गाउँपालिका भित्र कुनै पनि गैर सरकारी संस्थाले संचालन गर्ने कार्यक्रमलाई गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरिनेछ ।
२६४. अन्तर गाउँपालिका/नगरपालिका सम्बन्ध विकास गरी अन्तर-स्थानीय तहहरूसंगको साझेदारीमा विकास निर्माणका कार्यक्रमहरू अगाडि बढाईनेछ ।
२६५. यस गाउँपालिकाको स्रोत तथा साधनले धान्न नसक्ने ठूला योजनालाई कार्यान्वयन गर्नको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य सरोकारवाला निकाय समक्ष पेश गर्ने गरि प्रस्ताव गरेको छु ।

श्रद्धेय सभा सदस्य ज्यूहरु,

प्रस्तुत नीति अनुसारका कार्यक्रमकार्यान्वयनबाट यस गाउँपालिकाको आर्थिकसामाजिकरभौतिक पूर्वाधारको विकास, वन तथा वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा सहयोगर संस्थागत विकास तथा सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुगी स्थानीय स्तरमा रोजगारीका अवसरहरू समेत सृजना हुने अपेक्षा गरिएको छ । त्यसैगरी पर्यटक प्रवर्द्धनको लागि पर्यटन मैत्री र उद्योग व्यवसायको लागिलगानीमैत्री वातावरण सृजना भई छत्रकोट गाउँपालिकाको चौतर्फी विकासमा योगदान पुग्ने अपेक्षा लिएको छु ।

अन्त्यमा, यस छत्रकोट गाउँपालिकाको आ.व ०८०।८१ को लागि नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न आफ्नो अमूल्य राय सुझाव तथा सल्लाह प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधीहरू, राजनीतिक दल, कर्मचारी, शिक्षक, नागरिक समाज, पत्रकार जगत लगायत सम्पूर्ण व्यक्तित्वहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद

**राम प्रसाद पाण्डेय
अध्यक्ष**

२०८०।०३।०५ गते मंगलबार

**छत्रकोट गाउँपालिका, गुल्मी
बजेट वक्तव्य आ.व. २०/०८९**

गाउँ सभाका श्रद्धेय अध्यक्ष ज्यू

सभाका सदस्य ज्यूहरु,

१. नेपालको संविधानको धारा २३० तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा भएको व्यवस्था बमोजिम यस छत्रकोट गाउँपालिकाको गाउँसभाको १५ औं अधिवेशन मार्फत् आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को आय र व्यय अनुमानप्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु।
२. यस अवसरमा राष्ट्रिहित, लोकतन्त्र र समग्र परिवर्तनका लागि भएका विभिन्न आन्दोलन र संघर्षका क्रममा प्राण आहूती गर्ने महान सहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु। साथै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था सम्म आइपुग्न आ-आफ्नो तर्फबाट गर्नुभएको त्याग, बलिदान र योगदानको उच्च कदर गर्दै सम्पूर्ण अग्रजहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु।
३. जनताको मनमस्तिस्कले छुने, देखे तथा अनुभूतगर्ने, जनताको समस्यासँग सबैभन्दा नजिक र प्रत्यक्ष सरोकार राखे स्थानीय सरकार हो। स्थानीय सरकारले नागरिकहरुको घरआँगनमा पुगेर सेवा दिने र समस्याहरुको नजिकबाट अबलोकन र सम्बोधन समेत गर्ने भएकाले सरकारको वास्तविक उपस्थिती समेत दिलाएको हुन्छ। तसर्थ कृषि र पशु विकास क्षेत्रको सबलिकरण, पर्यटन प्रवर्द्धन, उद्योग तथा उद्यमी प्रोत्साहन मार्फत् रोजगारी सृजना र गरिबी निवारण, शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रको गुणात्मक सुधार, दिगो पूर्वाधार निर्माण तथा समग्र सुशासन प्रवर्द्धन मार्फत् छत्रकोट बासीको जनजिविकामा उल्लेख्य सुधार गर्नमा आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम केन्द्रित गरेको छु।
४. बजेट तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्दै गर्दा गाउँपालिकाभित्र, गाउँपालिका बाहिर र विदेशमा रहनुभएका छत्रकोटबासी एवं सबै शुभ चिन्तकहरुले छत्रकोटको विकासको लागि देखाउनु भएको चिन्ता, चासो र तत्परतालाई उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु। यो बजेट निर्माण गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, संघीय तथा प्रदेश कानूनहरु, गाउँपालिकाले तयार गरेका ऐन, नियम, कार्यविधीहरु, गाउँपालिकाले लिएका लक्ष्यहरु, गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, विषयगत समितिका सुझाव, विकासका समसामयिक मुद्दाहरु र विज्ञहरुका सुझावपरामर्श र सर्वपक्षिय/ सर्वदलीय अन्तरक्रिया समेतलाई ध्यानमा राखेको छु।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

५. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताका क्षेत्रहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु।

बजेटका उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- क) कृषि र पशु क्षेत्रको समग्र विकास र विस्तार, स्थानीय उद्योग र उद्यमीहरुलाई प्रोत्साहन मार्फत् उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्दै आत्मनिर्भर गाउँपालिका निर्माण गर्ने।
- ख) शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रको गुणात्मक सुधार, कला र संस्कृतीको संरक्षण र प्रवर्द्धन, सबैको सम्मान हुने समावेशी समतामूलक समाज निर्माण मार्फत् नागरिकको जीवन स्तरमा सुधार गर्ने।
- ग) उपलब्ध स्रोत साधन, अवसर र क्षमताको उच्चतम उपयोग तथा समन्यायिक वितरण मार्फत् सामाजिक न्याय सहितको उच्च, दिगो र रोजगारमूलक आर्थिक वृद्धि हासिल गर्दै सुखी र खुसी छत्रकोटबासी बनाउने।

- घ) दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई पछ्याउँदै दिगो शान्ति, समृद्धि र विकासितगाउँपालिका निर्माणको लागि आधारशिला तयार गर्ने ।
- ङ) सूचना प्रविधीको प्रयोग मार्फत् संस्थागत क्षमताको अभिवृद्धि गर्दै छिटो, छरितो, चुस्तर दुरुस्त सुशासनयुक्त गाउँपालिका निर्माण गर्ने ।

बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू देहायबमोजिम रहेका छन् ।

प्राथमिकताका क्षेत्रहरू

- क) स्वास्थ्य र शिक्षा क्षेत्रको गुणात्मक सुधार तथा विकास
- ख) उत्पादनमा आधारित अनुदानमार्फत् कृषि र पशु क्षेत्रको विकास र विस्तार
- ग) दिगो सडक र पूर्वाधार निर्माण
- घ) खानेपानी तथा सरसफाई
- ङ) सेवा प्रवाह र सुशासन
- च) सिंचाई
- छ) वनतथा वातावरण संरक्षण, विपद व्यवस्थापन
- ज) पर्यटन प्रवर्द्धन र उद्योगउद्यमी प्रोत्साहन
- झ) भाषा कला संस्कृती तथा साहित्य
- ज) सामाजिक सुरक्षा

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

अब मा.व. ०७८।७९ को यथार्थ आय-व्यय र ०७९।८० को संशोधित आय व्ययको अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

६. आ.व. ०७८।७९ मा केन्द्रिय अनुदानतर्फ, प्रदेश अनुदान, वित्तीय व्यवस्थापन र आन्तरिक श्रोत गरी जम्मा रु. ७४ करोड ३ लाख ६५ हजार २ सय ३२ रुपैया ४९ पैसा आम्दानी भएको छ । त्यसै गरी कूल खर्चमध्ये चालु खर्च रु. ३० करोड ३६ लाख ४९ हजार ५ रुपैया ७८ पैसा, पुँजीगत खर्चतर्फ रु. २१ करोड ५७ लाख ३५ हजार २ दुई सय ७० रुपैया र वित्तीय व्यवस्था खर्च रु. १४ करोड १९ लाख ९४ हजार १ सय १५ रुपैयाँ २८ पैसा गरी जम्मा खर्च रु. ६६ करोड १३ लाख ७८ हजार ३ सय ९१ रुपैया ६ पैसा भएको र संचितकोष, धरौटी, प्रकोप व्यवस्थापन कोष लगायतमा रु. ७ करोड ८९ लाख ८६ हजार ८ सय ४१ रुपैया ४३ पैसा बचत रहेको थियो ।
७. त्यसैगरी चालु आ.व. ०७९।८० मा रु. ५५ करोड ५९ लाख ७ हजार ४८ सय ७१ रुपैया अनुमान गरीएकोमा यो बजेट तयार पार्दासम्म विभिन्न अछित्यारीहरू समेतका आधारमा संशोधित आय अनुमान रु. ६० करोड ३६ लाख ५६ हजार १ सय १ रुपैया ७७ पैसा रहेको छ ।
८. यस आ.व. मा यो बजेट तयार पार्दासम्म चालु खर्च तर्फ रु. २७ करोड ५६ लाख ८५ हजार ९२ रुपैया ८ पैसा र पुँजीगत खर्च तर्फ रु. ११ करोड ५७ लाख ७८ हजार ५ सय ६० रुपैया गरी जम्मा खर्च रु. ३९ करोड १४ लाख ६३ हजार ६ सय ५२ रुपैया ८ पैसा खर्च भएको छ ।
९. आ.व. ०७९।८० को यथार्थ विवरण आ.व. समाप्त भैसके पश्चात सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाउनेछु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

१०. अब म आर्थिक वर्ष २०८०। ८१ को अनुमानित आय व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
११. आय तर्फ आगामी आर्थिक वर्षमा संघीय सरकार समानीकरण अनुदान तर्फ ९ करोड ३५ लाख, संघीय सरकार सशर्त चालु अनुदान रु. २३ करोड ४३ लाख, संघीय सरकार सशर्त पुँजीगत अनुदान ३ करोड ५० लाख, संघीय सरकार विशेष अनुदान १ करोड ८० लाख, संघीय सरकार समपुरक अनुदान रु. १ करोड ३० लाख, संघीय सरकार राजधानी बाट प्राप्त रु. ७ करोड ९९ लाख ४९ हजार ६ सय र विद्युत रोयलटी, प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयलटी ४ लाख ७२ हजार ६ सय गरी संघीय सरकारबाट जम्मा रु. ४७ करोड ४२ लाख २२ हजार २ सय हुने आय अनुमान गरेको छु ।
१२. प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान रु. ६४ लाख २४ हजार, प्रदेश सरकार राजधानी बाट प्राप्त रु. ४७ लाख ६४ हजार ४ सय ७१, प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान रु. ९६ लाख ५० हजार र प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान १ करोड गरी प्रदेश सरकारबाट जम्मा रु. ३ करोड ८ लाख ३८ हजार ४ सय ७१ आय अनुमान गरेको छु ।
१३. त्यसैगरी यस छत्रकोट गाउँपालिकाको आन्तरिक आय रु. ५५ लाख र आव. २०७९। ८० मा बचत हुन सक्ने रु. ४ करोड गरी जम्मा रु. ४ करोड ५५ लाख आय अनुमान गरी कुल आय रु. ५५ करोड ५ लाख ६० हजार ६ सय ७१ अनुमान गरेको छु ।
१४. व्यय तर्फको आगामी आर्थिक वर्षमा चालु तर्फ रु. ३५ करोड ७२ लाख २५ हजार ४ सय ३२ रुपैया र पुँजीगत खर्च तर्फ रु. १९ करोड ३३ लाख ३५ हजार २ सय ३९ रुपैयाँ गरी जम्मा रु. ५५ करोड ५ लाख ६० हजार ६ सय ७१ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
१५. कृषि तथा पशु क्षेत्रको विकास, सिंचाई क्षेत्रको विस्तार, उद्योग तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र सहकारी क्षेत्रको सबलिकरण मार्फत् रोजगारी सृजना र गरिबी निवारण गरी छत्रकोट बासीको मर्यादित र सम्मानित जिवनयापनको लागि आर्थिक विकास तर्फ रु. ३ करोड ५९ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१६. गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन र सरसफाई, भाषा, कला र संस्कृतिको संरक्षण संवर्द्धन तथा सामाजिक समावेशीकरण मार्फत् समतामूलक छत्रकोट निर्माणको लागि सामाजिक विकास तर्फ रु. २७ करोड ६९ लाख १६ हजार २ सय रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
१७. सुलभ, सन्तुलित, सुरक्षित, गुणस्तरीय एवं दिगो पूर्वाधार निर्माण मार्फत् जनताको सहज जनजिविकाको लागि पूर्वाधार विकास तर्फ १५ करोड ५८ लाख ८५ हजार २ सय ३९ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
१८. वन, वातावरण तथा जलाधार संरक्षण, जलवायु अनुकूलन, प्रकोप नियन्त्रण र विपद् व्यवस्थापन मार्फत् जैविक विविधता संरक्षण तथा जनताको सुरक्षित र सहज जिवनयापनको लागि वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ रु. १ करोड ४९ लाख ५० हजार २ सय ३२ रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
१९. सेवा प्रवाहलाई छिटो, छुरिटो, चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी, मितव्ययी, प्रभावकारी र सेवामुखी बनाई नागरिक सन्तुष्टि अभिवृद्धि गर्न सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ रु. ६ करोड ६९ लाख ९ हजार २ सय ३२ रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आव. २०८०। ०८१ को विनियोजनको मुख्य मुख्य अंश प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

२०. सबल स्वास्थ्य प्रणालीको विकास र विस्तार गर्दै जनस्तरमा गुणस्तरीय स्वस्थ्य सेवाको पहुँच पुर्याउन गाउँपालिका भित्रको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईलाई उपकरण युक्त सुविधा सम्पन्न बनाउन स्वास्थ्य सेवा सुधार तथा स्तरोन्नती कार्यक्रम मार्फत् रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु।
२१. हर्दिनेटा स्वास्थ्य चौकीको भवन पूर्णताको लागि रु. ८० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
२२. खर्ज्याङ्ग स्वास्थ्य चौकीको नयाँ भवन निर्माणको लागि यस आ.व.मा रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु।
२३. छत्रकोट नागरिक आरोग्य केन्द्र भवन निर्माणको लागि प्रदेश सरकार सँगको समन्वयमा रु. २५ लाख विनियोजन गरेको छु।
२४. मनभाक उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणको लागि रु. २० लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
२५. गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूको पोषण सुनिश्चितताको लागि गर्भवती तथा सुत्केरी सँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम निरन्तरताको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
२६. स्मार्ट आमा सम्मान कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
२७. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको सम्मानजनक विदाई तथा निवृत्तीभरणको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु।
२८. विशेषज्ञ चिकित्सक सहितको स्वास्थ्य शिविर संचालन मार्फत् नागरिकलाई स्वस्थ्य सेवा प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
२९. प्रसुती व्यथा लागेका महिलाहरू आर्थिक अभावको कारण स्वास्थ्य संस्थासम्म जानको लागि समस्या नपरोस भन्ने अभिप्रायले स्वास्थ्य संस्था सम्म जानको लागि निःशुल्क रूपमा एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै निरन्तरता प्रदान गरेको छु।
३०. स्वास्थ्य संस्थाहरू बाट संघीय सरकारले तोकेको औषधी बाहेक थप औषधी निःशुल्क वितरणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
३१. शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धी गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
३२. विज्ञान र गणित विषयमा उपलब्धी सुधार गर्न पेशागत विकास कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
३३. शिक्षकहरूको क्षमता विकास गर्न तालिम शिक्षण सिकाई लगायत कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
३४. विद्यार्थीहरूलाई व्यवसायिक र शिर्जनशिल बनाउन साथैआर्थिक अवस्था कमजोर भएका विद्यार्थीहरूलाई पढने वातावरण निर्माण गर्न पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम संचालनार्थ आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
३५. स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
३६. खेलकुदको माध्यमबाट विद्यार्थीहरूमा प्रतिस्पर्धी भावनाको विकास गर्न राष्ट्रपती रनिझिल प्रतियोगिता कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
३७. विद्यार्थीहरूमा शिर्जनात्मक क्षमता विकास गर्न र प्रतिस्पर्धात्मक भावनाको विकास गर्न विज्ञान प्रदर्शनी गर्ने कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
३८. अध्यक्षकप खेलकुद कार्यक्रम मार्फत् खेलाडिहरूको प्रतिभा पहिचान गरी राष्ट्रिय स्तरमा परिचित गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

३९. गाउँपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि परीक्षा प्रणालीमा सुधार गर्दै आधारभूत तह कक्षा ५ र आधारभूत तह उत्तीर्ण कक्षा ८ को अन्तिम परीक्षा वैज्ञानिक र वस्तुनिष्ठ बनाई विद्यार्थी र विद्यालयको उपलब्धी परिक्षण गर्न उपलब्धी परिक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४०. एस.ई.ई टर तालिम तथा प्लस टु र दिएर बसेका छत्रकोट गाउँपालिका भित्रका विद्यार्थीहरूलाई कम्प्यू स्नातक उत्तीर्णहरूको लागि शिक्षक सेवा आयोग र लोकसेवा आयोग सम्बन्धी तयारी कक्षासंचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४१. प्राविधिक धार संचालित आत्मबोध मानिको (क्रमागत) भवन निर्माण गर्नको लागि संघीय सरकारसँगको समन्वयमा निरन्तरता प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
४२. स्वच्छ खानेपानीव्यवस्थापनको लागि नयाँ खानेपानी योजना निर्माण तथा संचालनार्थ संघ र प्रदेश सरकार संगको समन्वयमा आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
४३. छत्रकोट गाउँपालिकाको सामाजिक तथा सांस्कृतिक रहनसहन, कला, संस्कृति, भेषभुषा, परम्परा तथा विशिष्टतालाई संरक्षण, संवर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४४. छत्रकोट संग्राहलय संरक्षण तथा व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४५. महिलाहरूलाई विभिन्न सीपमूलक, रोजगारमूलक र आयमूलक कार्यक्रममा संलग्न गराई आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गर्न गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४६. हरेक क्षेत्रमा महिलाहरूको पहुँच अभिवृद्धि गर्न महिला नेतृत्व र क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४७. दलित तथा जनजाती समुदायमा रहेका परम्परागत लोपउन्मुख सीपहरूको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरी व्यवसायिक तर्फ उन्मुख बनाउने कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४८. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिकाले प्रदान गर्दै आएको ग र घ वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरेको छु ।
४९. फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई सीपमूलक तालिम प्रदान गर्न तथा सहायता सामाग्री वितरण गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
५०. यस गाउँपालिका बाट अन्यत्र बसाईसराई गरी जानुपर्ने बाध्यात्मक परिस्थितिलाई अन्त्य गर्न विभिन्न किसिमका आयमूलक र रोजगार मूलक कार्यक्रमहरू संचालनगर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकोछु ।
५१. २० युनिट सम्मको निःशुल्क विद्युत महशुल छुट कार्यक्रम निरन्तरताको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्य ज्यूहरु

५२. कृषि तथा पशु जन्य उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढ्दि गरी छत्रकोट गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउन उत्पादनमा आधारित अनुदान मार्फत् पोत्साहन गर्नको लागि रु. ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५३. कृषकहरूलाई नियमित रूपमा कृषि कार्यमा उत्प्रेरित गर्न मासिक रूपमा दिईदै आएको कृषक पेन्सन (प्रोत्साहन) लाई निरन्तरता प्रदान गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५४. आफ्नै करेसाबारीको अर्गानीक तरकारी उपभोग गर्ने अवस्था सृजना गर्न "एक घर, एक करेसाबारी" कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

५५. कृषि बाली बीमा कार्यक्रम संचालन गरी वाली सुरक्षा गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
५६. उखुँ प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालनको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
५७. कृषि उपज बजार प्रवर्द्धनको लागि रु. ५ लाख र सहकारी समुह संगको लागत साझेदारीमा कृषि एम्बुलेन्स संचालानार्थ रु. ११ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु।
५८. बाँझो जग्गा व्यवस्थापन र वागवानी संरक्षणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
५९. जंगली जनावर र वन्यजन्तुबाट खेती वालीमा पुर्याउनेक्षति, हानी, नोकसानी कम गर्न वन्यजन्तु वनमा नै भुलाउनको लागि वनजंगलमा विभिन्न जातका फलफूल रोप्ने कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकोछु।
६०. छत्रकोट गाउँपालिकालाई दुधमा आत्मनिर्भर बनाउनगाई भैंसि प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
६१. सबै वडामा पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु।
६२. पशुपन्थी सम्बन्धित बजारिकरणको लागि विक्रि केन्द्र संचालानार्थ आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकोछु।
६३. पशु बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरेको छु।
६४. छाडा भुस्याहा कुकुर नियन्त्रणको लागि छाडा भुस्याहा कुकुर बन्ध्याकरण शिविर संचालनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
६५. पशुपंक्षीमा हुने महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
६६. कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरेको छु।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

६७. छत्रकोट गाउँपालिकामा पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि महत्वकांक्षी योजनाको रूपमा रहेको छत्रकोट जिपलाईन निर्माण कार्यको लागि रु. १ करोड ३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
६८. छत्रकोट गाउँपालिकाको सबै वडामा रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक र पुरातात्त्विक महत्वका पर्यटकीय स्थानहरूको संरक्षण, संवर्द्धन, प्रवर्धन र प्रचार प्रसार गरी आन्तरिक पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्न छत्रकोट घुमौ अभियान संचालानार्थ आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
६९. छत्रकोट ३ भेंडुवाको राम मन्दिर देखि चोयगा मन्दिर सम्म पर्यटकिय आकर्षणको लागि झोलुङ्गे पुल निर्माण गर्न ३५ लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
७०. गाउँपालिका भित्र लघु तथा मझौला उद्योग स्थापना गर्नको लागि २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
७१. सम्पूर्ण सहकारी संस्था तथा कार्यरत जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धिको लागि तालिम संचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
७२. युवा लक्षित कार्यक्रम संचालन गरी रोजगारी शिर्जना गर्न र युवाहरूको क्षमता विकास गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
७३. रोजगार प्रवर्द्धनका लागि भैरहेका उद्यमीहरूको थप क्षमता विकास गर्न तथा नया उद्यमीहरू शिर्जना गरी रोजगारीका अवसरहरू सिर्जनागर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकोछु।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्य ज्यूहरु

७४. गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण गर्न रु. २ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु।

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

७५. बिरबास-कोलधारी-बर्जिया-सिस्ने-चन्द्रकोट मो.बा. कालोपत्रे कार्यलाई निरन्तरता दिन रु. १ करोड ६० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
७६. पिपलनेटा-दिगाम-धरमपानी-मानकोट-गैरिखुट्टा-दौघा सडक कालोपत्रे कार्यलाई निरन्तरता दिन रु. १ करोड ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
७७. लुम्छा-धरमपानी-दिगाम-सातमुरे सडक कालोपत्र गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाउन रु. १ करोड बजेट विनियोजन गरेकोछु।
७८. वडाहरुमा सन्तुलित विकास गर्न वडा तर्फ रु. १ करोड १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
७९. गैरिखुट्टा- नौधारा- दौघा-सडक कालोपत्रे योजना अगाडी बढाउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
८०. धरमपोखरादेखि रुक्सेहुँदै उल्लीखोला जोड्ने सडक स्तरोन्नतीको लागि रु. २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
८१. गुन्टुड देखि सिस्ने जोड्ने सडक कालोपत्रे प्रक्रिया अगाडि बढाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु।
८२. वडा नं २ पल्लिकोट वडा कार्यालयको अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न गर्न रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
८३. वडा नं ६ दौघाको वडा कार्यालय भवनमा तला थप गर्नको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
८४. वडा नं १ हुँगाको वडा कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण गर्नको लागि रु. ८ लाख बजेट विनियोजन गरेकोछु।
८५. खर्ज्याङ्ग बसपार्क कालोपत्रे कार्य गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
८६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सँग लागत साझेदारी गरी दिगो पूर्वाधार निर्माण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकोछु।
८७. बौवा भुल्के चकमके मोटरबाटो निर्माणको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
८८. झेर्दी आधारभूत विद्यालय तारबार तथा कम्पारउण्ड वाल निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
८९. घर गोठमा असर गरिरहेका सार्वजनिक स्थलका रुख कटान गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
९०. जलवायु परिवर्तनबाट परेको असरलाई न्यूनीकरण गर्न जलवायु अनुकूलन तथा उत्थानाशिल कार्यक्रम संचालन गर्न रु. १ करोड बजेट व्यवस्था मिलाएको छु।
९१. खर्ज्याङ्ग खोला तटबन्धनको लागि रु. १३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
९२. दिगामको कालिमाटि पहिरो व्यवस्थापनको लागि रु. १२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
९३. गाउँपालिकाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि समयानुकूल विभिन्न क्षमता विकास तालिमहरू संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
९४. नगर प्रहरीको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
९५. आपराधिक क्रियाकलापलाई नियन्त्रण गर्नका साथै शान्ति, सुरक्षा र अमनचयन कायम गर्न गाउँपालिका भित्रका बजार क्षेत्रमा CCTV जडान गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकोछु।
९६. गाउँपालिकाले गर्ने हरेक सेवालाई चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी तथा प्रविधि मैत्री बनाउन आधुनिक सूचना प्रविधि (Software) को प्रयोगको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
९७. स्थानीय संचार गृहहरुलाई नियमित प्रसारण गर्न आवश्यक सहयोग र समन्वयको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
९८. छत्रकोट गाउँपालिका भित्रका गतिविधीहरुलाई प्राथमिकता दिँदै जनता समक्ष यथार्थ सूचना प्रवाह

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

गर्ने सञ्चारकर्मीहरूलाई प्रोत्साहन र पुरस्कृत गर्न आवश्यक बजेट बिनियोजन गरेको छु ।

१९. न्यायिक समितिमा आउने उजुरी दर्ता, फछ्यौट तथा अभिलेखिकरण कार्यलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाई छिटो छरितो बनाउन सफ्टवेयर प्रयोगको लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरेको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

बजेट तथा कार्यक्रमकोको पूर्णपाठ अनुसूची-१ मा प्रस्तुत गरेको छु ।

बजेट कार्यान्वयन

१००. बजेट कार्यान्वयनको तालिका बनाई चौमासिक लक्ष्य अनुसार कार्यक्रम कार्यान्वयनमा जोडिइनेछ । आयोजनाहरूको अनुगमन प्रणालीलाई कार्यान्वयनको चरण र सम्पन्नको चरणमा गर्ने पद्धती बाट आयोजनाहरूको गुणस्तरमा ध्यान पुर्याइनेछ । आयोजनासँग सम्बन्धीत विषयगत समिति, विषयगत शाखाहरू बाट समेत नियमित अनुगमन मुल्यांकनको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै सम्बन्धीत वडाका वडा अध्यक्ष लगायतका जनप्रतिनिधिहरूबाट समेत अनुगमन मुल्यांकन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । यसबाट बजेट कार्यान्वयनमा अनुशासन र नतिजा प्राप्तिको सुनिश्चितता आउने विश्वास लिएको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

जवाफदेहीता र उत्तरदायित्व

१०१. पूँजीगत क्षेत्रका विनियोजित बजेट समयमै खर्च नहुने प्रवत्तीलाई रोक्न सम्बन्धित शाखालाई जिम्मेवार बनाइने छु । निधीरित समय र लागतमा कार्य सम्पन्न गर्ने, निर्माण गुणस्तर कायम गर्ने कार्यमा निर्माण सम्बद्ध व्यवसायी तथा उपभोक्ता समितिलाई परिणाम प्रति जवाफदेही तथा उत्तरदायी हुने प्रणालीको विकास गरिने छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

१०२. यो बजेटको कार्यान्वयनबाट छत्रकोट गाउँपालिकाको विकास र यस गाउँपालिकावासीहरूको जीवनस्तर सुधारमा सकारात्मक परिवर्तन आउने अपेक्षा गरेको छु ।

१०३. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा मार्ग निर्देशन प्रदान गर्नुहुने आदरणीय अध्यक्ष ज्यू परामर्श दिने बडाध्यक्ष ज्युहरू लगायत सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि ज्युहरू, विभिन्न विषयका विज्ञहरू, विभिन्न राजनीतिक दलका नेताहरू, नागरिक समूहका अगुवाहरू, सामाजिक अभियान्ता, विषयगत कार्यालयका प्रमुख ज्यू एवं पत्रकार लगायत सम्पूर्णप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । साथै यस कार्यमा अहोरात्र खटिइ नीति कार्यक्रम र बजेट निर्माण कार्यमा सहयोग पुर्याउने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवं सबै कर्मचारीहरूमा विशेष धन्यवाद दिनचाहन्छु ।

१०४. अन्त्यमा, छत्रकोटको विकासमा टेवा पुर्याउनुहुने सबै करदाताहरू, संघीय सरकार, प्रदेश सरकार संघ र प्रदेशमा यस क्षेत्रबाट प्रतिनिधित्व गर्ने पूर्व माननीय मन्त्री ज्यू, माननीय सांसदज्यूहरू, सल्लाहाकार वोर्ड, दातृ निकायहरू, गैरसरकारी तथा सामुदायिक सँस्थाहरू, सहकारी संस्थाहरू लगायत छत्रकोटवासी र छत्रकोट गाउँपालिकालाई माया गर्नुहुने सम्पूर्ण दाजुभाई दिदी बहिनीहरूलाई यस अवसरमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दै यो बजेटको सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको पूर्ण सहयोग पाउने विश्वास राखेको छु ।

धन्यवाद !

**सावित्रा ज्ञवाली
उपाध्यक्ष**

मिति: २०८०।०३।१०

**छत्रकोट गाउँपालिका
आर्थिक ऐन, २०८०**

प्रस्तावना: छत्रकोट गाउँपालिका, गुल्मीको आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर शुल्क दस्तुर र जरीवाना संकलन गर्न छुट दिन तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाझ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २३० र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ बमोजिम छत्रकोट गाउँपालिका गुल्मीको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “छत्रकोट गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ देखि गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ ।

२. धुरी कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम धुरी कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. भूमीकर(मालपोत): गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमीकर(मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. बहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन घर पसल रयारेज गोदाम ठहरा छप्पर सेड जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले साथै अन्य कुनै आम्दानी हुने गरी बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग व्यापार व्यवसाय सेवा र अन्य यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति आर्थिक कारोबार स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असुल गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग अलग इकाइ मानी असुल उपर गरिनेछ ।

६. जडीबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन खोटो जडीबुटी बनकस कवाडी माल र अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड सिड प्वाँख ढाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (५) बमोजिम निकासी कर लगाइने तथा असुल उपर गरिनेछ । तर प्रचलित कानूनले निषेध गरिएकाको हकमा भने उल्लिखित व्यवस्था लागू हुनेछैन ।

७. सवारी साधन कर: प्रदेश कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने सबै किसिमका विज्ञापन करमा प्रदेश कानून बमोजिम कर लगाउने व्यवस्था रहनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा अनुसूची (६) बमोजिमको मनोरञ्जन कर लगाइ असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भइ लागु भएकोमा सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोहीबमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल विटौरी कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण रेखदेख वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची (७) मा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

- ११. सवारी साधन पार्किङ शुल्कः** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएबापत अनुसूची (१०) बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाइ असुल उपर गरिनेछ । साथै पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले छत्रकोट गाउँपालिकाबाट पूर्व स्वीकृति लिएको हुनुपर्नेछ ।
- १२. ट्रेकिङ र न्याफिटिङ शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ र न्याफिटिङ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिम शुल्क लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।
- १३. सेवा शुल्क दस्तुरः** गाउँपालिकाले निर्माण सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भएबमोजिम शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १४. कर छुटः** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
- १५. कर तथा शुल्क संकलन कार्यविधि:** यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ र अन्य कर प्रचलित कानुन बमोजिम हुनेछ ।
- १६. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने:** यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।
- १७. नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने:** छत्रकोट गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरुलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
- १८. साविक बमोजिम हुने:** यस ऐनमा उल्लेखित व्यवस्था यसै ऐन बमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।
- १९. खारेजी:** साविकमा छत्रकोट गाउँपालिकाले लागु गर्दै आएका व्यवस्थाहरु यस ऐनसँग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन् ।

अनुसूची (१)

दफा (२) सँग सम्बन्धित

घरको बनौटका आधारमा घरको धुरीकर दररेट

क्र.स.	घरको किसिम	करको दररेट प्रति धुरी वार्षिक रु.	प्रति थप तला रु.	जरिवाना रु.	क्रमांक
१.	जस्ताको / ढुङ्गाको छानो भएको प्रति घर	रु ५०	२०	वार्षिक १० प्रतिशत	
२.	सिमेन्ट डण्डि तथा ढलान भएको पक्की घर	रु १५० प्रतितला	७५		

नोटः मदन भण्डारी राजमार्ग मोडमारहेका आर सि सि (सिमेन्ट डण्डि तथा ढलान भएका) घरहरुको प्रति धुरी रु.३०० र प्रति तला थप रु. १५० र गाउँपालिका भित्र ८ देखि ६ मिटर कायम गरिएको बाटोमा पर्ने घरहरुको हकमा प्रति धुरी रु. २०० र प्रति तला थप रु १०० कायम गरिनेछ ।

अनुसूची (२)

दफा(३) संग सम्बन्धित

मालपोत करको दररेट

क्र.स.	जग्गाको वर्ग	न्यूनतम प्रतिरोपनी / वर्गमिटर	थप प्रति रोपनी दर	जरिवाना	कैफियत
१	कृषि क्षेत्र	१० रोपनी सम्म रु ३०	थप रु ५ प्रति रोपनी	वार्षिक १० प्रतिशत	विगत वर्षहरूको वक्यौताको हकमा समेत यसै अनुसार हुनेछ
२	व्यवसायिक क्षेत्र	चार आना सम्म रु ४०	थप रु प्रति आना रु ५		
३	आवासिय क्षेत्र	चार आना सम्म रु ३५	थप रु प्रति आना रु ५		

अनुसूची (३)

दफा (४) संग सम्बन्धित

बहाल करको दररेट

छत्रकोट गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन घर पसल रयारेज गोदाम टहरा छप्पर सेड जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आंशिक तवरले बहाल दिएकोमा बहाल अंकको १० प्रतिशतका दरले बहाल कर संकलन गरिनेछ । संगठित संघसंस्था कम्पनी कार्यालय वा यस्तै प्रकृतिका अन्यले बहालमा बसे वापत बहाल रकम बुझाउँदा श्रोतमै अग्रिम बहाल कर कट्टी गरी दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

बहाल कर निर्धारण प्रक्रिया:

- बहालमा दिएको मितिलाई आधार मानी मासिक त्रैमासिक अर्ध वार्षिक अवधिलाई आधार लिई बहाल कर बुझाउनुपर्नेछ ।
- क्षेत्रगत आधारमा छत्रकोट गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाले न्यूनतम बहाल कर दर तोकन सक्नेछ ।
- छत्रकोट गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयं घोषणा गरेको वा सम्झौतापत्रमा उल्लेख भएको आधारमा बहाल कर निर्धारण गरिनेछ ।

अनुसूची (४)

दफा ५ संग सम्बन्धित

व्यवसाय करको दररेट

क्र.स	विवरण	आ.व २०८०। द१ को दररु.	कैफियत
१	व्यापारिक बस्तु कर		
१.१	चुरोट, सुर्तिजन्य पसल एवं रक्षित मदिराजन्य पसल (थोक एवं खुद्रा विक्रेता) दर्ता नविकरण		तालुक निकायबाट अनुमति पत्र पाएको हकमामात्र
क.	रु.५ लाखसम्म पुँजि भएको व्यवासाय	रु २५००	
ख.	रु.५ लाखदेखि १० लाखसम्म पुँजि भएको व्यवासाय	रु ३०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यवासाय	रु ४०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यवासाय	रु ५०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यवासाय	रु ८०००	
१.२	सुन चाँदी तथा गहना बनाउने पसल (ज्वेलरी) दर्ता नविकरण		

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १००००	
१.३	टेलिभिजन, फ्रिज, वाशिडमेशिन, कम्प्यूटर, ल्यापटप, मोबाईल, विद्युतिय उपकरण, क्यामेरा, रेडियो आदिको थोक तथा खुद्रा बिक्रि तथा मर्मत गर्ने व्यावसाय दर्ता नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
१.४	स्टेशनरी, गिफ्ट तथा खेलौना पसल दर्ता नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
१.५	फोटो स्टुडियो, कलरल्याब, फोटो कपि, टेण्ट हाउस, स्टरिज्जका सामान, टायल, ब्लक, रिज्ज, सेनेटरी जस्ता सेवामूलक कारोबार दर्ता नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
१.६	फर्निचर तथा फर्निस्ज़/आल्मुनियम ग्रिल पसल दर्ता तथा नविरकण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १००००	
१.७	काठ चिरानी तथा सामान्य लोकल फर्निचर		

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु.	कैफियत
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु३५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु४५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु६०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु७५००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु१००००	
१.८	गल्ला तथा फेन्सी पसल दर्ता नविकरण		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
१.९	हार्डवेयर(रड सिमेन्ट रङ्ग रोगन/ रोडा बालुवासमेत) पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १००००	
१.१०	सवारी साधन पार्ट पुँजी विक्री तथा मर्मत पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १००००	
१.११	कस्मेटिक श्रृङ्खार/गिफ्ट खेलौना पसल		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७०००	
१.१२	पेट्रोल पम्प दर्ता तथा नविकरण कर	रु १५०००	अनुमति प्राप्त
१.१३	जुता पसल (छाला वा अन्य) पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु.	कैफियत
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७०००	
१.१४	भेटेनरी पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	अनुमतिप्राप्त
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७०००	
१.१५	किराना खाद्यान्न चिसो तथा पेय पदार्थ पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
१.१६	किरानातथा भाँडा पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७५००	
१.१७	किराना तथा कपडा पसल दर्ता नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	३०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	३५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	४५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	६०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	७५००	
१.१८	किराना तथा हार्डवियर /निर्माण सामग्री दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु६०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७०००	
१.१९	किराना, भाँडा, कपडा तथा निर्माण सामग्री पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७०००	
१.२०	तरकारी तथा फलफूल पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
१.२१	दुध डेरी पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
१.२२	भाँडाकुँडा पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४५००	
१.२३	मोटरसाईकल सोरुम दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.२० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५०००	
ख.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २००००	
ग.	रु.५० लाख भन्दा माथिपुँजि भएको व्यावसाय	रु २५०००	
१.२४	साइकल विक्रि पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यवसाय	रु २५००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १००००	
१.२५	रिकन्डिशन मोटरसाईकल खरिद विक्रि पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७५००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५०००	
१.२६	विविध व्यवसायिक कारोबार (माथि उल्लेख भए भन्दा बाहेकका अन्य व्यवसायहरु)		
क.	रु. ५० लाख माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५५००	
ख.	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ग.	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
घ.	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ड.	रु. ५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
२	उत्पादन मुलक		
२.१.	आइसक्रिम उद्योग दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
२.२	विस्कट उद्योग दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ख.	रु ५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ८०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १२०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५०००	
२.३	पाउरोटी उद्योग दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
२.४	जुत्ता तथा चप्पल उद्योग दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु३०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
२.५	डिस्टीलरी उद्योग दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ८०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ११०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १८०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३००००	
२.६	मिनरल वाटर उद्योग दर्ता तथा नविकरण		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ९०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १३०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १६०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु २००००	
२.७	चाउचाउ उद्योग दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ९०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५०००	
२.८	कार्पेट पस्मिना उद्योग दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १००००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १६०००	
२.९	प्लाष्टिक उद्योग दर्ता तथा नविकरण		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ८०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १२०००	
२.१०	अन्य घरेलु उद्योग		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ख.	रु.५लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १००००	
२.११	कापी किताब उद्योग		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ९०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १३०००	
२.१२	तोरी मिल		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
२.१३	खाद्यान्न मिल		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४५००	
२.१४	ईटा उद्योग		

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ८०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ११०००	
२.१५	क्रसर उद्योग	रु २५०००	अनुमति प्राप्त
२.१६	अन्य उत्पादन मुलक उद्योग		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ८०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १२०००	
३	कृषि तथा बन्यजन्तु		
३.१	कृषि वा बन्यपैदवारमा आधारित उद्योग व्यवसाय		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७०००	
३.२	अन्य कृषि तथा बन्यजन्य उद्योग		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
४	पर्यटन उद्योग तथा व्यवसाय		
४.१	होटल/रेस्युरेन्ट एण्ड बार		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १००००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
४.२	फास्टफुड पसल		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५५००	
४.३	बेकरी क्याफे		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५५००	
४.४	लज गेट हाउस		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६५००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १००००	
४.५	रिसोर्ट/ पार्टिप्यालेस		
क.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
ख.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ७०००	
ग.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ८०००	
घ.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु १४०००	
४.६	अन्य पर्यटन उद्योग	पर्यटनसंग छुटेकोसबै पर्यटन उद्योगहरू	
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ८०००	
५	सेवा व्यवसाय		
५.१	ड्राइविलनर्स सेवा		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ग.	रु.१० लाख माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
५.२	भोजनालय/ सामान्य खाजा घर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
५.३	फ्रेस हाउस		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्मपुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
५.४	छापाखाना/अफसेट प्रेस		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु३०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु४०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु५०००	
घ.	रु.२० लाख माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु६५००	
५.५	साधारण टेलरिङ सेवा		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
५.६	टेलरिङ सेवा (सर्टिङ सुटिङ)		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
घ.	रु.२० लाख माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४५००	
५.७	संचार सेवा		
	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु२०००	
	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु३०००	
	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु३५००	
	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु५०००	
	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु६०००	
६	वित्तिय सेवा व्यवसाय		
६.१	बाणिज्य बैंक	रु ३००००	
६.२	विकास बैंक	रु २५०००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
६.३	वित्तिय कम्पनी	रु २००००	
६.४	सहकारी संस्था	रु १००००	
६.५	विमा कम्पनी	रु७०००	
६.६	विदेशी मुद्रा स्टही	रु७०००	
६.७	रेमिट/मनी ट्रान्सफर	रु७०००	
६.८	अन्य वित्तिय कारोबार गर्ने संस्था		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु३०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु३५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु४०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु६५००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु११०००	
७	स्वास्थ्य सेवा		
७.१	सामुदायिक अस्पताल		
क.	१० वेड सम्मको अस्पताल	रु ८०००	
ख.	१० वेड भन्दा माथिको अस्पताल	रु १३०००	
७.२	निजी नर्सिङ्ग होम		
क.	१० वेड सम्मको अस्पताल	रु १००००	
ख.	१० वेड भन्दा माथिको अस्पताल	रु १५०००	
७.३	औषधी तथा फार्मेसी पसल दर्ता नविकरण कर	अनुमतिप्राप्त मेडिकल पसल	
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु२५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु३०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु४०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु५०००	
ड.	रु.५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु१००००	
७.४	फार्मेसी, विलनिक तथा ल्याव संचालन		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु४०००	
ख.	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु५०००	
ग.	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु६५००	
घ.	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु९०००	
ड.	रु. ५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु१५०००	
७.५	डेन्टल विलनिक		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु४०००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
ख.	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु५०००	
ग.	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु६०००	
घ.	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु८०००	
ड.	रु. ५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु१२०००	
८.१	भाषा प्रशिक्षण संस्था तथा ट्युसन सेन्टर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु१५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु२०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
८.२	कम्प्यूटर इन्स्टच्युट तथा ड्राइमिड इन्स्टच्युट आदि		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु१५००	
ख.	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
८.३	मन्टेश्वरी विद्यालय संचालन अनुमति		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको विद्यालय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको विद्यालय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको विद्यालय	रु ३०००	
घ.	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको विद्यालय	रु ४०००	
८.४	निजी विद्यालय संचालन अनुमती		
क.	नयाँ आधारभूत तह संचालन अनुमति दरखास्त दस्तुर	रु २०००	प्रति थप कक्षा संचालन अनुमति दस्तुर रु १०००
ख.	नयाँ माध्यमिक तह संचालन अनुमति दरखास्त दस्तुर	रु २५००	प्रति थप कक्षा संचालन अनुमति दस्तुर रु १०००
८.५	सामुदायिक विद्यालय संचालन अनुमति		
	नयाँ आधारभूत तह संचालन अनुमति दरखास्त दस्तुर	रु १०००	प्रति थप कक्षा संचालन अनुमति दस्तुर रु ५००
	नयाँ माध्यमिक तह संचालन अनुमति दरखास्त दस्तुर	रु १५००	प्रति थप कक्षा संचालन अनुमति दस्तुर रु १०००
९.१	लेखा परिक्षक सुचिकृत		
	सि.ए.	रु ३५००	
	लेखा परिक्षक क वर्ग	रु ३०००	
	लेखा परिक्षक ख वर्ग	रु २५००	
	लेखा परिक्षक ग वर्ग	रु २०००	
	लेखा परिक्षक घ वर्ग	रु १५००	
	विषय विज्ञ सुचिकृत	रु १५००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु।	कैफियत
१०.१	विज्ञापन सेवा एजेन्सी		
क.	रु. ५ लाख सम्म	रु ४०००	
ख.	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	रु ५०००	
ग.	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	रु ६०००	
१०.२	हाउजिङ खरिद विक्रि		
क.	रु. ५ लाख सम्म	रु ५०००	
ख.	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	रु ६०००	
ग.	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	रु ८०००	
घ.	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	रु १००००	
ड.	रु. ५० लाख भन्दा माथि	रु १५०००	
१०.३	ब्यूटी पार्लर तथा श्रृंगार पसल		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३०००	
१०.४	शैलुन पसल दर्ता तथा नविकरण		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
१०.५	जिम हाउस व्यावसाय संचालन दर्ता तथा नविकरण		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ख.	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ग.	रु.१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४५००	
घ.	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ५५००	
१०.६	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ/आर्टस पसल दर्ता तथा नविकरण		
क.	रु.५ लाख सम्म	रु १५००	
ख.	रु ५ लाख देखि १० लाख सम्म	रु २०००	
ग.	रु १० लाख देखि २० लाख सम्म	रु २५००	
११.१	पशु बधशाला व्यावसाय दर्ता तथा नविकरण		
क.	रु.५ लाख सम्म	रु १५००	
ख.	रु ५ लाख देखि १० लाख सम्म	रु २०००	
ग.	रु १० लाख देखि २० लाख सम्म	रु२५००	
घ.	रु २० लाख देखि ५० लाख सम्म	रु३०००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०।८१ को दररु.	कैफियत
११.२	सबै प्रकारका मासु विक्रेता पसल		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ख.	५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २०००	
ग.	१० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु २० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
११.३	फूल तथा विरुद्ध विक्रेता पसल दर्ता तथा नविकरण कर		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १०००	
ख.	रु ५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु १५००	
ग.	रु १० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
घ.	रु २० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
१२.१	केवल तथा इन्टरनेट वितरण व्यावसाय दर्ता तथा नविकरण		
क.	रु.५ लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु २५००	
ख.	रु ५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ३५००	
ग.	रु १० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४०००	
घ.	रु २० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको व्यावसाय	रु ४५००	
ड.	रु ५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको व्यावसाय	रु ६०००	
१२.२	संचार टावर कर (सार्वजनिक स्थान)	रु १५०००	वार्षिक
१२.३	टावर कर (निजी स्थान)	रु १००००	
१३.१	रेन्टल तथा क्याटरिङ सेवा	रु ५०००	
१३.२	होस्टेल	रु ५०००	
१३.३	अन्य उर्जामुलक उद्योग	रु ५०००	
१४.१	घ वर्गको ठेक्का लाइसेन्स अनुमति शुल्क		
क.	घ वर्गको ठेक्का लाइसेन्स अनुमति नयाँ दर्ता	रु ७५०००	
ख.	घ वर्गको ठेक्का लाइसेन्स अनुमति नविकरण	रु १००००	
ग.	घ वर्गको ठेक्का लाइसेन्स अनुमति प्रतिलिपि	रु २०००	
घ.	घ वर्गको ठेक्का लाइसेन्स विलम्ब शुल्क	प्रति महिना १० प्रतिशतको दरले शुल्क लाग्ने	
१४.२	हेभि इक्युपमेन्ट सुचिकृत शुल्क (प्रति एक)		
	ब्याक हो लोडर दर्ता/सुचिकृत शुल्क	रु १३०००	
	स्कार्भेटर दर्ता/सुचिकृत शुल्क	रु १५०००	
	ग्रेडर दर्ता/सुचिकृत शुल्क	रु १००००	
	रोलर दर्ता/सुचिकृत शुल्क	रु १००००	
१५	कृषि तथा पशुपंक्षी क्षेत्र		

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स	विवरण	आ.ब २०८०। द१ को दररु।	कैफियत
१५.१	कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म (व्यक्तिगत)		
	रु. ५ लाख सम्म पुँजि भएको	रु ५००	
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको	रु १०००	
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको	रु १५००	
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको	रु २०००	
	रु ५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको	रु ३०००	
१५.२	कृषि तथा पशुपंक्षी समूह		
	रु. ५ लाख सम्म पुँजि भएको	रु १०००	
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म पुँजि भएको	रु १५००	
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म पुँजि भएको	रु २०००	
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म पुँजि भएको	रु २५००	
	रु ५० लाख भन्दा माथि पुँजि भएको	रु ३५००	
१६.१	नदिजन्य पदार्थ (निजि क्षेत्र)		
	प्रति ट्र्याक्टर	रु ३५०	
	प्रति मिनी ट्रक	रु ८००	
	प्रति ट्रक/ट्रीप्पर	रु १२००	
१६.२	नदिजन्य पदार्थ (सार्वजनिक क्षेत्र)		
	प्रति ट्र्याक्टर	रु ६००	
	प्रति मिनी ट्रक	रु १५००	
	प्रति ट्रक/ट्रीप्पर	रु २०००	
दुङ्गा, गिड्डी, बालुवा बिक्रि गरे वापत जग्गाधनीले प्रति लाख रु. २००० (दुई हजार) कर तिर्नुपर्ने			
१७.१	अस्थाई घुम्ती व्यवसाय(प्रति दिन)		
	कपडा जन्य सामग्री बिक्रि	रु ५०	
	भाँडाकुँडा/फलफुलका विरुवा/रयास सुरक्षा सामग्री	रु २५	
	घुम्ती उद्योग (सिरक, डोसना तथा अन्य)	रु २००	
१८.१	अन्य शुल्क/दस्तुर		
	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति र मूल/मुहान दर्ता	रु १०००	

विलम्ब शुल्क :

१. असोज मसान्तसम्म विलम्ब शुल्क नलाग्ने ।
२. असोज मसान्तपछि तीन महीनासम्म १० प्रतिशत विलम्ब शुल्क लाग्ने ।
३. तीन महीनापछि एक आर्थिक वर्षसम्म २० प्रतिशत विलम्ब शुल्क लाग्ने ।
४. एक आर्थिक वर्षभन्दा बढीको प्रतिवर्ष ३० प्रतिशत विलम्ब शुल्क लाग्ने

अनुसूची (५)

दफा ६ सँग सम्बन्धित

निकासी कर जडिबुटी करको दररेट

क्र.स.	कर दस्तुरका शिर्षक	इकाइ	दररेट	कैफियत
१.	खोटो	प्रति के.जि.	१ रुपैया	
२.	जडिबुटी	प्रति के.जि.	१ रुपैयाँ	
३.	बनकस (खर अम्लिसो बाबियो)	प्रति ट्याक्टर	३००	
४.	भुस र पिना	प्रति के.जि.	१	
५.	अदुवा	प्रति के.जि.	१	
६.	सालको वियाँ	प्रति के.जि	१	
७.	सुनकाउली तेजपत्ता	प्रति के.जि	१	
८.	सल्लाको सिम्टा	प्रति के.जि.	१	
९.	नेपाली कागज	प्रति के.जि.	१	
१०.	कफि	प्रति के.जि.	२	
११.	बाँस सिङ्गो	प्रति ट्रक	७००	
१२.	बाँस सिङ्गो	प्रति मिनी ट्रक	५००	
१३.	बाँस सिङ्गो	प्रति ट्याक्टर	३००	
१४.	गोलिया काठ सिसौं+ सल्लो	प्रति ट्रक	१५००	
१५.	गोलिया काठ सिसौं+ खयर	प्रति ट्याक्टर	७००	
१६.	गोलिया काठ उत्तीस	प्रति ट्रक	१०००	
१७.	गोलिया काठ अन्य	प्रति ट्याक्टर	५००	
१८.	चिउरीको विया	प्रति के.जि	१	
१९.	कवाडी	एक	१०००००	

अनुसूची ६

दफा ७ सँग सम्बन्धित

सवारी करको दररेट

क्र.स.	कर दस्तुरका शिर्षक	इकाइ	दररेट	कैफियत
१	रिक्सा, टाँगा, अटोरिक्सा दर्ता तथा नविकरण	गोटा	१०००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

अनुसूची ७
दफा ८ सँग सम्बन्धित

विज्ञापन करको दररेट

विज्ञापन करको दररेट	कर दस्तुरका शिर्षक	इकाइ	दररेट	कैफियत
	फ्लेक्सबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार प्रसार सामग्री	प्रतिवर्ग फूट प्रति वर्ष	५०	
	होर्डिङ बोर्ड र यस्तृ प्रचार सामग्री	प्रतिवर्ग फूट प्रति वर्ष	५०	
	डिजिटल बोर्ड र यस्तै प्रचार सामग्री	प्रति वर्ग फूट प्रति वर्ष	५०	
	खेलकुद मैदान मेला जात्रा पर्व वा यस्तै प्रकृतिका कार्यक्रममा हुन विज्ञापन प्रचार प्रसार सामग्री	प्रतिदिन	५००	
	अन्यको हकमा	प्रतिवर्ग फूट प्रतिवर्ष	२००	

अनुसूची -८
दफा ९ सँग सम्बन्धित

मनोरञ्जन करको दररेट

क्र.स.	कर दस्तुरका शिर्षक	इकाइ	दररेट
१।	चलचित्र भवनलाई चलचित्र प्रदर्शन गरे वापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन स्थल वापत वार्षिक	अधिकतम ५० सिट क्षमता	प्रदेश कानुन अनुसार कायम गरिने
		५० सिट भन्दा बढी क्षमता वार्षिक	प्रदेश कानुन अनुसार कायम गरिने
२।	जादु सर्कस मेला संचालन	प्रति दिन	प्रदेश कानुन अनुसार कायम गरिने

अनुसूची ९
दफा १० सँग सम्बन्धित

बहाल विटौली शुल्क

बहाल विटौली करको दररेट	कर दस्तुरका शिर्षक	इकाइ	दररेट	कैफियत
	सवै किसिमका पसलहरू	पसल प्रति दिन	२००।	

अनुसूची-१०
दफा ११ सँग सम्बन्धित

पार्किङ शुल्क

पार्किङ शुल्कको हकमा पार्किङ स्थान तय भएपश्चात छत्रकोट गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची -११
दफा १२ सँग सम्बन्धित

ट्रेकिङ कायोनिङ, बन्जि जम्पिङ जिपलाइन शुल्क

ट्रेकिङकायोनिङ, बन्जि जम्पिङ जिपलाइन शुल्कको हकमा रुट तथा सो संग सम्बन्धीत पुर्वाधारहरू निर्माण भएपश्चात छत्रकोट गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

अनुसूची -१२
दफा १३ सँग सम्बन्धित

नेपालको संविधान २०७२ को धारा २८८ को उपधारा २ अनुसूची ८ वर्मोजिम आर्थिक वर्ष २०८०।८१ मा गाउँपालिका क्षेत्रमा लाग्ने सेवा शुल्क दस्तुर करः

सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.स.	सिफारिसको किसिम	इकाइ	करका दर	कैफियत
१।	घर जग्गा कायम सिफारिस	प्रति १	१५०	
२।	मोही लगत कट्टा	प्रति १	१५०	
३।	छात्रवृत्ति सिफारिस	प्रति १	१५०	
४।	मठ मन्दिर, पाटी पौवा, द्वन्द पिडित दैवि प्रकोप पिडित असहाय अपाङ्ग, सहिद परिवार, जेष्ठ नागरिक (६० वर्ष माथि) सिफारिस			निशुल्क
५।	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस			निशुल्क
६।	अपाङ्ग सिफारिस			निशुल्क
७।	अस्थायी बसोबास सिफारिस	प्रति १	३००	
८।	स्थायी बसोबास सिफारिस	प्रति १	५००	
९।	नागरिकता सिफारिस	प्रति १	१५०	
१०।	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	प्रति १	१०००	
११।	आर्थिक अवस्था सिफारिस (बलियो १० लाख सम्म)	प्रति १	१०००	सो भन्दा माथी यप ०.१ प्रतिशत
१२।	आर्थिक अवस्था सिफारिस (कमजोर)	प्रति १		निशुल्क
१३।	विद्युत जडान सिफारिसघर	प्रति १	३००	
१४।	विद्युत जडान सिफारिस उद्योग	प्रति १	५००	
१५।	धारा जडान सिफारिस	प्रति १	१५०	
१६।	जिवित रहेको सिफारिस	प्रति १	१५०	
१७।	जन्ममिति संशोधन सिफारिस	प्रति १	२००	
१८।	जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस/प्रमाणित	मूल्याङ्कनको प्रतिहजार	१	
१९।	व्यवसाय बन्द सिफारिस	प्रति १	१५०	
२०।	व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिस	प्रति १	१५०	
२१।	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	प्रति १	१५०	
२२।	अदालत शुल्क मिनाहा सिफारिस	प्रति १	०	
२३।	नाबालक सम्बन्धी सिफारिस	प्रति १	१५०	
२४।	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	प्रति १	५००	
२५।	व्यवसाय दर्ता सर्जिन सिफारिस	प्रति १	५००	
२६।	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	प्रति १	१५००	
२७।	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस निजी	प्रति १	१०००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.स.	सिफारिसको किसिम	इकाइ	करका दर	कैफियत
२८।	आन्तरिक वसाइसराइ सिफारिस	प्रति १	५००	
२९।	विद्यालय कक्षा बृद्धि सिफारिस निजी	प्रति १	१०००	
३०।	पूर्व प्राथमिक विद्यालय खोल्ने सिफारिस निजी	प्रति १	१०००	
३१।	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	प्रति १	१५०	
३२।	जग्गा दर्ता सिफारिस	प्रति १	१५०	
३३।	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	प्रति १	१५०	
३४।	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	प्रति १	१५०	
३५।	कित्ताकाट सिफारिस	प्रति १	२००	
३६।	सरकारको नाममा बाटो सिफारिस	प्रति १	१५०	
३७।	नाता प्रमाणित नेपाली	प्रति १	२००	
३८।	नाता प्रमाणित अंग्रेजी	प्रति १	५००	
३९।	नाता प्रमाणित सर्जिमिन	प्रति १	३००	
४०।	कोठा खोल्ने रोहबरमा बस्ने	प्रति १	१५०	
४१।	निशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस		निशुल्क	
४२।	संस्था दर्ता सिफारिस नाफामुखी	प्रति १	५००	
४३।	संस्था दर्ता सिफारिस गैरनाफामुखी	प्रति १	१५०	
४४।	संस्था दर्ता सिफारिस आइ एन जि ओ	प्रति १	१०००	
४५।	घरबाटो प्रमाणित	प्रति १	१५०	
४६।	चारकिल्ला सिफारिस	प्रति १	२००	
४७।	जन्ममिति प्रमाणित	प्रति १	१५०	
४८।	विवाह प्रमाणित	प्रति १	१५०	
४९।	घर पाताल प्रमाणित	प्रति १	१५०	
५०।	फरकफरक नामथर/जन्ममिति सिफारिस	प्रति १	२००	
५१।	कागज मन्जुरीनामा	प्रति १	२००	
५२।	हकदार प्रमाणित	प्रति १	५००	
५३।	संरक्षक प्रमाणित	प्रति १	१५०	
५४।	अन्य प्रमाणित	प्रति १	१५०	
५५।	बडाबाट प्रमाणित भएको कागजात गा.पा. बाट प्रमाणित	प्रति १	१००	
५६।	अविवाहित प्रमाणित	प्रति १	१५०	
५७।	नाम थर संशोधन सिफारिस	प्रति १	२००	
५८।	जग्गा रेखाङ्कन सम्बन्धी रोहबरमा बस्ने	प्रति १	१५०	
५९।	जग्गा धनी पुर्जा हराएको सिफारिस	प्रति १	२००	
६०।	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	प्रति १	२००	
६१।	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित	प्रति १	५००	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.सं.	सिफारिसको किसिम	इकाइ	करका दर	कैफियत
६२।	ठेलागाडामा रहने व्यवसाय	प्रति १	१०००	एकमुष्ट
६३।	नाता प्रमाणित दस्तुर	प्रति १	१५०	
६४।	व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म मृत्यु विवाह सम्बन्ध विच्छेद)	प्रति १	३५ दिनभित्र निशुल्क त्यसपछि रु.. २००	
६५।	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	प्रति १	५००	
६६।	इन्जिनियर दर्ता	प्रति १	५००	
६७।	प्रमाणिकरण	प्रति १	५००	
६८।	ठेलागाडा रिक्सा दर्ता नामसारी/ठाउँसारी	प्रति १	५००	
६९।	भवन निर्माण स्वीकृत कच्ची/पक्की	प्रतिवर्ग फूट	१/३	
७०।	भवन नक्सा नामसारी दस्तुर	प्रति १	५००	
७१।	बाल क्लव दर्ता	प्रति १	१००	
७२।	युवा क्लव आमा समूह लगायत समूह क्लवहरू	प्रति १	२००	
७३।	राष्ट्रिय/ अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था सुचीकरण शुल्क	प्रति १	१०००/ २०००	
७४।	रुख कटान सिफारिस	प्रति १	२००	
७५।	अन्य साधारण सिफारिस	प्रति १	१५०	
७६।	उब्जाउ बाँजो जग्गा राख्ने लाई	प्रतिरोपनी	१००	
७७।	जातिय पहिचान र जातिय सिफारिस	प्रति एक	१५०	
७८।	अपुतालि सिफारिस	प्रति एक	५००	
७९।	बकस पत्र सिफारिस दस्तुर	प्रति एक	२००	
८०।	शेष पछिको वकसपत्र सिफारिस दस्तुर	प्रति एक	५००	
८१।	अंशवण्डा भए नभएको सिफारिस दस्तुर	प्रति एक	२००	
८२।	चारकिल्ला/घरबाटो खुलेको प्रमाणित सिफारिस	प्रति एक		
	का पक्की बाटोले छोएको	प्रति एक	६००	
	खा कच्ची बाटोले छोएको	प्रति एक	४००	
	गा सडकले नछोएको	प्रति एक	२००	
८३।	सर्जिन मुचुल्का (नाम, जन्म स्थान, मिति)		५००	
८४।	घडेरी प्लाटिङ बाटो कायम सिफारिस	प्रति एक	२०००	
८५।	शिक्षक सरुवा सहमति सिफारिस दस्तुर (आधारभूत तह)			
	का गाउँपालिका भित्र	प्रति एक	५००	
	खा अन्तर गाउँपालिका	प्रति एक	१०००	
	गा जिल्लान्तर	प्रति एक	१५००	
८६।	शिक्षक सरुवा सहमति सिफारिस दस्तुर (माध्यमिक तह)			
	का गाउँपालिका भित्र	प्रति एक	८००	
	खा अन्तर गाउँपालिका	प्रति एक	१५००	

क्र.स.	सिफारिसको किसिम	इकाइ	करका दर	कैफियत
	गा. जिल्लान्तर	प्रति एक	२५००	
१०.	व्यवसाय/फर्म/समूह दर्ता निवेदन दस्तुर	प्रति एक	१५०	

छत्रकोट गाउँपालिका
विनियोजन ऐन, २०८०

छत्रकोट गाउँपालिका, गुल्मीको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: छत्रकोट गाउँपालिका, गुल्मीको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाझ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम छत्रकोट गाउँपालिका गुल्मीको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस विधेयको नाम छत्रकोट गाउँपालिका, गुल्मीको विनियोजन ऐन, २०८० रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका वडा समिति विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ५५,४०,८४,६७१।०० (अक्षरपी पचपन्न करोड चालिस लाख चौरासी हजार छ सय एकहत्तर) मा निर्दिष्ट गरिएबमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को राजस्व परामर्श अनुमान: (१) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को राजस्व अनुमान अनुसूचि २ बमोजिम रहने छ ।

४. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को व्ययको अनुमान: (१) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को व्ययको अनुमान अनुसूचि २ बमोजिम रहने छ ।

५. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को क्षेत्रगत आय अनुमान: (१) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को क्षेत्रगत आय अनुमान अनुसूचि ५ बमोजिम रहने छ ।

६. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन: (१) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन अनुसूचि ६ बमोजिम रहने छ ।

७. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक कार्यक्रम स्विकृत फाराम: (१) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को वार्षिक कार्यक्रम स्विकृत फाराम अनुसूचि ७ बमोजिम रहने छ ।

८. विनियोजनः (१) यस ऐनद्वारा सचित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त छत्रकोट गाउँपालिका, गुल्मीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रकम रु. हजारमा

क्र स.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाउँपालिका	३,६६,०६९.४३२	१,८८,०९५.२३९	०	५,५४,०८४.६७१

अनुसुची १
छत्रकोट गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ आय व्यय प्रक्षेपण

कार्यालयको कोड : ८०५५२५०५३००

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/ ७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/ ८१ को अनुमान
आय	५१,४८,२२	५४,३८,००	५१,०५,६०
राजस्व	७,९७,२२	९,९६,९०	९,०६,८६
आन्तरिक श्रोत	८३,९४	४५,००	५५,००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		०	५,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	११,०७	१२,००	७,००
११३२१ वहाल कर	५,६२	१,४५	५,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१	५	१०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		१०	१०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		५	४०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर		१०	२०
११६९१ अन्य कर	१०,९१	४,००	४,००
१४२१३ अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	२०	४,००	४,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१		
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		०	२०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		१०	२,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१४,०८	८,५०	९,५०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,६०	२,५०	२,५०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१	१५	२०
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,३२	२,००	२,००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	५,६८	६,००	३०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	३०,३९	४,००	४,००
१४६११ व्यवसाय कर		०	८,५०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७,१३,२८	८,७१,९०	८,५१,८६
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,९६,९२	८,९५,९२	७,९९,४९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,६०,९३	०	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी	५१,४२	४७,६४	४७,६४

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

शीर्षक	आ.व. २०७८/ ७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/ ८१ को अनुमान
साधन कर			
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	०	३४	८३
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी		६,००	०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युतसम्बन्धी रोयल्टी	१,४२	१,००	३,८९
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	२,५७	०	०
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी		१,००	०
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४३,५१,००	४५,२१,१०	४१,९८,७४
संघीय सरकार	३९,८९,५६	४१,६४,९८	३९,३८,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,८४,००	१०,५०,००	९,३५,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२३,४६,२२	२५,२५,३१	२३,४३,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,६२,३४	४,३९,६७	३,५०,००
१३३१४ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,६६,००	१,००,००	१,८०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,३१,००	५०,००	१,३०,००
प्रदेश सरकार	३,६१,४४	३,५६,१२	२,६०,७४
१३३११ समानिकरण अनुदान	४६,००	५६,१२	६४,२४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१७,४४	०	११,५०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८८,००	८०,००	८५,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	६०,००	६०,००	०
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		१०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,५०,००	१,५०,००	१,००,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	५१,६५,५३	६०,९८,३०	५५,४०,८४
चालु	३०,९९,३४	३८,०५,८९	३६,६०,६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१७,२३,४९	२०,२८,२०	२०,९३,०७
२११२१ पोशाक	७,५०	८,२०	४,७०
२११२२ खाद्यान्न	०	८,३०	०

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

शीर्षक	आ.व. २०७८/ ७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/ ८१ को अनुमान
२११२३ औषधीउपचार खर्च	१२	१,९५	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	३,३०	९,५६	३,२८
२११३२ महंगी भत्ता	५,५०	६,००	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	१,३८	४,००	३,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३,५५	६,५०	५,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५,१२	९,००	३,००
२११३९ अन्य भत्ता	१९	४,८९	१०,५०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३,४५	२७,१२	२८,१२
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	५८,७३	७०,००	७०,००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	१,०९	४,००	०
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	७,३७	५,००	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	०	१,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	४८	५१,५२	०
२२१११ पानी तथा विजुली	३,५७	३२,००	२३,००
२२११२ संचार महसुल	२,४८	८,७८	७,५३
२२१११ इन्धन (पदाधिकारी)	७,१७	१०,००	३५,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६,९५	२०,००	१०,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	८,९४	१६,००	१३,७०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	२,०५	७,००	७,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,२७	६,५०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२३,४८	४२,४५	३६,७८
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,२८	२,००	६,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	५,४९	८,००	२,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२१,६५	२६,६६	१९,५०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३९	७,२५	२,३०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१,२२	४,००	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४९	८,००	१०,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३७,९०	२,५४,९८	३,०१,२७

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

शीर्षक	आ.व. २०७८/ ७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/ ८१ को अनुमान
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	७,३७	१,००	३,५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	८९	४,००	४,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३,०३	१८,७०	१५,५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	५०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,३०,४८	४,६७,०४	३,८३,३२
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	५,०५	१३,००	१९,००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४,५६	६,००	९,९५
२२६१२ भ्रमण खर्च	१५,३१	१८,००	२३,००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	५०	१,००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२०,७६	३१,९८	१८,४८
२२७११ विविध खर्च	३१,७५	३८,००	४०,६४
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	४,६५	६,००	६,००
२४१११ वैदेशिक ऋणको ब्याज	०	०	७,००
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	१०,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१,६६,१९	२,१२,२८	१,६७,२४
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	१५,८९	६,९०	६,९०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	४९	२,००	०
२६३२२ सर्वानुदान (चालु)	०	९५,२८	८७,७९
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	७७,७९	६,००	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	८०,३२	६५,९७	५१,८२
२७२११ छात्रवृत्ति	०	४,००	१२,७२
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३८,७२	२४,५०	२६,५०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२७,७४	३५,००	३२,३२
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	९,३०	०	४,००
२८१४२ घरभाडा	२,१८	६,००	६,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	७,८७	२,००	२,००
२८१४९ अन्य भाडा	६८	१,००	१,००
२८२११ राजस्व फिर्ता	०	१,००	१५,२४
२८२१९ अन्य फिर्ता	१,६२	३८,०२	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	३,२५	१०,००

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

शीर्षक	आ.व. २०७८/ ७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/ ८१ को अनुमान
पूँजीगत	२१,४६,१९	२२,९२,४०	१८,८०,१५
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४१,०१	३,८०,००	२,००,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	४,००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१३,७९	०	३,५०
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	०	२,५०
३११२१ सवारी साधन	६४,७३	४५,००	११,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६१,५४	९७,५०	६७,५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२८,९३	२३,५५	१६,००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	४८,२२	३१,५०	४,५०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	१६,००	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीदखर्च	८,४९	१५,००	१०,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	२०,००	१७,००	१९,००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	१,९९	६,००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	६,३२,८५	७,६६,५१	७,०५,२०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१४,०६	९,४०	५,५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	३,९९	२२,५०	१३,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१२,०६	१०,९२	६,५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,१०,८३	१,१०,००	१४,९०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०	१,५५,५०	१,१२,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	२,००	२,००	११,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	९,३९,५०	५,७३,१८	६,२७,४०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१२,७१	४,८०	२०,००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२९,४१	१,००	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	०	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	१,०४	३०,६५
बजेट बचत (+)/न्यून	(१७,३०)	(६,६०,२९)	(४,३५,२४)
गत वर्षको नगद मौज्दात		६,६०,२९	४,३५,२४

अनुसुची २
छत्रकोट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी

आ.व. २०८०/०८१ को राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

कार्यालयको कोड : ८०५५२५०५३००

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	५१,५३,१४	६०,९८,३०	५५,४०,८४
राजस्व	७,९७,२२	१५,७७,२०	१३,४२,१०
आन्तरिक श्रोत	८३,९४	७,०५,२९	४,९०,२४
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		०	५,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	११,०७	१२,००	७,००
११३२१ वहाल कर	५,६२	१,४५	५,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१	५	१०
११४५१ सवारी साधनकर(साना सवारी)		१०	१०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		५	४०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाने कर		१०	२०
११६९१ अन्य कर	१०,९९	४,००	४,००
१४२१३ अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	२०	४,००	४,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१		
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		०	२०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		१०	२,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१४,०८	८,५०	९,५०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,६०	२,५०	२,५०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१	१५	२०
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,३२	२,००	२,००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	५,६८	६,००	३०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	३०,३९	४,००	४,००
१४६११ व्यवसाय कर		०	८,५०
३२१२१ नगद		६,६०,२९	४,३५,२४
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७,१३,२८	८,७१,९०	८,५१,८६
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,९६,९२	८,१५,९२	७,९९,४९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,६०,९३	०	०

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५१,४२	४७,६४	४७,६४
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	०	३४	८३
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी		६,००	०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	१,४२	१,००	३,८९
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	२,५७	०	०
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी		१,००	०
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४३,५१,००	४५,२१,१०	४१,९८,७४
संघीय सरकार	३९,८९,५६	४१,६४,९८	३९,३८,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,८४,००	१०,५०,००	९,३५,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२३,४६,२२	२५,२५,३१	२३,४३,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,६२,३४	४,३९,६७	३,५०,००
१३३१४ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,६६,००	१,००,००	१,८०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,३१,००	५०,००	१,३०,००
प्रदेश सरकार	३,६१,४४	३,५६,१२	२,६०,७४
१३३११ समानिकरण अनुदान	४६,००	५६,१२	६४,२४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१७,४४	०	११,५०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८८,००	८०,००	८५,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	६०,००	६०,००	०
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		१०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,५०,००	१,५०,००	१,००,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

अनुसूची ३
छत्रकोट गाउँपालिका
आ.व. २०८०/०८१ को व्यय अनुमान

कार्यालयको कोड : ८०५५२५०५३००

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/ ८१ को अनुमान	स्रोत			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	नेपाल सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता	नेपाल सरकार बजेट						
				आन्तरिक श्रोत														
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार												
व्यय	५१,६५,५३,१८०.७८	६०,५८,३०,१०९.७७	५५,४०,२४,६७९.००	१३,४२,१०,६७९.००	३५,३२,००,०००.०	२,६०,७४,०००.०	०	०	०	०	०	०						
चालु	३०,१५,३४,०६५.७८	३८,०५,२४,२२५.००	३६,६०,६५,४३२.००	१३,०६,१५,४३२.००	२३,४३,००,०००.०	११,५०,०००.०	०	०	०	०	०	०						
२००००																		
खर्च	३०,१५,३४,०६५.७८	३८,०५,२४,२२५.००	३६,६०,६५,४३२.००	१३,०६,१५,४३२.००	२३,४३,००,०००.०	११,५०,०००.०	०	०	०	०	०	०						
पैंचीगत	२१,४६,१५,१११.००	२२,५२,४०,२१२.७७	१८,२०,१५,२३५.००	३५,५१,२३५.००	१५,५५,००,०००.०	२,४४,२४,०००.०	०	०	०	०	०	०						
३००००																		
सम्पत्ति तथा दायित्व	११,४६,१५,१११.००	२२,५२,४०,२१२.७७	१८,२०,१५,२३५.००	३५,५१,२३५.००	१५,५५,००,०००.०	२,४४,२४,०००.०	०	०	०	०	०	०						

अनुसूची ४
छत्रकोट गाउँपालिका
आ.व. २०८०/०८१ को क्षेत्रगत व्यय अनुमान

कार्यालयको कोड : ८०५५२५०५३००

रु. हजारमा

सं. क्र.	संकेत	शीर्षक	विविधेजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	नेपाल सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता	नेपाल सरकार बजेट						
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण														
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह												
१	२	आर्थिक विकास	४,२४,००	१,७१,००	१,७५,५०	७७,५०	०	०	०	०	०	०	०						
१	२०१	कृषि	१,५४,००	१,००,५०	४१,००	१२,५०	०	०	०	०	०	०	०						
२	२०२	उद्योग	४८,००	१५,००	१३,००	२०,००	०	०	०	०	०	०	०						
३	२०३	पर्यटन	१,३५,००	५,००	१,००,००	३०,००	०	०	०	०	०	०	०						
४	२०४	सहकारी	९,००	९,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०						
५	२०५	वित्तीय क्षेत्र	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०						
६	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१९,५०	१३,००	१,५०	५,००	०	०	०	०	०	०	०						
७	२०८	पशुपन्थी विकास	५३,५०	२८,५०	१५,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०						

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र. क्र.	संकेत	शाखाका विभाग	विनियोजन	स्रोत				क्रपण	जलसहनगता	वैदेशिक			
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण								
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
२	७	सामाजिक विकास	२८,३५,९६	३,४०,९६	२४,२३,८०	७२,००	०	०	०	०			
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९,८०	८,८०	१,००	०	०	०	०	०			
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	३२,५०	२०,५०	३,००	१०,००	०	०	०	०			
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	२६,९०	१,००	३,९०	२२,००	०	०	०	०			
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१६,८०	१०,४०	१,४०	५,००	०	०	०	०			
५	७०६	शिक्षा	२०,९०,९९	१,४०,९९	१९,४०,००	१०,००	०	०	०	०			
६	७०७	स्वास्थ्य	५,८६,७७	८७,२७	४,७४,५०	२५,००	०	०	०	०			
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७२,००	७२,००	०	०	०	०	०	०			
३	३	पूर्वाधार विकास	१२,०९,८५	०	११,०९,८५	१,००,००	०	०	०	०			
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	७,५८,८५	०	६,५८,८५	१,००,००	०	०	०	०			
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४,०३,५०	०	४,०३,५०	०	०	०	०	०			
३	३०३	उर्जा	१३,५०	०	१३,५०	०	०	०	०	०			
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२,००	०	२२,००	०	०	०	०	०			
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०			
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,३१,७४	३५,६५	१,८४,८४	११,२४	०	०	०	०			
१	४०४	वित्तीय सुशासन	१५,२४	१५,२४	०	०	०	०	०	०			
२	४०९	श्रम तथा रोजगारी	७३,००	०	७३,००	०	०	०	०	०			
३	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०			
४	४१५	वातावरण तथा जलवायु	१,००,००	०	१,००,००	०	०	०	०	०			
५	४१७	विपद व्यवस्थापन	३८,५०	२०,४१	६,८४	११,२४	०	०	०	०			
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,३९,२९	७,९५,२९	४४,००	०	०	०	०	०			
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,३९,२९	७,९५,२९	४४,००	०	०	०	०	०			
कुल जम्मा				५५,४०,८४	१३,४२,१०	३९,३८,००	२,६०,७४						

अनुसुची ६
छत्रकोट गाउँपालिका
कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

कार्यालयको कोड : ८०५५२५०५३००

रु. हजारमा

क्र स.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्रांतिकारी विनियोजन	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	आलारिक श्रेणी	झोत			क्रृपा जल अनुसारगता	बैंडिंग		
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								प्रौद्योगिक सरकार	प्रेस्ट्रेस सरकार	स्थानीय तह				
८०५५२५०५१०१ छत्रकोट गाउँपालिका														
१	प्रारम्भिक बाल विकास सहज कर्ताको पारिश्रमिक विद्यालय कर्मचारी		२११११	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०		
२	पारिश्रमिक कर्मचारी पारिश्रमिक कर्मचारी, तलब, स्थानी भत्ता, महरी भत्ता, चाडपर्व खर्च, पोशाक र योगदानमा आधारित निवृत्त भरण तथा उपदान कोष खर्च लगायत		२११११	४	N/A	२,२०,०७	२,२०,०७	०	०	०	०	०		
३	फिल्ड भत्ता		२११३३	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०		
४	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०		
५	अन्य भत्ता		२११३९	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०		
६	अपाङ्गगता भएका व्यक्तीलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता		२११३९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०		
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	४	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०		
८	वडा बैठक भत्ता		२११४१	४	N/A	१५,१२	१५,१२	०	०	०	०	०		
९	विभिन्न समितिको बैठक भता तथा अन्य खर्च समेत		२११४१	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०		
१०	पदाधिकारीअन्य सुविधा		२११४२	४	N/A	७०,००	७०,००	०	०	०	०	०		
११	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०		
१२	निशुल्क विद्युत महशुल छुट (२० युनिट सम्म)		२२१११	४	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०		
१३	पानी तथा बिजुली		२२१११	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०		
१४	सचार महसुल		२२११२	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०		
१५	इन्धन (एम्बुलेन्स, व्याकहो लोडर, कार्यालय प्रयोजन र पदाधिकारी)		२२२११	४	N/A	३५,००	३५,००	०	०	०	०	०		

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजन क्रमांक	खर्च शीर्षक	वित्तीय वर्ष	विविधजन	आलारिक अंग्रेजी	स्रोत				त्रिपुणि	जल सहभागता	बैद्यशिख			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रेस्स सरकार	शान्ति तह	नेपाल सरकार						
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन, पदाधिकारी, एम्बुलेन्स व्याक होडर लगायत)	२२२१२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०			
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च (एम्बुलेन्स र व्याकलोडरसमेत)	२२२१३	४	N/A	१३,००	१३,००	०	०	०	०	०	०	०			
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (वडा समेत)	२२३११	४	N/A	३५,००	३५,००	०	०	०	०	०	०	०			
१९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२०	इन्धन-अन्य प्रयोजन	२२३१४	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	४	N/A	१८,००	१८,००	०	०	०	०	०	०	०			
२२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	२	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०			
२४	करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च र पोशाक(गा.पा. कर्मचारीहरु, वडा कर्मचारीहरु र नगर प्रहरी समेत)	२२४१३	४	N/A	७७,४०	७७,४०	०	०	०	०	०	०	०			
२५	पुल हेरालु पारिश्रमिक	२२४१९	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०			
२६	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२७	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०			
२८	गाउँपालिका कर्मचारीहरु तथा जनप्रतिनिधीहरुको क्षमता अभिद्वाय कार्यक्रम	२२५१२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०			
२९	फरक क्षमता भएका व्यक्तिलाई सीपमूलकतालिम	२२५१२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०			
३०	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०			
३१	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०			
३२	लोक संस्कृति तथासंगित प्रशिक्षण (पालिकाभित्रका स्कुलहरुका विद्यार्थीहरु र	२२५२२	२	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	प्रायोजन स्थान	खर्च शीर्ष क	प्रक्रिया	प्रक्रिया क्रम	विनियोजन	आलारिक अंगत	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	स्थानीयलाई प्रशिक्षण गर्ने)													
३३	छत्रकोट घुमौ अभियान कार्यक्रम संचालन		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
३४	यूवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
३५	जनजाति लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०
३६	सहकारी व्यवस्थापन तथा लेखापालन सम्बन्धी तालिम		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
३७	सार्वजनिक सुनवाई		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
३८	महिला हक हित र अधिकार सम्बन्धी बेझिज्ञ घोषणापत्रले समेटेका १२ वटा प्रतिवद्धताका सम्बन्धमा पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई अभिमुखीकरण		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
३९	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०
४०	बाल विवाह, बहु विवाह निरुत्साहित गर्नका निमित्त चेतनामुलककार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
४१	COPOMIS संचालन तालिम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
४२	घरेलु तथा लैंगिक हिंसा विरुद्धका क्रियाकलापहरु		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
४३	विभिन्न दिवस समारोह		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
४४	सहकारी संग साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
४५	जेष्ठ नागरिक संग अध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
४६	न्यायिक समिति कार्यक्रम संचालन तथा बैठक भत्ता		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
४७	सामाजिक परिक्षण		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
४८	विपन्न परिवारका लागि निःशुल्क विद्युत मिटर जडान		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
४९	एकीकृत घुम्ति शिविर संचालन		२२५२२	४	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०	०
५०	स्थानीय मिडिया प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोगिक स्थान	खर्च शीर्षक	वित्तीय दिन	विनियोजन	आलारिक अंग्रेजी	स्रोत				ऋण	जल सहायता	बैंदेशिकी			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	संसद	प्रेस्स सरकार	शान्ति तह						
५१	लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०			
५२	ISA, FRAL, व्यवस्थापन परिक्षण		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			
५३	उत्कृष्ट पत्रकार सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			
५४	खेलकुद सामाग्री खरिद		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			
५५	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०			
५६	विभिन्न तालिम गोष्ठी तथा कार्यक्रम खर्च		२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०			
५७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०			
५८	पदाधिकारी भ्रमण खर्च		२२६१२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०			
५९	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०			
६०	भ्रमण खर्च		२२६१२	४	N/A	१६,००	१६,००	०	०	०	०	०	०			
६१	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		२२६१३	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			
६२	वडा विविध खर्च तथा सामान्य कार्यालय मर्मत		२२७११	४	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०			
६३	विविध खर्च		२२७११	४	N/A	२३,००	२३,००	०	०	०	०	०	०			
६४	विविध खर्च		२२७११	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०			
६५	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	२	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०			
६६	उद्यमि व्याज अनुदान		२५२२१	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०			
६७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता		२७११२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०			
६८	विपद व्यवस्थापन कोष		२७२१२	१	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०			
६९	असहाय सहायता उपचारकोष		२७२१२	४	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०			
७०	फरक क्षमता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामाग्री हस्तान्तरण		२७२१९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०			
७१	घरभाडा		२८१४२	४	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०			
७२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोगिक स्थान का	खर्च शीर्षक	विविधता	विविधजन	स्रोत					त्रुटि	जल सहभागता	बेदेशीक			
						अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण										
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघर्ष	शान्ति तह							
७३	अन्य भाडा		२८१४९	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			
७४	शिक्षक तलब बापतको बेरुजु रकम दाखिला		२८२११	१	N/A	१५,२४	१५,२४	०	०	०	०	०	०			
७५	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०			
७६	छत्रकोट गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण योजना	३	३११११	१	N/A	२,००,००	०	२,००,००	०	०	०	०	०			
७७	छत्रकोट संग्राहालय मर्मत संभार	२	३१११३	१	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०			
७८	कृषी औजार खरिद		३११२२	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०			
७९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		३११२२	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०			
८०	सार्वजनिक स्थलमा सि.सि.टि.भी. क्यामेरा जडान		३११२२	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०			
८१	कम्प्युटर / ल्यापटप खरिद तथा मर्मत विद्यालय समेत		३११२२	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०			
८२	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०			
८३	सरस्वति मा.वि फर्निचर खरिद वडा नं ३	३	३११२३	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०			
८४	वन्यजन्तु बाट बाली-नाली जोगाउन फलफूल विरुवा रोपण कार्यक्रम		३११३१	१	N/A	३,००	०	०	३,००	०	०	०	०			
८५	सफ्टवेयर खरिद(न्यायिक समिति, ई-सिफारिस, (Online Revenue))		३११३४	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०			
८६	सेवा र परामर्श खर्च र खोज तथा अनुसन्धान		३११३५	१	N/A	१९,००	०	१९,००	०	०	०	०	०			
८७	चण्डुस्थान-देवलडाँडाँ मो.बा. स्तरोन्तती, छत्रकोट-४	४	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०			
८८	बोखर मनभाक सडक स्तरोन्तती वडा नं ४	४	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रयोगशाला क्रमांक	खर्च शीर्षक	विनियोजना क्रमांक	विनियोजना	स्रोत				त्रिपुणि	जल सहभागता	बैदेशिक			
						अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	तह						
८९	भेडुवा-गुडटुड-ठुलापोखरा-तोल्धा-चोरकाटे मोटरबाटो स्तरोन्नति, छत्रकोट-१	१	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०			
९०	खर्जयाङ्ग बसपार्क कालोपत्रे, वडानं ५	५	३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०			
९१	मनभाक पचासे सडक स्तरोन्नती, वडा नं ५	५	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०			
९२	सिरखर्क उपल्लाचौरमोटर बाटो निर्माण वडा नं ६	६	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०			
९३	मैनडाँडा मो वा स्तरोन्नती वडानं ५	५	३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०			
९४	पुतलीबजार रमाईलो बस्ती मो.बा. स्तरोन्नती वडा नं ६	६	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०			
९५	बौघा भुल्के चकमके मोटर बाटो निर्माण, छत्रकोट-६		३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०			
९६	शृङ्गा काभ्रे मो.बा. वाल निर्माण (घनश्याम कंडेलको घर देखि तल), छत्रकोट-३	३	३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०			
९७	लाकुरी डाँडाँ जिम्माल डाँडाँ मोटरबाटो स्तरोन्नती, वडा नं २	२	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०			
९८	हर्दिनेटा देखि स्वास्थ्य चौकी जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती वडा नं. ३	३	३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०			
९९	रमौदी- भो.पु. जाने मोटरबाटो मर्मत, वडा नं १	१	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०			
१००	गैरिखुट्टा नौधारा दौघा सडक कालोपत्रे योजना	६	३११५१	१	N/A	६९,००	०	६९,००	०	०	०	०			
१०१	भाडाँडाँ ढाव मोटरबाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती वडा नं ४	४	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०			
१०२	भैचरी देखि सिमलडाँडाँ मो.बा. मर्मत वडा नं. १	१	३११५१	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०			
१०३	पाँचपोखरी डाँडेआँप मो.बा. स्तरोन्नती वडा नं ४	४	३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजन कार्यव्यवस्थाजाति	खर्च शीर्षक	प्रक्रिया विवरण	विनियोजन	आलरिक अंग्रेजी	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैंदेशिकी			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	तह						
१०४	सुनारडाँडाँ सूर्यवंशीटोल कारपोखरी भुवाने मो.बा. स्तरोन्नती वडा नं ६	६	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०			
१०५	बोखर राम्मे अगाहा मो.बा. स्तरोन्नती, वडा नं ४	४	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०			
१०६	देवीस्थान मन्दिर देखि कभडहल जाने मो.बा. निर्माण वडा नं १	१	३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०			
१०७	मैनडाँडाँ-रुञ्जाकोट-तारुक मो.बा. स्तरोन्नती वडा नं. ३	३	३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०			
१०८	टारीखेत मोटरबाटो ह्यूम पाइप व्यवस्थापन, वडा नं. २	२	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०			
१०९	सबै वडामा विद्युत व्यवस्थापन		३११५३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०			
११०	खर्ज्याङ्ग खोला तटबन्ध वडानं ५		३११५४	१	N/A	१३,००	१३,००	०	०	०	०	०	०			
१११	रुतौदी देवलडाँडाँ सिंचाई योजना, वडा नं ४		३११५५	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०			
११२	विभिन्न सिंचाई योजनामा पाइप खरिद तथा वितरण		३११५५	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०			
११३	चम्लेवा-ढाङ्गे खानेपानी आयोजना, वडा नं २	२	३११५६	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०			
११४	आमडाँडाँ खानेपानी आयोजना वडा नं ४	४	३११५६	१	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०			
११५	भुल्के चकमके लिफ्ट खानेपानी आयोजना वडा नं ६	६	३११५६	१	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०			
११६	उपल्लो घाटा तल्लाघर लिसे खा.पा टझी निर्माण वडा नं. ४	४	३११५६	१	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०	०	०			
११७	कुसुन्डे खानेपानी व्यवस्थापन, वडा नं ४	४	३११५६	१	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०			
११८	छिस्तुङ्ग चल्खु खापा मर्मत	३	३११५६	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोगिक स्थान	खर्च शीर्ष क	प्रक्रिया	प्रक्रिया	विनियोजन	आलारिक अंगेत	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैंदेशिक
								नेपाल	संकर	प्रदेश	संकर	शान्ति तह		
	वडानं ३													
११९	कालिमाटि पहिरो व्यवस्थापन छत्रकोट-४, दिगाम	३११५७	१	N/A	१२,००	२,९१	८४	८,२४	०	०	०	०		
१२०	ल्यान्डफिल निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५८	१	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०		
१२१	नगर विकास कोष	३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०		
१२२	रेनादेवि मन्दिर मर्मत संभार वडा नं ५ गल्फाकोट	५	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०		
१२३	हर्दिनेटा चौपारी प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं ३	३	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०		
१२४	पिपलपोखरा ट्रस निर्माण, वडा नं १	१	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०		
१२५	जिम्मालडाँडाँ तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण वडा नं २	२	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०		
१२६	आलम आमा समूह भवन निर्माण वडा नं ६	६	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०		
१२७	शृङ्गा कोशेलि घर मर्मत वडानं ४	४	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०		
१२८	हेल्थहट संरक्षण पाँचपोखरी वडानं ४	४	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०		
१२९	ताराहान्ते सामुदायिक महिला भवन, वडा नं २	२	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०		
१३०	शिवालय मन्दिर मर्मत तथा पुस्तकालय व्यवस्थापन, वडानं ४	४	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०		
१३१	शृङ्गा प्रतिक्षालय देउराली वडानं ४	४	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०		
१३२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि लागत साभेदारी	३११५९	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०		
१३३	कारपोखरा मन्दिरपौवा तथा महिला भवन निर्माण, वडा नं ४	४	३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०		

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोगिक स्थान	खर्च शीर्ष क	प्रक्रिया	प्रक्रिया	विनियोजन	आलरिक श्रेत्र	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैदेशिक			
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
								नेपाल सरकार	संसद	प्रेस्स सरकार	शान्ति तह						
१३४	श्रृङ्खा जनता मा.वि वाल निर्माण वडा नं ४		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०			
१३५	हर्दिनेटा वयरपोखरा प्रतिक्षालय ढलान वडा नं ३	३	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०			
१३६	बोहा महिला समूह भवन निर्माण वडा नं ४	४	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०			
१३७	मोहरे शिवालय मन्दिर कोठा थप वडा नं ६	६	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०			
१३८	भगवती प्रा.वि. शैक्षिक सामाग्री खरिद वडा नं ४	४	३११५९	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०			
१३९	कालिका मन्दिर मर्मत, डाँडाँपोखरी वडा नं ४	४	३११५९	१	N/A	१,००	०	०	१००	०	०	०	०	०			
१४०	व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण, छत्रकोट-५, गुर्जिनेटा	५	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०			
१४१	तल्लो ग्वाघा तरकारी संकलनकेन्द्र अधुरो भवन निर्माण, वडा नं २	२	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०			
१४२	मालिका मन्दिर कम्पाउण्ड (तारवार), वडा नं ३	३	३११५९	१	N/A	२,००	०	०	२००	०	०	०	०	०			
१४३	जनज्योती मा.वि. खेलमैदान तारजाली व्यवस्थापन, वडा नं २	२	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०			
१४४	गोखुङ्गा रेनादेवी मन्दिर संरक्षण, छत्रकोट-५, केहुल	५	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०			
१४५	घरघरको सार्वजनिक रुख कटान, सबै वडामा		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०			
१४६	गाउँपालिकाभित्र लघु तथा मझौला उद्योग स्थापना		३११५९	२	N/A	२०,००	०	०	२०,००	०	०	०	०	०			
१४७	विनडाँडाँ खेलमैदान निर्माण वडानं १	१	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०			
१४८	पाल्टुड सामुदायिक महिला भवन संरक्षण, वडा नं २	२	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०			
१४९	आवासिय विद्यालय स्थापना		३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०			
१५०	नव प्रगतिशील युवा क्लब भवन निर्माण, छत्रकोट-३	३	३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रयोगशाला क्रमांक	खर्च शीर्षक	वित्तीय वर्ष	विनियोजना	आलरिक अंग्रेजी	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैंदेशिकी			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघरक्षण	शान्ति तह						
१५१	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड १ नं.वडा		३११५९	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०			
१५२	झेर्दि आधारभूत विद्यालय तारबार तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण वडा नं १	१	३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०			
१५३	कुडार प्रतिक्षालय वडा नं ३	३	३११५९	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०			
१५४	मर्मत संभार		३११५९	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०			
१५५	दौधा वडा कार्यालय अधुरो भवन निर्माण, छत्रकोट-६	६	३११६१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०			
१५६	पल्लिकोट वडा कार्यालय अधुरो भवन निर्माण, छत्रकोट-२	२	३११६१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०			
१५७	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च		३१५११	१	N/A	३०,६५	०	३०,६५	०	०	०	०	०			
८०५५२५०५२०१ छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं.१						N/A										
१५८	सुचना तथा संचार	१	२२११२	४	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
१५९	महिला लक्षित कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			
१६०	टोल टोल सासु भत्ता वितरण कार्यक्रम	१	२२५२२	४	N/A	७०	७०	०	०	०	०	०	०			
१६१	वडा स्तरिय फोहोर मैलाव्यवस्थापन	१	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			
१६२	युवा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन	१	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			
१६३	वडा स्तरिय मन्दिर पुजाव्यवस्थापन	१	२२५२२	१	N/A	१,४०	१,४०	०	०	०	०	०	०			
१६४	माझपोखरा देखि बुढाघर टोल वाटो सोलिङ्ग	१	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०			
१६५	वडा स्तरिय मोटरवाटो सरसफाई तथा मर्मत	१	३११५१	२	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०			
१६६	टुनिखर्क कोलपाटे टोल वाटोविस्तार	१	३११५१	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०			
१६७	वडा स्तरिय विद्युत सेवा मर्मत	१	३११५३	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०			
१६८	छापडाँडा घर घर खानेपानी आयोजना	१	३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०			
१६९	कोट मन्दिर ट्रस अधुरो	१	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०			
८०५५२५०५२०२ छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं.२						N/A										

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रयोगशाला क्रमांक	खर्च शीर्षक	विनियोजना क्रमांक	विनियोजना	आलारिक अंग्रेजी	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैंदेशिकी
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रेस्टिजियल सरकार	शान्ति तह			
१७०	अध्यक्ष कप तथा राष्ट्रपति रनिझ शिल्ड प्रतियोगिता खेलाडी व्यवस्थापन	२	२२२१३	२	N/A	७०	७०	०	०	०	०	०	०
१७१	युवा खेलकूद प्रवर्द्धन तथा बडास्तरीय खेल प्रतियोगिता	१	२२५२२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
१७२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता टोल टोल वितरण	२	२२५२२	४	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
१७३	बडास्तरीय नयाँ ट्र्याक निर्माण (अधुरा पुरा गर्ने र नयाँ ट्र्याकखन्ने)	२	३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१७४	बडा स्तरीय मोटरबाटो सरसफाई तथा मर्मत संभार	२	३११५१	२	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
१७५	पौडेलटोल खानेपानी टंकी छेकाबार	२	३११५६	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०
१७६	ठेगा टोल खानेपानी टंकी निर्माण	२	३११५६	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०
१७७	अधुरो तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण, तल्लाटोल	२	३११५९	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
१७८	लाटापोखरा मोटरबाटो मेसनरी वाल (भुवन पौडेल घर संरक्षण)	२	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१७९	जनज्योति मा.वि. च्यानल गेट तथा शौचालय निर्माण	२	३११५९	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१८०	भैसीराङ्ग खेलमैदान भवन निर्माण	२	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
८०५५२५०५२०३ छत्रकोट गाउँपालिकावडा नं.३						N/A							
१८१	सुचना तथा संचार	३	२२११२	४	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
१८२	महिला लक्षित कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१८३	युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम संचालन	३	२२५२२	१	N/A	८०	८०	०	०	०	०	०	०
१८४	विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१८५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	३	२२५२२	४	N/A	८०	८०	०	०	०	०	०	०
१८६	बेमौसमी बीउपल खरिद	३	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१८७	बडा स्तरीय मोटरबाटो मर्मत संभार	३	३११५१	२	N/A	७,५०	०	७,५०	०	०	०	०	०

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजन स्थान कार्यालय स्थान	खर्च शीर्ष क	प्रायोजन स्थान कार्यालय	विनियोजन	आलरिक अंग्रेजी	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैद्यशिकी			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संसद सरकार	शान्ति तह						
१८८	श्रृङ्खा चौपारी मोटरबाटो मर्मत	३	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०			
१८९	रानीपोखरा पिरनी मो.बा. स्तरोन्तरी	३	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०			
१९०	कुडहर न्यौपाने पध्यैरा टंकी निर्माण	३	३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०			
१९१	काभ्रे आमा समूह भवन मर्मत	३	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०			
१९२	ठूलापध्यैरा भल व्यवस्थापन भुटुकचौर	३	३११५९	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०			
१९३	गत्यार क्रियापत्री ट्रस निर्माण नरम	३	३११५९	१	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०			
१९४	देवीस्थान आधाभूत विद्यालय तारबार	३	३११५९	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०			
१९५	विपद व्यवस्थापन (बडा कार्यालय पछाडि वाल निर्माण)	३	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०			
१९६	स्यानी पिपल रुन्जाकोट चौपारी निर्माण	३	३११५९	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०			
१९७	बाँसखर्क खेलमैदान मर्मत	३	३११५९	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०			
८०५५२५०५२०४ छत्रकोट गाउँपालिका बडा नं. ४																
१९८	सुचना तथा संचार	४	२२११२	४	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
१९९	दलित लक्षित कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
२००	टोलटोल सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	४	२२५२२	४	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०			
२०१	देउसीभैलो, लाखे, सरायनाँच, भजन तथा पञ्चेवाजा समूह प्रोत्साहन	४	२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
२०२	युवा खेलकुद कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	९०	९०	०	०	०	०	०	०			
२०३	महिला लक्षित कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
२०४	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
२०५	शैक्षिक सामाग्री खरिद तथा विद्यालयलाई वितरण	४	२५३७१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
२०६	विपद व्यवस्थापन	४	२७२१२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	प्रयोग स्थान कार्यालय	खर्च शीर्ष क	प्रयोग क्रम	विनियोजन	आलारिक अंगेत	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैंदेशिकी
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	शान्ति तह			
२०७	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई तथा हेत्य हट मर्मत संभार (बोहा, बोखर र बाँसखर्क)	४	३१११३	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	
२०८	सरस्वती वालविकास केन्द्र मर्मत संभार	४	३१११३	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	
२०९	शारदा विद्यामन्दिर वाल विकास केन्द्र मर्मत संभार	४	३१११३	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	
२१०	मकै रोप्ने हातेमेसिन खरिद तथा वितरण	४	३११२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	
२११	दरबारेटोल-पचासे ठाडोबाटो मर्मत	४	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	
२१२	माथिल्लो राउन्डाँडाँ मो.बा.ट्र्याक निर्माण	४	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	
२१३	वडा स्तरीय मो.बा. मर्मत संभार	४	३११५१	२	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	
२१४	नयाँपोखरा राधाकृष्ण मन्दिर मो.बा. स्तरोन्तती	४	३११५१	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	
२१५	चण्डीस्थान कुँडरचौर घोडेटोबाटो मर्मत	४	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	
२१६	चण्डीस्थान सिमलपानेटोल सडक स्तरोन्तती	४	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	
२१७	तल्लो राउण्डाँडाँ सन्यासीटोल खा.पा.	४	३११५६	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	
२१८	रैनादेवी मन्दिर संरक्षण वाल निर्माण, बाँसखर्क	४	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	
२१९	खेल मैदान निर्माण टारीखर्क	४	३११५९	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	
२२०	नेवारवारी रातामाटा भल व्यवस्थापन	४	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	
२२१	शिवालय मन्दिर पौवा संरक्षण बोखर	४	३११५९	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	
२२२	बोखर चौपारी संरक्षण गेभिन	४	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	
८०५५२५०५२०५ छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं. ५						N/A							
२२३	सूचना तथा सञ्चार	५	२२११२	४	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	
२२४	अध्यक्ष कप तथा राष्ट्रपती रनिङ्ग सिल्ड खेलाडी	५	२२५२२	२	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोगिक स्थान	खर्च शीर्ष क	प्रक्रिया	प्रक्रिया	विनियोजन	आलरिक अंग्रेजी	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैंदेशिकी
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रेस्टि सरकार	शान्ति तह			
	व्यवस्थापन													
२२५	युवा खेलकुद कार्यक्रम संचालन	५ २२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२२६	कृषि वित्त विजन खरिद	५ २२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२२७	सामाजिक सुरक्षा घर घर वितरण	५ २२५२२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२८	अतिथि सत्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	५ २२५२९	४	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२९	विपद् व्यवस्थापन	५ २७२१२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०
२३०	वडा स्तरीय मो.बा. मर्मत संभार	५ ३११५१	२	N/A	७,५०	०	७,५०	०	०	०	०	०	०	०
२३१	मुख्यटोलजाने मो.बा.स्तरोन्ती	५ ३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०	०
२३२	रुञ्जाकोट घुम्ति देखि खेत जाने मो.बा. निर्माण	५ ३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०	०
२३३	भ्यू डाँडाँ चौपारी देखि मन्दिर जाने मो.बा. निर्माण	५ ३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२३४	आदर्श आ.वि बाट भोटेखर्क जाने गोरेटोबाटो निर्माण	५ ३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०	०
२३५	वडा स्तरीय मोटरबाटो गिट्टी विद्युताउने कार्य	५ ३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२३६	कृष्ण आ.वि.जाने गोरेटो बाटोनिर्माण	५ ३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०	०
२३७	बगैचा खेल मैदान खानेपानी व्यवस्थापन	५ ३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०	०
२३८	टोडके प्रतिक्षालय निर्माण	५ ३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२३९	बाह्रविसे प्रतिक्षालय निर्माण	५ ३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०	०
८०५४५२०५२०६ छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं. ६														
२४०	सूचना तथा सञ्चार	६ २२११२	४	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०
२४१	टोल टोल सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम	६ २२५२२	४	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०
२४२	कला तथा संस्कृति संरक्षण (मारुनी/ लाखे नाच ड्रेस तथा वाद्यवादन सामाग्री)	६ २२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०
२४३	युवा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन	६ २२५२२	२	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०	०

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजनिक स्थान	खर्च शीर्षक	वित्तीय वर्ष	विनियोजना	आलंकृत अंगेत	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैदेशिक			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	सांसदीय तह	सांसदीय तह						
	कार्यक्रम															
२४४	आदर्श आ.वि.शैक्षिक सामाग्रीखरिद	६	२५३७१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
२४५	हरि आ.वि. शैक्षिक सामाग्री खरिद	६	२५३७१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
२४६	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.शैक्षिक सामाग्री खरिद	६	२५३७१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
२४७	२५ नं ब्लक अन्तर्गत पर्ने अधुरा मो.बा. निर्माण (धारापानी-चुदरीथुम मो.बा., स्याङ्गदी मो.बा., गैरिखुट्टा आदर्श आ.वि.-धारापानी मो.बा.)	६	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०			
२४८	२६ नं ब्लक अन्तर्गत पर्ने अधुरा मो.बा. निर्माण(बगालेपोखरी-चारीखेल्ने डाँडाँ मो.बा., भुवाने-गैराटोल मो.बा., काउले मो.बा.)	६	३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०			
२४९	२६ नं ब्लक अन्तर्गत पर्ने अधुरा मो.बा. निर्माण (बाँजापाटा कान्तिपोखरा, गोफलेगैरा-कालिका मन्दिर, घोरेढुङ्गा-रातामाटा, हरि आ.वि. फुलबारी मो.बा)	६	३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०			
२५०	२७ नं ब्लक अन्तर्गत पर्ने अधुरा मो.बा. निर्माण(उपल्लो जेरिपोखरा दर्लामी टोल, गल्थापोखरा -चिलात खर्क, ठूलापोखरादेखि भेडिको दहसम्म)	६	३११५१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०			
२५१	वडा स्तरीय मोटरबाटोमर्मत संभार	६	३११५१	२	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०			
२५२	बाराही मन्दिर ट्रस अपुरो सम्पन्न गर्ने योजना	६	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०			
२५३	ढकान खेलमैदान निर्माण	६	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०			
८०५५२५०५२०७ छत्रकोट गाउँपालिका - शिक्षा																
२५४	उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यार्थी, विद्यालयहरुलाई तथा		२११३५	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	प्रायोजनिक स्थान	खर्च शीर्ष क	वित्तीय वर्ष	विनियोजन	आलंकृत अंगेत	स्रोत				त्रुटि	जल सहभागता	बैद्यकी			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघर्षक	स्थानीय तह						
	शिक्षकलाई प्रसंसा, सम्मान र प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान तथा सम्मान															
२५५	शिक्षा समिति तथा सबै विद्यालयका प्र.अ.हरुको मासिक बैठक सञ्चालन र व्यवस्थापन	२११४१	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०			
२५६	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक निर्माण र वितरण	२२३१३	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०			
२५७	कक्षा १-३ को मुल्याङ्कन अभिलेख पुस्तिका छपाई र वितरण	२२३१५	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०			
२५८	प्रारम्भिक बाल विकास सहज कर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	४	N/A	८५,५९	८५,५९	०	०	०	०	०	०	०			
२५९	आधारभूत र माध्यमिक तहका विषयगत शिक्षकहरूका क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२६०	आधारभूत तह उत्तिर्ण परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन	२२५२२	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०			
२६१	सबै विद्यालयहरूलाई लेखा र खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०			
२६२	गाउँपालिका स्तरीय अन्तर आ.वि. कक्षा १-५., १-८ र, मा.वि. तहमा विभिन्न विद्यामा प्रतिभा पहिचान तथा अतिरिक्त क्रियाकलापहरु सञ्चालन	२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२६३	विज्ञान प्रदर्शनी कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०	०			
२६४	विद्यालय सुधार योजना, समुदाय तथा वि.व्य.स. हरुको क्षमता विकासका लागि अन्तर्रकिया, अभिभावक सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रयोग क्रमांक	खर्च शीर्षक	वित्तीय वर्ष	विविधता	आलरिक अंग्रेजी	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैंदेशिकी			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघरक्षण	शान्ति तह						
२६५	पढ्दै कमाउदै अभियान कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०			
२६६	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०			
२६७	गणित र विज्ञान विषयमा उपलब्धि सुधार गर्ने पेशागत विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२६८	अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०	०			
२६९	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०			
२७०	प्रश्न पत्र निर्माण र उत्तरपुस्तिका परीक्षण सम्बन्धी कार्यशाला सञ्चालन	२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०			
२७१	विविध शैक्षिक कार्यक्रमहरू सञ्चालन र व्यवस्थापन	२२५२९	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२७२	खेलकुद समूहहरूको लागि खेलकुदका सामग्रीहरू वितरण	२२५२९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०			
२७३	विभिन्न विद्यालयहरूबाट भएका विज्ञापन बमोजिमको परीक्षासञ्चालन गर्ने प्रयोजनार्थ विषय विशेषज्ञहरूको रोष्टर सूचीकोनिर्माण र प्रश्नपत्र बैंकको स्थापना र प्रभावकारी रूपमा प्रयोग तथा प्र.अ.छनोट खर्च	२२५२९	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०			
२७४	गा.पा.भित्र सञ्चालित सबै विद्यालयहरूको निरन्तर सामुहिक अनुगमन र सुपरिवेक्षण गरी वास्तविक अवस्थाको प्रतिवेदन सार्वजनिकीकरण तथा विषयगत शिक्षकहरूको नियमित कक्षा अबलोकन र पृष्ठपोषण	२२६११	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२७५	विद्यालयलाई मागमा आधारित सामग्री व्यवस्थापन	२५३११	४	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोगिक स्थान का	खर्च शीर्षक	विनियोजन	आलरिक अंग्रेजी	स्रोत				त्रिपुणि	जल सहभागता	बैद्यशिकी			
						अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	शान्ति तह	संघीय तह						
२७६	गा.पा बाट बितरीत प्रारम्भिक बाल शिक्षाको लागि प्रति विद्यार्थी इकाइलागतका आधारमा प्रारम्भ क बाल विकासकक्षाकालागी अनुदान		२५३११	४	N/A	१,६०	१,६०	०	०	०	०	०			
२७७	आदर्श बहुमुखी क्याम्पस अनुदान	४	२५३११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०			
८०५५२५०५२०८ छत्रकोट गाउँपालिका - स्वास्थ्य															
२७८	करार कर्मचारीहरुको पोषाक खर्च (द्वितीय जना)		२११२१	१	N/A	४,४०	४,४०	०	०	०	०	०			
२७९	मेडिकल अधिकृतका लागि प्रोत्साहन तथा NPA भत्ता		२११३९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०			
२८०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका संचार खर्च		२२११२	४	N/A	१,०३	१,०३	०	०	०	०	०			
२८१	स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के., फार्मसी र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइमा कार्यारत अ.हे.ब., अ.न.मी., ल्याब असिस्टेन्ट, एम्बुलेन्स चालक, कार्यालय सहयोगीको पारीशामिक		२२४१३	१	N/A	१,०७,८०	१,०७,८०	०	०	०	०	०			
२८२	तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि		२२५१२	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०			
२८३	सुनौलो हजार दिनका आमाहरुलाई पोषण कार्यक्रम (फोलिक एसिड, क्याल्सिम चक्री खरिद समेत)		२२५२२	४	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०			
२८४	महिला रोग सम्बन्धी प्रत्येक वडामा भिडियो एक्सरे शिविर		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०			
२८५	पोषण कार्यक्रम (किशोरीहरुमा रक्त अल्पता न्युनिकरण तथा स्क्रिनिङ शिविर)		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०			
२८६	पोषण कार्यक्रम गर्भवती तथा सुत्केरी सग उपाध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०			
२८७	आमा समूह बैठक चियाखाजा खर्च		२२५२२	४	N/A	५,९६	५,९६	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	प्रायोजनि का लिए स्थान	खर्च शीर्ष क	प्रक्रिया का लिए स्थान	विविधिजन	आलरिक अंग्रेजी	स्रोत					ऋण	जल सहभागता	बैंदेशिकी		
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघ सरकार	शान्ति तह						
२८८	स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	४	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०	०			
२८९	गाउँपालिका अवलम्बन तथा पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	४,२०	४,२०	०	०	०	०	०	०	०			
२९०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको सम्मान दिवस समारोह	२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०			
२९१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको सम्मान जनक विदाई तथा निवृत्तिभरण	२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२९२	स्वास्थ्यकर्मी अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०			
२९३	पोषण मैत्री स्थानीय शासन गाउँपालिका अवलम्बन तथा घोषणा पूर्व तयारी	२२५२२	१	N/A	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
२९४	स्मार्ट आमा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०			
२९५	पोषण कार्यक्रम (विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा)	२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०			
२९६	पोषण कार्यक्रम (गर्भवती तथा सुत्केरीहरु संग उपाध्यक्ष कार्यक्रम)	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०			
२९७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका संग अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०			
२९८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको वार्षिक समिक्षा तथा डाटा भेरिफिकेसन	२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०			
२९९	चैत्र ३० गते पूर्ण खोप दिवस (गुल्मीमा मात्र)	२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०			
३००	विविध खर्च (विभिन्न दिवस, समरोह लगायत अन्य)	२२५२९	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०			
३०१	एच.आई.भि. संक्रमित व्यक्तिहरुका लागी औषधि ढुवानी वापत यातायात खर्च	२२६१९	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०			
३०२	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुका लागि आकस्मिक रेफर खर्च	२२६१९	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजन स्थान	खर्च शीर्ष क	प्रक्रिया	विविधजन	आलिङ्गन अभियान	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैदेशिक			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	सांसदीय तह	सांसदीय तह						
३०३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको मासिक समिक्षा बैठक बापतको यातायात खर्च		२२६१९	४	N/A	१५,४८	१५,४८	०	०	०	०	०	०			
३०४	प्रा.स्वा.केन्द्र अनुदान, स्वास्थ्य संस्था तथा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ संचालन अनुदान		२५३१२	४	N/A	६,९०	६,९०	०	०	०	०	०	०			
३०५	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			
३०६	स्वास्थ्य संस्थाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	१	N/A	१७,००	१७,००	०	०	०	०	०	०			
३०७	बर्थिङ सेन्टरका लागि OI Toolsमा निर्धारीत औषधी जन्य सामान खरीद		२७२१३	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०			
३०८	गर्भवती महिलाहरुले गर्भ रहेको ३ महिनापछि प्रयोगशालामा गरिने ANC Package निशुल्क जाँच		२७२१९	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०			
३०९५२५०५२०९ छत्रकोट गाउँपालिका - कृषि																
३१०	कृषि बाली विमा कार्यक्रम		२२२१४	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०			
३१०	कृषि आकस्मिक रोग किरा नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०			
३११	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	४०,००	४०,००	०	०	०	०	०	०			
३१२	उखु प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०			
३१३	कृषि उपजको बजार प्रवर्द्धन		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०			
३१४	एक घर एक करेशावारी कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०			
३१५	कृषक पेन्सन प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०			
३१६	PH meter, Thermometer, Hygrometer, Secateur खरिद		२२७११	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रयोग क्रमांक	खर्च शीर्षक	वित्तीय वर्ष	विनियोजना	आलरिक अंगत	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैदेशिक			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघरक्षण	शान्ति तह						
३१७	बाँझो जग्गा व्यवस्थापन कार्यक्रम		३१११४	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०			
३१८	कृषि एम्बुलेन्स संचालन कार्यक्रम (लागत साभेदारी)		३११२१	१	N/A	११,००	०	०	११०	०	०	०	०			
३१९	ढुङ्गे देउराली वागवानी संरक्षण		३११३१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०			
८०५५२५०५२१० छत्रकोट गाउँपालिका - पशु																
३२०	पशु बिमा कार्यक्रम		२२२१४	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०			
३२१	पोषण सुधार कार्यक्रम (हजार दिने आमा)		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०			
३२२	विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०			
३२३	छाडा कुकुरहरु बन्धाकरण शिवर		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०			
३२४	पशु स्वास्थ्य शिविर सबै वडामा		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०			
३२५	महामारी तथा जुनोटिक रोगहरु विरुद्ध खोप तथा औषधी खरिद र महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	२	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०			
३२६	पशुपन्छी सम्बन्धी बजारिकरण (विक्री केन्द्र)		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०			
३२७	पशुपन्छी सम्बन्धित तालिम		२२५२२	१	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०			
३२८	जुनोटिक रोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९०	९०	०	०	०	०	०	०			
३२९	सर्जिकल समानहरु खरिद		२२७११	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०			
३३०	डग क्याचर खरिद		२२७११	१	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	०			
३३१	उत्पादनमा आधारित अनुदान (मासु, दुध, अण्डा र माछा)		२६३३२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०			
८०५५२५०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सर्त अनुदान)																
३३२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२११११	४	N/A	४,५०	०	४,५०	०	०	०	०	०			
३३३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी		२११११	४	N/A	१४,९६	०	१४,९६	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजनिक स्थान	खर्च शीर्षक	वित्तीय वर्ष	विनियोजन	आलरिक अंगेत	स्रोत				त्रिपुणि	जल सहभागता	बैद्यशिकी			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संसद	शान्ति तह						
	व्यवस्थापन अनुदान															
३३४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	४	N/A	८५,००	०	८५,००	०	०	०	०	०			
३३५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महरी भत्ता र पोषाक भत्ता		२११११	४	N/A	२,९४,००	०	२,९४,००	०	०	०	०	०			
३३६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक / कर्मचारीहरु समेत)		२११११	४	N/A	१०,५६,००	०	१०,५६,००	०	०	०	०	०			
३३७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक / कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	४	N/A	३,७७,००	०	३,७७,००	०	०	०	०	०			
३३८	प्रारम्भिक बाल विकास सहज कर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	४	N/A	२६,१६	०	२६,१६	०	०	०	०	०			
३३९	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर		२११११	४	N/A	५,३८	०	५,३८	०	०	०	०	०			
३४०	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजन स्थान कार्यविज्ञान स्थान	खर्च शीर्षक	प्रभुता क्रमांक	विविधजन	आलरिक अंगेत	स्रोत				ऋण	जल सहायता	बैद्यशिक्षा			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	स्थानीय तह						
३४१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०			
३४२	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०			
३४३	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता		२११३१	४	N/A	९३	०	९३	०	०	०	०	०			
३४४	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		२११३१	४	N/A	१,४२	०	१,४२	०	०	०	०	०			
३४५	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		२११३१	४	N/A	९३	०	९३	०	०	०	०	०			
३४६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईच्यन		२११३९	४	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०			
३४७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२३११	४	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०			
३४८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२३११	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०			
३४९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च		२२३११	४	N/A	७८	०	७८	०	०	०	०	०			
३५०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन		२२३१९	४	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०			
३५१	रोजगार सहायकको तलब		२२४१३	४	N/A	४,५२	०	४,५२	०	०	०	०	०			
३५२	कृषि स्नातक करार		२२४१३	४	N/A	५,२५	०	५,२५	०	०	०	०	०			
३५३	प्राविधिक सहायकको तलब		२२४१३	४	N/A	४,५२	०	४,५२	०	०	०	०	०			
३५४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता		२२४१३	४	N/A	१०,५१	०	१०,५१	०	०	०	०	०			
३५५	रोजगार संयोजकको तलब		२२४१३	४	N/A	५,६८	०	५,६८	०	०	०	०	०			
३५६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	१	N/A	८०	०	८०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजन क्रमांक	खर्च शीर्षक	वित्तीय वर्ष	विनियोजन	आलारिक अंगेत	स्रोत				त्रिपुणि	जल सहभागता	बैद्यशिक्षा			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रेस्ट्री सरकार	शान्ति तह	संघीय तह						
३५७	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रमा क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम घर परिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोग	२२५२२	४	N/A	१,२३	०	१,२३	०	०	०	०	०	०			
३५८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०	०			
३५९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	४	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०	०			
३६०	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	४	N/A	९,९९	०	९,९९	०	०	०	०	०	०			
३६१	परिवार योजना सेवा	२२५२२	४	N/A	५१	०	५१	०	०	०	०	०	०			
३६२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	४	N/A	६,८६	०	६,८६	०	०	०	०	०	०			
३६३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०			
३६४	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजन कार्यालय स्थान	खर्च शीर्षक	प्रक्रिया दृष्टि	प्रक्रिया दृष्टि	विनियोजन	स्रोत				त्रिपुणि	जल सहभागता	बैदेशिक			
							आलंकृत अंगत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण								
								नेपाल सरकार	प्रेस्क्रिप्टन सरकार	शान्ति तह						
३६५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	४	N/A	९,२०	०	९,२०	०	०	०	०	०			
३६६	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५२२	४	N/A	८४	०	८४	०	०	०	०	०			
३६७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ्दि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०			
३६८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		२२५२२	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०			
३६९	खाद्यान्न बालीको उन्नत वीउ उपयोगमा अनुदान(धान/गहुँ/मकै)		२२५२२	४	N/A	८,२५	०	८,२५	०	०	०	०	०			
३७०	प्रजनन् रूणता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	४	N/A	८५	०	८५	०	०	०	०	०			
३७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	४	N/A	१,२१	०	१,२१	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोगिक स्थान	खर्च शीर्ष क	प्रक्रिया	प्रक्रिया	विनियोजन	आलारिक अंगेत	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघरक्षण	स्थानीय तह			
३७२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	४	N/A	६,७१	०	६,७१	०	०	०	०	०	०
३७३	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छापाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण		२२५२२	४	N/A	१,४९	०	१,४९	०	०	०	०	०	
३७४	कृषि, पशुपन्ची तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
३७५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)		२२५२२	२	N/A	३,४०	०	३,४०	०	०	०	०	०	०
३७६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	४	N/A	२,०८	०	२,०८	०	०	०	०	०	०
३७७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
३७८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजनिक स्थान	खर्च शीर्षक	वित्तीय दृष्टि	विनियोजना	आलंबिक अंगेत	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैंदेशिकी			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघरक्षण	स्थानीय तह						
३७९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	४	N/A	२,१३	०	२,१३	०	०	०	०	०	०			
३८०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	२,६९	०	२,६९	०	०	०	०	०	०			
३८१	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	४	N/A	१२	०	१२	०	०	०	०	०	०			
३८२	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	४,७६	०	४,७६	०	०	०	०	०	०			
३८३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिमउद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	४	N/A	२,४०	०	२,४०	०	०	०	०	०	०			
३८४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	८३	०	८३	०	०	०	०	०	०			
३८५	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५२२	४	N/A	२८	०	२८	०	०	०	०	०	०			
३८६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	४	N/A	१९,००	०	१९,००	०	०	०	०	०	०			
३८७	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति	२२५२२	४	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	प्रायोगिक स्थान	खर्च शीर्ष क	वित्तीय वर्ष	वित्तीय वर्ष	विनियोजन	स्रोत				त्रिपुणि	जल सहायता	बैदेशिक			
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघर्ष संकारण	शान्ति तह						
	तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन															
३८८	स्थानीय तहको साभेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)		२२५२२	४	N/A	१,६८	०	१,६८	०	०	०	०	०			
३८९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	४८	०	४८	०	०	०	०	०			
३९०	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		२२५२२	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०			
३९१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	४	N/A	१,२४	०	१,२४	०	०	०	०	०			
३९२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप ,अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)		२२५२२	४	N/A	१,१७	०	१,१७	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजन कार्यालय स्थान	खर्च शीर्षक	प्रक्रिया दृष्टि	प्रक्रिया दृष्टि	विनियोजन	आलंबिक अंगेत	स्रोत				त्रैण	जल सहभागता	बैदेशिक			
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघरक्षण	शान्ति तह						
३९३	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझमयोजनाअद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका	२२५२२	४	N/A	२,०१	०	२,०१	०	०	०	०	०	०	०			
३९४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०			
३९५	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०	०			
३९६	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	१	N/A	१६	०	१६	०	०	०	०	०	०	०			
३९७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	२,४९	०	२,४९	०	०	०	०	०	०	०			
३९८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण	२२६११	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०			
३९९	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन / निरिक्षण	२२६११	४	N/A	४५	०	४५	०	०	०	०	०	०	०			
४००	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	४	N/A	२४	०	२४	०	०	०	०	०	०	०			
४०१	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको बाखा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२४१११	२	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०	०	०			
४०२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि	२५३११	४	N/A	२,६२	०	२,६२	०	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजनिक स्थान	खर्च शीर्षक	वित्तीय वर्ष	वित्तीय वर्ष	विनियोजन	आलरिक अंगेत	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैद्यशिक्षा			
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	संघर्ष संकारण	शान्ति तह						
	विद्यालयलाई अनुदान																
४०३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३७१	४	N/A	६,३४	०	६,३४	०	०	०	०	०	०			
४०४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३७१	४	N/A	१,८८	०	१,८८	०	०	०	०	०	०			
४०५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२५३७१	२	N/A	२,३३	०	२,३३	०	०	०	०	०	०			
४०६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३७१	४	N/A	६९	०	६९	०	०	०	०	०	०			
४०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३७१	४	N/A	१४,५१	०	१४,५१	०	०	०	०	०	०			
४०८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३७१	४	N/A	३,८१	०	३,८१	०	०	०	०	०	०			
४०९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३७१	४	N/A	३,६८	०	३,६८	०	०	०	०	०	०			
४१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३७१	४	N/A	१,१८	०	१,१८	०	०	०	०	०	०			
४११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३७१	४	N/A	१०,४२	०	१०,४२	०	०	०	०	०	०			
४१२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान		२५३७१	४	N/A	६,०६	०	६,०६	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	प्रायोगिक स्थान	खर्च शीर्ष क	प्रक्रिया	प्रक्रिया	विनियोजन	आलरिक अंगेत	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैंदेशिकी			
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	तह						
	विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान																
४१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३७१	४	N/A	२०,४०	०	२०,४०	०	०	०	०	०	०			
४१४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३७१	४	N/A	३३,५२	०	३३,५२	०	०	०	०	०	०			
४१५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३७१	१	N/A	३,६६	०	३,६६	०	०	०	०	०	०			
४१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३७१	४	N/A	६,०६	०	६,०६	०	०	०	०	०	०			
४१७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२५३७१	२	N/A	१,३५	०	१,३५	०	०	०	०	०	०			
४१८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३७१	१	N/A	२०,२४	०	२०,२४	०	०	०	०	०	०			
४१९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३७१	४	N/A	४,५१	०	४,५१	०	०	०	०	०	०			
४२०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३७१	१	N/A	६,२९	०	६,२९	०	०	०	०	०	०			
४२१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३७१	४	N/A	१,०९	०	१,०९	०	०	०	०	०	०			
४२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२५३७१	२	N/A	७,५०	०	७,५०	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	छात्रवृत्ति क्रमांक	खर्च शीर्षक	पैदा हुँदै	पैदा कर्ता	विनियोजन	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बेदेशीक			
							आलरिक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण								
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	शान्ति तह						
४२३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६३३२	४	N/A	१६,२०	०	१६,२०	०	०	०	०	०			
४२४	तोकिएकाविद्यार्थीकोदिवाखाज का लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६३३२	४	N/A	५२,१७	०	५२,१७	०	०	०	०	०			
४२५	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६३३२	४	N/A	९,४२	०	९,४२	०	०	०	०	०			
४२६	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२७११२	४	N/A	२६,८०	०	२६,८०	०	०	०	०	०			
४२७	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)		२७११२	४	N/A	२३,०३	०	२३,०३	०	०	०	०	०			
४२८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	४	N/A	२,६५	०	२,६५	०	०	०	०	०			
४२९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	४	N/A	१,५४	०	१,५४	०	०	०	०	०			
४३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	४	N/A	८,५३	०	८,५३	०	०	०	०	०			
४३१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१२	१	N/A	१२,८३	०	१२,८३	०	०	०	०	०			
४३२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०			
४३३	गुल्मी जिल्लाको छत्रकोट गाउँपालिका धरमपोखरा देखि रुक्से हुँदै उल्लीखोला जोड्ने सङ्डक स्तरोन्नती	३	३११५१	१	N/A	२५,००	०	२५,००	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रायोजन कार्यालय स्थान	खर्च शीर्षक	प्रक्रिया दृष्टि	प्रक्रिया दृष्टि	विनियोजन	आलरिक अंगेत	स्रोत				ऋण	जल सहभागता	बैद्यशिक्षा			
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण									
								नेपाल सरकार	प्रेस्क्रिप्शन सरकार	शारीरिक तह	शारीरिक तह						
४३४	गुल्मी जिल्लाको छत्रकोट गाउँपालिका वडा नं १ गुडटुड देखि सिस्ने जोड्ने सडक कालोपत्रे	१	३११५७	१	N/A	२५,००	०	२५,००	०	०	०	०	०	०			
४३५	मौलापुर लोलाङ. रु२-छत्रकोट ४, छत्रकोट गाउँपालिका, गुल्मी, छत्रकोट-३, चोयगा मन्दिर र राम मन्दिर जोड्ने भो.पु.	३	३११५७	१	N/A	३५,००	०	३५,००	०	०	०	०	०	०			
४३६	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम		३११५७	२	N/A	१००००	०	१,००,००	०	०	०	०	०	०			
४३७	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५१०१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी	४	३११५९	१	N/A	३५,००	०	३५,००	०	०	०	०	०	०			
४३८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान		३११५९	१	N/A	२१,००	०	२१,००	०	०	०	०	०	०			
४३९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)		३११५९	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०	०			
४४०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान		३११५९	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०	०			
४४१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान		३११५९	१	N/A	६७,००	०	६७,००	०	०	०	०	०	०			
४४२	मनभाक उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण छत्रकोट-५	५	३११५९	१	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधार: स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रयोग क्रमांक	खर्च शीर्ष क	विविधजन	स्रोत						त्रुटि	जल सहभागता	बेदेशी				
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			आलरिक	अन्तर्राष्ट्रीय								
					नेपाल	भैरु	प्रदेश	संकर	शान्ति	तह							
	गुल्मी																
८०५५२५०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)																	
४४३	खर्ज्याङ्ग स्वास्थ्य चौकीमा खोप भण्डारका लागि ILR खरिद	५	३११२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०			
४४४	सर्जिकल औजार उपकरण खरिद		३११२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०			
४४५	वार्थिङ्ग सेन्टर औजार उपकरण खरिद		३११२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०			
४४६	प्याथोलोजी ल्याबका लागि औजार उपकरण तथा कोमिकल खरिद		३११२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०			
४४७	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग खरिद		३११२३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०			
४४८	भेर्दी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन संरक्षण	१	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०			
४४९	गैरीखुट्टा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	६	३११५९	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०	०			
४५०	हर्दिनेटा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण (क्रमागत)	३	३११५९	१	N/A	८०,००	०	८०,००	०	०	०	०	०	०			
४५१	पाल्टुङ्ग सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई निर्माण	२	३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०			
४५२	हुँगा स्वास्थ्य चौकी ट्रस निर्माण	१	३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०			
४५३	खर्ज्याङ्ग स्वास्थ्य चौकी निर्माण	५	३११५९	१	N/A	५०,००	०	५०००	०	०	०	०	०	०			
८०५५२५०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)																	
४५४	लुम्छा-धरमपानी-दिगाम-सातमुरे सडक स्तरोन्नति योजना	३,४	३११५९	१	N/A	१,००,००	०	१,००,००	०	०	०	०	०	०			
४५५	बिरबास-कोलधारी- बर्जिया-भेर्दी-सिस्मे-चन्द्रकोट गा.पा मोटर वाटो स्तरोन्नति योजना(क्रमागत)	२,१	३११५९	१	N/A	१,६०,००	०	१,६०,००	०	०	०	०	०	०			
८०५५२५०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शार्त अनुदान)																	
४५६	वाली कटानी तथा रिपोटिङ		२२५२२	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०	०			

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रयोग क्रमांक	खर्च शीर्षक	विविधता	स्रोत						त्रुटि	जल सहभागता	बेदेशीक			
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	शान्ति तह						
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	शान्ति तह									
४५७	गाई/भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०	०			
४५८	प्रदेश कृषि/पशुपन्द्री विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा समन्वय	२२६११	१	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०	०			
४५९	बलेटक्सार बाँसखर्क दिगाम अगाह मोटरबाटो स्तर उन्नति गर्ने वडानं.४	४	३११५१	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०			
४६०	राताङ्डाभट्टेखोला टोल सडक स्तर उन्नती वडा नं.४	४	३११५१	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०			
४६१	गुर्जिनेटा गल्फाकोट खज्याड सडक निर्माण वडा नं.५	५	३११५१	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०			
४६२	डाँडा पोखरी ढल निकास वडानं.४	४	३११५८	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०			
४६३	जनता मा.वि. तारबार निर्माण वडा नं.५	५	३११५९	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०			
४६४	काउले कवर्डहल तथा खेलमैदान निर्माण वडा नं.६	६	३११५९	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०			
४६५	छत्रकोट नागरिक आरोग्य केन्द्र भवन निर्माण वडा नं.३	३	३११५९	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००	०	०	०	०			

८०५५२५०५५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)

४६६	पिपलनेटा-दिगाम-धरमपानी-मानकोट-गैरिखुट्टा-दौघा सडक स्तरोन्नती योजना	४,३,५,६	३११५१	१	N/A	१,४०००	०	७०००	७०,००	०	०	०	०
४६७	छत्रकोट गाउँपालिका जिपलाईन निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	१,३०,००	०	१,००,००	३०,००	०	०	०	०
कुल जम्मा						५५,४०,६४	१३,४२,१०	३९,३८,००	२,६०,७४				

छत्रकोट गाउँपालिका
आ.व. २०८०/०८१ का लागि आर्थिक नम्स

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर	कैफियत
१	स्रोत व्यक्ति पारिश्रमीक (गाउँपालिका वाहिरको भएमा)	प्रति कक्षा	२०००/-	
२	स्रोत व्यक्ति पारिश्रमीक (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र अधिकृत स्तर कर्मचारी)	प्रति कक्षा (वढिमा २ कक्षा मात्र)	१५००/-	
३	स्रोत व्यक्ति पारिश्रमीक(चौथो र पाँचौ तह)	प्रति कक्षा (वढिमा २ कक्षा मात्र)	१०००/-	
४	सहभागि भत्ता (कर्मचारी)	प्रतिदिन	१०००/-	
५	सहभागि आतेजाते (यातायात खर्च)	दैघा	५००/-	
		खाइयाङ्ग	४००/-	
		दिगाम	४००/-	
		हर्दिनेटा	४००/-	
		पल्लिकोट	४००/-	
		हुँगा	४००/-	
६	सहभागि भत्ता(अन्य)	प्रतिदिन	५००/-	
७	खाजा	प्रतिव्यक्ति	२००/-	
८	स्टेशनरी	प्रतिव्यक्ति	१००/-	
९	खाना	सादा खाना	२००/-	
		मासु खाना सेट	३५०/-	
१०	तालिम सामाग्री	प्रतिदिन	२०००/-	
११	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	प्रतिदिन प्रति व्यक्ति	१०००/-	
१२	प्रतिवेदन लेखन	एकमुष्ट	१०००/-	
१३	कार्यक्रम संयोजन	एकमुष्ट	१०००/-	
१४	सहयोगी भत्ता	प्रति व्यक्ति	५००/-	
१५	विविध	-	१०००/-	
१६	कार्यक्रम स्टेशनरी	कार्यक्रम अनुसार स्वीकृत		
१७	केन्द्राध्यक्ष,निरीक्षक तथा सहयोगी भत्ता	प्रति परीक्षा / प्रतिव्यक्ति	१०००/-	करार पदपूर्ति परीक्षा संचालन गर्दा
१८	प्रश्न पत्र निर्माण	प्रतिविषय प्रश्न पत्र	२०००/-	
१९	उत्तरपुस्तिका परीक्षण	प्रति उत्तर पुस्तिका	३०/-	
२०	अन्तर्वार्ता परीक्षा भत्ता	प्रति सिफ्ट	१०००/-	
२१	बैठक भत्ता	प्रति बैठक	१०००/-	

आज मिति २०८०।०३।१० गते छत्रकोट गाउँपालिकाको गाउँसभाको पन्थ्रौं अधिवेसनको दोस्रो बैठक यस गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री राम प्रसाद पाण्डेय ज्यूको अध्यक्षतामा बसी तपसिल बमोजिमका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा निम्नानुसारका निर्णयहरु गरियो ।

उपस्थिती

क्र.स	नामस्थर	पद	हस्ताक्षर	कैफियत
१	राम प्रसाद पाण्डेय	अध्यक्ष		
२	सावित्रा ज्वाली	उपाध्यक्ष		
३	घनश्याम न्यौपाने	गाउँसभा सदस्य		
४	नरेन्द्र बहादुर पल्ली	गाउँसभा सदस्य		
५	तेजकान्त अर्याल	गाउँसभा सदस्य		
६	गुणाकर ज्वाली	गाउँसभा सदस्य		
७	राम प्रसाद कंडेल	गाउँसभा सदस्य		
८	नारायण रेशमी	गाउँसभा सदस्य		
९	देवकी पन्त	गाउँसभा सदस्य		
१०	भगवती न्यौपाने	गाउँसभा सदस्य		
११	कमला ज्वाली	गाउँसभा सदस्य		
१२	सावित्रा वि.क.	गाउँसभा सदस्य		
१३	चन्द्र बहादुर सार्की	गाउँसभा सदस्य		
१४	राम बहादुर वि.क.	गाउँसभा सदस्य		
१५	गीता भण्डारी	गाउँसभा सदस्य		
१६	प्रियंका सुनार	गाउँसभा सदस्य		
१७	जीवन भण्डारी	गाउँसभा सदस्य		
१८	सपना पचभैया	गाउँसभा सदस्य		

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

१९	अन्जना परियार	गाउँसभा सदस्य	<u>अन्जना</u>
२०	भविलाल पौडचाल	गाउँसभा सदस्य	<u>भविलाल</u>
२१	शेर बहादुर राकसकोटी	गाउँसभा सदस्य	<u>शेरबहादुर</u>
२२	पुष्पा सार्की	गाउँसभा सदस्य	<u>पुष्पा</u>
२३	पिताम्बर अर्याल	गाउँसभा सदस्य	<u>पिताम्बर</u>
२४	शेर बहादुर बलाल	गाउँसभा सदस्य	
२५	केशवराज कंडेल	गाउँसभा सदस्य	<u>केशवराज</u>
२६	थानेश्वर पन्थ	गाउँसभा सदस्य	<u>थानेश्वर</u>
२७	गंगा बलाल घर्ती मगर	गाउँसभा सदस्य	
२८	उर्मिला नेपाली आचार्य	गाउँसभा सदस्य	<u>उर्मिला</u>
२९	किम बहादु कुमाल	गाउँसभा सदस्य	<u>किमबहादु</u>
३०	विर बहादुर सोमै	गाउँसभा सदस्य	
३१	संगिता नेपाली	गाउँसभा सदस्य	<u>संगिता</u>
३२	धर्मराज ढकाल	गाउँसभा सदस्य	<u>धर्मराज</u>
३३	मिलन पछाई	गाउँसभा सदस्य	<u>मिलन</u>
३४	वीर बहादुर पुन	गाउँसभा सचिव	<u>वीर</u>

अतिथि

१	महेश्वर भण्डारी	जि.स.स सदस्य	<u>महेश्वर</u>
---	-----------------	--------------	----------------

अन्य उपस्थिती

१.	युवराज छाट्याल	रुपौँ ८५. ०५	<u>युवराज</u>
२.	खुर्दिश्वाल पठ्ठव <small>(जिल्लाराज खुर्दिश्वाल)</small>	रुपौँ ८५. ०५	<u>खुर्दिश्वाल</u>
३.	इ. तुष्णी अम्पाल	रुपौँ ८५. ०५	<u>तुष्णी</u>

८.	समाज नीति	जनवा अधिकारी	
९.	प्रेस्टिज एक्स्प्रेस	जनवा प्रेस्टिज	
१०.	ठिकाराम अग्रवाल	दशहरा अधिकारी	Ramya
११.	दीर्घ राष्ट्र	दीर्घ राष्ट्र	
१२.	दुर्गा भाइ	दुर्गा भाइ	
१३.	खुमानन्द पोडिल	खुमानन्द पोडिल उमा-ले-प.	Khando
१४.	रिवमेलोलो १००	बडा सेविंग्स	रिवमेलोलो १००
१५.	मनोज बाटी	मनोज बाटी	
१६.	आशीष बहारी	आशीष बहारी	Ashish Baharai
१७.	झोम्हा भाइ	झोम्हा भाइ	
१८.	सुरेश भाई	सुरेश भाई	Suresh
१९.	कृष्ण प्रसाद अद्वारा	सहायक पांचों	Krishna Adwara
२०.	कॉपिल दिखिरे	कॉपिल दिखिरे	Copil Dikheray
२१.	मधुन भाटारी	मधुन भाटारी	Madhun Bhatari
२२.	संपन्ना राठोड़ा	संपन्ना राठोड़ा	
२३.	मुना राना सहिती	मुना राना सहिती	
२४.	प्रभुलालु अधिकारी	प्रभुलालु अधिकारी	Prabhu Lal Adhikari
२५.	पूजती शोवाली	पूजती शोवाली	Pujati Shovali
२६.	प्राणिन्द्रा कांडारी	प्राणिन्द्रा कांडारी	
२७.	शामिल रापोड़ी	शामिल रापोड़ी	
२८.	लालित अठारी	लालित अठारी	Lalit Athari
२९.	रामेश राठोड़ा	रामेश राठोड़ा	Ramesh Rathoda
३०.	उकु वहादुर रवाना	उकु वहादुर रवाना	Uku Wahadur Ravana
३१.	बुमल लापाल	बुमल लापाल	Bumal Lapal
३२.	दुमारथ राय-	दुमारथ राय-	Dumarath Ray

२८ द्रियाम सुन्दर पोखरेल स्वास्थ्य अधिकृत

२९ महेन्द्र प्रसाद ग्राहारी स्वास्थ्य दबकले ७

३० यम ब्रह्मा (सिंचाल) कोडगा (सहाय्य)

३१ (१०१) के दिनालि को आई स्त अपोर्ट (उम्हिर)

३२ विनोद राजा पापाने पु. १.

३३. सावन रवनाल ३. ८.

३४. विठ्ठल गापा पल्प की. ८.

३५. डिन्दीरा (लिंगे) पाठ्ये ..

३६ अमृता लो " "

३७. रामचंद्राम ग्राहारी द. स. भ. छत्रउगा. पा.

जनप्रतिनिधिहरूको नाम, थर, पद र सम्पर्क नं.

क्र.सं.	नाम/थर	पद	वडा नं.	सम्पर्क नं.
१	राम प्रसाद पाण्डेय	अध्यक्ष		९८५७०२२२६१
२	सावित्रा ज्ञवाली	उपाध्यक्ष		९८४७३९००३१
३	घनश्याम न्यौपाने	वडा अध्यक्ष	१	९८५७०६१७९८
४	नरेन्द्र बहादुर पल्ली	वडा अध्यक्ष	२	९८६७८३२१८०
५	तेजकान्त अर्याल	वडा अध्यक्ष	३	९८५७०६४३७९
६	गुणाकर ज्ञवाली	वडा अध्यक्ष	४	९८५७०६१८९३
७	राम प्रसाद कंडेल	वडा अध्यक्ष	५	९८५७०६४०५३
८	नारायण रेश्मी	वडा अध्यक्ष	६	९८५७०८६१२८
९	देवकी पन्त	कार्यपालिका सदस्य	३	९८५७०७२९९९
१०	भगवती न्यौपाने	कार्यपालिका सदस्य	४	९८४७१७०६९६
११	सावित्रा वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	४	९८४७१५६१६३
१२	कमला ज्ञवाली	कार्यपालिका सदस्य	६	९८४७४९६३०१
१३	चन्द्र बहादुर सार्की	कार्यपालिका सदस्य	३	९७४६३६५९३७
१४	राम बहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	५	९८५७०६४५२७
१५	गीता भण्डारी	वडा सदस्य	१	९८४२९२९५४४
१६	प्रियंका सुनार	वडा सदस्य	१	९८४१५७५९७५
१७	जीवन भण्डारी	वडा सदस्य	१	९८४७१६५६६०
१८	सपना पचभैया	वडा सदस्य	२	९८६११०३५६२
१९	अन्जना परियार	वडा सदस्य	२	९८४७३६१३२६
२०	भविलाल पौड्याल	वडा सदस्य	२	९८६२४२०३५०
२१	शेर बहादुर राक्सकोटी	वडा सदस्य	२	९८६१३५०६९४
२२	पुष्पा सार्की	वडा सदस्य	३	९८६६५८८२३९५
२३	पिताम्बर अर्याल	वडा सदस्य	३	९८५७०३८१५७
२४	शेर बहादुर वलाल	वडा सदस्य	३	९८६५४४९६७३
२५	केशव राज कंडेल	वडा सदस्य	४	९८५७०६५९९९
२६	थानेश्वर पन्थ	वडा सदस्य	४	९८४७३९२५७१
२७	गंगा बलाल घर्ती मगर	वडा सदस्य	५	९८४५३२६९३६
२८	उर्मिला आचार्य नेपाली	वडा सदस्य	५	९८४५३२६९२४
२९	किम बहादुर कुमाल	वडा सदस्य	५	९८४७१२७७३३
३०	विर बहादुर सोमै	वडा सदस्य	५	९८४४७१२८२५
३१	संगिता नेपाली	वडा सदस्य	६	९८६७७७६२७३
३२	धर्मराज ढकाल	वडा सदस्य	६	९८६७८५०४५५
३३	मिलन पछाइ	वडा सदस्य	६	९८४७०३६७२७

छत्रकोट गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

सि.नं.	नाम/थर	पद	शाखा	फोन नं.
१	वीर बहादुर पुन	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन	९८५७०६७९०८
२	श्याम सुन्दर पोखेल	सि.अ.हे.ब. अधिकृत छैठौं	स्वास्थ्य शाखा	९८५७०६४०९५
३	हरि टण्डन	अधिकृत छैठौं	योजना/प्रशासन	९८४७४४०३०३
४	सन्तोष जि.सी.	लेखा अधिकृत	लेखा शाखा	९८४७४३२८३०
५	टिकाराम आचार्य	शिक्षा अधिकृत	शिक्षा शाखा	९८६४२७३१७१
६	ई.पुस्कर खनाल	ईन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८६१२५३५२५
७	ई.भुषण भुसाल	सूचना प्रविधि अधिकृत	सूचना प्रविधि शाखा	९८४९९२२६४२
८	शोभा श्रेष्ठ	रोजगार संयोजक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८६३५०८०९८
९	प्रदिप पन्थ	कृषि अधिकृत	कृषि शाखा	९८४३६९६५९९
१०	प्रेमलाल भण्डारी	लेखापाल	लेखा शाखा	९८५७०७२४९९
११	हुमनाथ पन्थ	सहायकस्तर पाँचौ	स्टोर शाखा	९८५७०६४००३
१२	सीता कुमारी थापा बुढाथोकी	सहायकस्तर पाँचौ	प्रशासन शाखा	९८५७०६९९८
१३	टेक बहादुर खनाल	सहायकस्तर पाँचौ	पशु शाखा	९८४७३५१६४४
१४	खुमानन्द पौडेल	आन्तरिक लेखा परीक्षक	आ.ले.प. शाखा/योजना	९८४७१०६९९४
१५	सपना टण्डन	सि.अ.हे.ब. पाँचौ	स्वास्थ्य शाखा	९८६७२५५३१५
१६	कपिल घिमिरे	सब-ईन्जिनियर	प्राविधिक शाखा	९८६७१९६९४४
१७	मुना राना सर्तुङ्गे	स्टाफ नर्स	स्वास्थ्य शाखा	९८६१६६७७२६
१८	मदन भण्डारी	सब-ईन्जिनियर	रोजगार सेवा केन्द्र	९८६८५२१०३१
१९	यम बहादुर सिंजाली	रोजगार सहायक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८५११४७३६५
२०	आशिष पन्थी	नापी सर्वेक्षक	भू-उपयोग	९८६७०४२२८२
२१	कृष्ण प्रसाद भट्टराई	सहायकस्तर पाँचौ	वडा सचिव-१/२ नं. वडा	९८५७०४८३८२
२२	कमल लम्साल	सहायकस्तर पाँचौ	वडा सचिव-५/६ नं. वडा	९८६७२८६३००
२३	खिमलाल पन्थ	सहायकस्तर पाँचौ	वडा सचिव-३/४ नं. वडा	९८५७०६४४९५
२४	सिर्जना पन्थ	फिल्ड सहायक	पञ्जिकरण इकाई	९८६७०३८५७९
२५	प्रकाश पच्चैया	अ.सब इन्जिनियर	प्राविधिक १,२ नं. वडा	९८६७७३८४२९

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

सि.नं.	नाम/थर	पद	शाखा	फोन नं.
२६	सञ्जु परियार	अ.सब इन्जिनियर	प्राविधिक ३,४ नं. वडा	९८४७४७१२१७
२७	मनोज पाण्डे	अ.सब इन्जिनियर	प्राविधिक ५,६ नं. वडा	९८६९९३०७८९
२८	यमुना कुमारी अधिकारी शर्मा	उद्यम विकास सहजकर्ता	उद्यम विकास	९८४०९७९६८५
२९	पवित्रा घिमिरे	कृषि प्राविधिक	कृषि शाखा	९८५७०६६७५७
३०	शोभाकर पोखरेल	कृषि प्राविधिक	कृषि शाखा	९८४७५८४३२२
३१	प्रकृति ज्ञावाली	कृषि प्राविधिक	कृषि शाखा	९८६७१७३०८५
३२	रुपा राक्स	कृषि प्राविधिक	वडा नं.१,२	९८६७०३४९४६
३३	तुलसा भण्डारी	कार्यालय सहायक	वडा नं. २	९८६७०४०२८०
३४	माधव बहादुर थापा	कार्यालय सहायक	वडा नं. ६	९८४९४८५७४६
३५	मिना ज्ञावाली गौतम	सामाजिक परिचालक	वडा नं. ५	९८६७२१७९७६
३६	शालिकराम अधिकारी	हलुका सवारी चालक	गा.पा.	९८४७१८७३३२
३७	कपिल भण्डारी	हलुका सवारी चालक	गा.पा.	९८६७८१०५७५
३८	कुशल थापा	व्याकहो लोडर अपरेटर	गा.पा.	९८६७१९०८६२
३९	रुपा भुसाल	कार्यालय सहयोगी	कृषि/पशु शाखा	९८४७५७२७८७
४०	सागर खनाल	कार्यालय सहयोगी	गा.पा.	९८६५४४९५१४
४१	विष्णुमाया पन्थ	कार्यालय सहयोगी	गा.पा.	९८६७०१८५७३
४२	अमृता भेडी	कार्यालय सहयोगी	गा.पा.	९८६७४९९७७८
४३	इन्दिरा पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	गा.पा.	९८६७२९७८२४
४४	सर्मिला भण्डारी	कार्यालय सहयोगी १	वडा नं. १	९८४७००५६४४
४५	चक्रपाणी भण्डारी	कार्यालय सहयोगी २	वडा नं. २	९८५७०६४६३०
४६	रीता ज्ञावाली कंडेल	कार्यालय सहयोगी ३	वडा नं. ३	९८६७५००४१९
४७	सुनिता पाण्डे पन्थ	कार्यालय सहयोगी ३	वडा नं. ३	९८४७००५७२२
४८	दिलमाया पाण्डे सुवेदी	कार्यालय सहयोगी ४	वडा नं. ४	९८६७७६०३६२
४९	कल्पना श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी ५	वडा नं. ५	९८६७८३०२३०
५०	निरमाया ज्ञावाली	कार्यालय सहयोगी ६	वडा नं. ६	९८४३४२५७५८

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

छत्रकोट गाउँपालिका गुल्मीअन्तर्गत स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरूको विवरण

सि.नं.	नाम थर	पद	तह	संस्था	मोबाइल नं.
१	हेमा खप्तरी रजाली	अ.हे.व.	चौथो	हुँगा स्वा.चौ.	९८४७०९६३१९
२	भविकला पचभैया दर्लामी	अ.हे.व.	चौथो	पल्लिकोट स्वा.चौ.	९८४७१७१८४४
३	अम्बिकादेवि पन्त	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैटौ	हर्दिनेटा स्वा.चौ.	९८६७५००४०१
४	डा. विवेक बिराट खनाल	मे.अ.	प्राठौ	श्रृङ्गा प्रा.स्वा.के.	९८५७०३९७८५
५	युवराज पाण्डे	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैटौ	खर्ज्याङ्ग स्वा.चौ.	९८४७४९७४५०
६	ठाकुर ज्ञवाली	से.अ.हे.व.	पाँचौ	दौघा स्वा.चौ.	९८४७२१५४४३
७	शिव शर्मा	अ.हे.व.	चौथो	झेर्दी सा.स्वा.इ.	९८६६३०६०३१
८	गोमा बलाल भन्ने गोमा थापा	अ.हे.व.	चौथो	पाल्दुङ्ग सा.स्वा.इ.	९८६७११३४०७
९	कल्पना मरासिनि अर्याल	अ.हे.व.	चौथो	नरम सा.स्वा.इ.	९८४६८९५१६५
१०	रेवती गैरे	अ.हे.व.	चौथो	वोहा सा.स्वा.इ.	९८६७५३५२२३
११	राधा बुढाथोकी	अ.न.मी.	चौथो	बोखर सा.स्वा.इ.	९८४७३०५९०३
१२	सिता ढकाल	अ.हे.व.	चौथो	मनभाक सा.स्वा.इ.	९८४७२४५९५०
१३	सुशिला घिमिरे	अ.हे.व.	चौथो	अर्जेङ्गबास सा.स्वा.इ.	९८६९६७३७९८
१४	निरुता सुनार	अ.हे.व.	चौथो	गैरीखुट्टा सा.स्वा.इ.	९८६६१४२०९८

छत्रकोट गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूको विवरण सामुदायिक विद्यालयहरू

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्र.अ. को नाम	मोबाइल नं.
१	जन जागृति मा. वि.,हुँगा	छत्रकोट-१	कमला भण्डारी	९८५७०६४७४२
२	जन ज्योति मा. वि.,पल्लिकोट	छत्रकोट-२	जित ब. रजाली	९८५७०६४६९७
३	सरस्वती मा. वि.,भेंडुवा	छत्रकोट-३	भुवन टण्डन	९८५७०६७४८९
४	मैनडाँडा मा. वि.,हर्दिनेटा	छत्रकोट-४	अमृता थापा जि.सी.	९८४७१०५८९३
५	श्रृंगा जनता मा. वि., श्रृंगा	छत्रकोट-४	विकाश चन्द्र खरेल	९८५७०६७६४६
६	आदर्श मा. वि.,दिगाम	छत्रकोट-४	टङ्गप्रसाद पन्थ	९८४७११७९००
७	आत्मबोध मा. वि.,मानकोट	छत्रकोट-५	विष्णु प्र. ज्ञवाली	९८५७०६४५६७
८	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि., दौँघा	छत्रकोट-६	माधव प्रसाद घिमिरे	९८४७०५२४२२
९	झेर्दी आ. वि.	छत्रकोट-१	पदमपाणी न्यौपाने	९८५७०६७६३३
१०	पिपल पोखरा आ. वि.	छत्रकोट-१	थानेश्वर भण्डारी	९८४७२०२९४२
११	बुद्धिविनोद आ. वि.	छत्रकोट-१	खिम प्र. पाण्डे	९८४७१७७२६९
१२	देविस्थान आ. वि. हुँगा	छत्रकोट-१	गीता शर्मा	९८४७५९५४६२
१३	जनचेतना आ. वि.	छत्रकोट-१	दुर्गा सुवेदी	९८६७००८३०५
१४	ठुलापोखरा आ. वि.	छत्रकोट-२	सीता पचभैया	९८४७५०६९५१
१५	पिपलडाँडा आ. वि.	छत्रकोट-२	यम ब. मोहत्रा	९८५७०५६२८८

“सुशासन सहितको समृद्ध छत्रकोटको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा तथा उत्पादन सहितको रोजगारी र पूर्वाधार”

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्र.अ. को नाम	मोबाइल नं.
१६	चण्डीदेवि आ. वि.	छत्रकोट-३	जंग ब. अर्याल	९८६७२५३०८८
१७	जनशिक्षा आ. वि.	छत्रकोट-३	पवित्रा नेपाली	९८४७३९२९४३
१८	भगवती आ. वि. लुम्छा	छत्रकोट-३	धनपति पन्थ	९८४७५७४६२७
१९	खड्गदेवि आ. वि.	छत्रकोट-३	युवराज पाण्डे	९८५७०६४५६३
२०	भानु आ. वि.	छत्रकोट-३	देवीमाया श्रीस	९८६७४९४०९०
२१	देविस्थान आ. वि.	छत्रकोट-३	पार्वती सुनार	९८६५४४९६५०
२२	सरस्वती बोहा आ. वि.	छत्रकोट-४	विद्या शर्मा	९८४७३८३२६०
२३	जनज्योती आ. वि.	छत्रकोट-४	भोजराज न्यौपाने	९८४७०३६६८४
२४	लक्ष्मी आ. वि.	छत्रकोट-४	गोविन्द कुंवर	९८४७४९४०७८
२५	भगवती आ. वि.	छत्रकोट-४	रत्न बहादुर खत्री	९८६३४८०७६५
२६	सरस्वती आ. वि.	छत्रकोट-५	थमन ब. घिमिरे	९८५७०७६४४१
२७	ज्योति आ. वि.	छत्रकोट-५	विष्णु प्र. पन्त	९८४७५२३२०६
२८	जन मा.वि.	छत्रकोट-५	शीर ब. बुढाथोकी	९८४४७७३१८२
२९	वि.पी. स्मृती आ. वि.	छत्रकोट-५	कल्पना भट्टराई	९८४७५३५६४६
३०	जनता आ. वि.	छत्रकोट-५	प्रभा शर्मा	९८४७०११४००
३१	कृष्ण आ. वि.	छत्रकोट-५	कमल पौड्याल	९८६७७३१००९
३२	आदर्श आ. वि.	छत्रकोट-६	कमल घिमिरे	९८४७११८२६२
३३	कालिका आ. वि. दौघा	छत्रकोट-६	अतिकुरुत्मान मुसलमान	९८६७५०३४५३
३४	दौघाहरी आ. वि.	छत्रकोट-६	कालिदास आत्रेय	९८४७४३६५४८
३५	काउले आ. वि.	छत्रकोट-६	हरिकला नेपाली	९८६७१९९१५४
३६	आलम आ. वि.	छत्रकोट-६	राम प्र. घिमिरे	९८४७०६६७७९
३७	प्रगति आ. वि.	छत्रकोट-६	सिन्धु ज्ञवाली	९८४७१६०३७७
३८	जनता बालविकास केन्द्र	छत्रकोट-२	भिममाया पुँवारे	९८६९६७३७८०
३९	जनजागृति बालविकास केन्द्र	छत्रकोट-२	उमा पच्चभैया	९८६२९०८०५०
४०	बालज्योती बालविकास केन्द्र	छत्रकोट-२	लेखमाया पल्ली	९८४५३२७३३५
४१	सरस्वती बालविकास केन्द्र, बाँसखर्क	छत्रकोट-४	तुलसा अर्याल कंडेल	९८६७८०२१५२
४२	कालिका बालविकास केन्द्र	छत्रकोट-४	पार्वती पन्थ	९८४७३३०२०४४
४३	शारदा विद्या मन्दिर बालविकास केन्द्र	छत्रकोट-४	हेमा भण्डारी कंडेल	९७४२९१०९२१
४४	सरस्वती बालविकास केन्द्र	छत्रकोट-४	सुनिता पन्थ	९८६७०३८२७४
४५	दिगाम आदर्श बहुमुखी क्याम्पस	छत्रकोट-४	गोविन्द प्रसाद शर्मा	९८५७०६७४६९

संस्थागत विद्यालयहरू

१	छत्रदेवी एभरग्रीन से. इ. बो स्कुल	छत्रकोट-२	पदम बहादुर टण्डन	९८५७०२९३९५
२	रिभरसाइड इ. बो. स्कुल	छत्रकोट-४	रवि परियार	९८६९४३२००३
३	जन प्रगति इ. बो. स्कुल	छत्रकोट-५	सुमन नेपाली	९८६२९३५७०९

